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Eessõna 

Piibel, Tunnistused ja läbielud õpetavad, et 
kord ja järjekindlus on vajalikud koguduse elus 
ja töös. 

„Jumal ei ole mitte segaduse, vaid rahu Ju
mal, nõnda kui kõikide pühade koguduste sees. 
Kõik toimugu ausasti ja viisipäraselt." 1. Kor. 
14, 33. 40. 

„Kristuse kogudus on alatises hädaohus. Saa
tan püüab pillutada Jumala rahvast, seepärast 
ei ole küllaldane uskuda ühe isiku arvamisi ja 
otsustusi. Kristus soovis koguda oma järelkäi
jad kokku üheks koguduseks, kes austab korda, 
omab eeskirjad ja distsipliini, kus üks austab 
teist, pidades teist paremaks kui ennast. Ühen
dus ja usaldus on ülivajalikud koguduse eduks. 
Kui koguduses iga liige võtaks vabaduse tegut
seda isevalitsevalt teiste üle, valiks isemeelse 
suuna, kuidas võiks siis kogudus olla kindel kiu
satuse ja hädaohu tunnil? Koguduse edu ja ole
masolu oleneb tema liikmete täpsusest, ühenda
tud ettevõtteist ja vastastikusest usaldusest." — 
„Tesümonies for the CKurch", III, Ihk. ^5. 

General Konverentsi poolt on antud käsiraa
mat kogudustele korra ja talituste ühtlustami
seks. 

Seda välja andes loodame, et meie kogudu
sed huviga jälgivad neid kirjutusi ja tegutsevad 
nende vaimus. 

Väljaandja. 
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1. peatükk. 

Organisatsiooni kava 
,,Sest otsekui meil ühes ihus on palju liik

meid, aga kõigil liikmeil ei ole ühesugust tööd, 
nõnda oleme meiegi mitmed üks ihu Kristuses; 
aga igaüks enese kohal oleme üksteise liikmed." 
Rooma 12, 4. 5. 

,,Sest otsekui ihu üks on, ja temal on palju 
liikmeid; aga kõik selle ühe ihu liikmed, mida 
on palju, on üks ihu, nõnda ka Kristus." 1. Kor. 
12, 12. 

,,Aga teie olete Kristuse ihu ja liikmed, iga
üks oma osa poolest. Ja Jumal on mõningad ko
guduses seadnud ühed apostleiks, teised proh-
veteiks, kolmandad õpetajaiks, pärast vägevad 
teod. pärast annid terveks teha, avitajad, valit
sejad, mõnesugused keeled." 1. Kor. 12, 27. 28. 

Organisatsiooni eesmärk. — 
,,Kui meie liikmete arv kasvas, oli selge, et ilma 
organisatsioonita tuleks segadus ega saaks tööd 
edukalt edasi viia. Et ette valmistada kuulu
tustööks, viia tööd uutele põldudele, ära 
hoida nii kogudusi kui ka jutlustajaid eksisam
mudest, kaitseda koguduste varandusi, levi
tada tõde trükitööde kaudu, ja paljudel muudel 

5 



põhjustel organisatsioon oli möödapääsematult 
vajalik." — „Testimonies to Ministers". Ihk. 26. 

Organisatsioonita e i s aa Z ä-
b i. „Ärgu keegi omagu mõtteid, et me saak
sime läbi ilma organisatsioonita. On nõudnud 
väga palju uurimisi ja palju palveid, et saada 
selleks tarkust, ja me teame, et Jumal on vasta
nud ja õpetanud kuidas ehitada sisemist korda. 
See on ehitatud Tema juhatusel ning suure pü
henduse ja võitluse läbi. Ärgu keegi meie ven
dadest olgu nii mõistmatu ega püüdku maha kis
kuda korda, sest siis viid asjad sellesse olu
korda, millest pole uneski näinud. Issanda 
nimel ma kuulutan sulle, et tuleb korda hoida, 
tugevaks teha, üles ehitada ja kinntada." Seal-
samas, Ihk. 27. 28. 

Viis astet meie organisat
sioonis. — Kogudus on üksikisikute (indivii
dide) ühendus. Üheskoos nad omavad ühesu
guse usu- ja põhiõpetuse. Kui kõik need üksik
isikud elaksid üheskoos, siis oleks organisat
siooni korraldamine lihtne, aga et nad on laiali 
paljudes maades, siis on nii mõnedki sammud 
vajalikud korraldusteks ja ettevõteteks. 

Meil on olemas viis astet üksikisikust kuni 
koguduse ülemaailmse organisatsioonini. 

1. Kogudus — on üksikisikute-usklikkude 
ühendatud kehastus. 

2. Koguduste liit, ka misjonitöid, on ühe 
riigi, provintsi, territooriumi või piirkonna ko
guduste ühendatud kehastus. 

3. Unioon — on liitude või misjonipõl-
dude ühendatud kehastus laiemal maa-alal. 
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4. Divisjon — on laiem osa või ala General 
Konverentsist; ta koosneb unioonidest, kuhu 
kuuluvad koguduste liidud ja misjonipõllud. 

5. General Konverents — on adventrahva 
üldkehastus; ta koosneb kõiges maailmas asuva
test kogudustest. 

Selline ühendusjoon jookseb koguduse, ko
guduste liidu, uniooni ja divisjoni organi
satsioonidest läbi ja ühendab adventusklikud 
üle kogu laia maailma General Konverentsi ühi
seks kehastuseks. 

General Konverents on kõr
geim autoriteet. ,,Mulle on näidatud, 
et inimese isiklikule arvamisele ei pea takistusi 
tehtama. Aga kõrgeima autoriteedi, mida Jumal 
omab siin maa peal, — General Konverentsi — 
otsuste kohta, kui need on maksma hakanud, ei 
pea enam arvesse võetama erinevaid arvamisi, 
vaid neile peab piir ette pandama." — „Testi-
monies for the Church", UL, Ihk. ^92. 

General Konverentsi juhatu
sed loovad ühendusi organisat
sioonide vahel. — „General Konverents 
on kõrgeim organisatsioon meie ülemaailmse 
töö administratsioonis, kes loob uusi seadus
likke organisatsioone eriliste huvide edustami-
seks mitmesugustes piirkondades maailmas; see
pärast on mõistetav, et kõik seaduslikud organi
satsioonid ja asutused kõiges maailmas tunnus
tavad General Konverentsi peakoosolekute ot-
susi ja peakoosolekute vaheaegadel nõukogu 
otsusi, seega General Konverentsi kui kõr
gemat autoriteeti, peale Jumala. Kui ker-
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kivad arusaamatused organisatsioonides ja 
asutustes või nende vahel, siis on ette nähtud 
lahendamine anda järgmisele kõrgemale organi
satsioonile, kuni General Konverentsini, Gene
ral Konverentsi peakoosolekute vaheaegadel väi
ke nõukogu kui autoriteet peab otsustama kõik 
küsimused, ükskõik millistena need ilmuvad; 
muidugi neid otsusi võib üle vaadata General 
Konverentsi peakoosolek või täieline nõu
kogu." — „Constitution, By-Laws, and Working 
Policy of the General Conference", Ihk. 21 
(1930. aj. 

Koguduse valitsemise neli 
viisi. — Maailmas on olemas neli viisi kogu
duse valitsemiseks, mis lühidalt kokku võetult 
oleksid järgmised: 

1. Omavalitsuslik viis — kus koguduse juh
timine ja valitsemine on kohaliku koguduse üld
kogu kui kõrgeima võimu ja lõpliku otsustaja 
käes. 

2. Esindajalik valitsemisviis — on koguduse 
valitsemise moodus, mis tunnustab rahva õigusi 
ja samal ajal koguduse esindajate s. o. saadi
kute autoriteeti koguduse valitsemises; esinda
jate kaudu kogudused moodustavad liidu. 

3. Prelaatlik valitsemisviis — on koguduse 
valitsemine piiskoppide kaudu, harilikult kolme 
liiki vaimulikkude — piiskoppide, preestrite ja 
diakonide kaudu. 

4. Paavstlik viis — on Rooma Katoliku Ki
riku valitsemisviis. Kõrgeim autoriteet on 
koondatud Rooma ülema preestri — paavsti kät
te, ja temast väljudes valitsetakse kogudust kar-
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dinalide, ülempiiskoppide, piiskoppide ja preest
rite kaudu. Kohalik kogudus või üksik liige ei 
oma hääleõigust koguduse administratsioonis 
ehk valitsuses. 

Esindajalik valitsemisviis. Adventkoguduse 
kehastus on korraldatud esindajate kaudu. Igal 
koguduseliikmel on täieline õigus kaasa hääle
tada koguduse ametnike valimise puhul, samuti 
kaasa hääletada koguduse tegevuse asjus, liik
mete vastuvõtmisel ja väljaheitmisel, jne. Ko
gudused valivad saadikud koguduste liidu koos
olekule saatmiseks ja volitavad need saadikud 
autoriteetseiks esindajaiks liidu ametnike vali
miseks ja liidu muude asjade ajamiseks. Sama 
plaani järele käiakse liidus, saates oma saadi
kud uniooni koosolekule, ja samuti talitatakse 
divisjonis, saates oma saadikud General Konve
rentsi koosolekule. 

Esindajate ehk saadikute va
limine. — Jumala töö on niivõrd tähtis, et 
väljavalitud mehed peavad olema saadikuiks 
konverentsidele. Need peavad olema proovitud 
ja läbikatsutud mehed. Nad peavad olema usal
dusväärsed mehed. Saadikute valimine konve
rentsidele on üks väga tähtsaid asjaolusid. 
Need mehed peavad panema plaane, mida tuleks 
ette võtta töö edustamiseks, sellepärast nad pea
vad olema targa mõistusega mehed, kes on või
melised tööd edasi viima edust edusse." — „Tes-
iimonies for the Church", IX, Ihk. 262. 

„Igal liikmel koguduses on hääleõigus kogu
duse ametnike valimisel. Kogudused valivad lii
du ametnikud. Liitude poolt valitud saadikud 
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valivad • uniooni ametnikud, ja unioonide poolt 
valitud saadikud valivad General Konverentsi 
ametnikud. Sel moel igal liidul, igal asutusel, 
igal kogudusel ja igal liikmel, olgu otseselt või 
oma esindajate kaudu, on hääleõigus nende vali
misel, kes peavad vastutust kandma General 
Konverentsis." Sealsamas, VIII, Ihk. 236. 237. 

Koguduste liidu konverentsi koosolekutele 
saadetavate saadikute arv on mitmesugune, ole
nedes liidu põhikirjast. Kui on saabunud aeg 
saadikute valimiseks, koguduse ametnikud pea
vad selle asja tooma koguduse ette. Selleks võib 
valida eriline nõukogu, kes nimetab saadikud, 
või koguduse nõukogu palutakse nimetada saa
dikud. Mingisugust poolehoiulist suunda ei tohi 
tulla selle töö sekka. Vagasid, usklikke ja us
tavaid mehi ja naisi, kellel on võimalus minna 
konverentsi koosolekule, peab nimetatama saadi-
kuiks. 

Kui nimetusnõukogu või koguduse nõukogu 
on korraldanud oma töö, siis ta peab aru andma 
kogudusele, nimetades isikud, keda ta paneb ette. 
Kogudus hääletab siis nimetatud isikute üle. 
Pärast hääletamist koguduse kirjatoimetaja 
koostab saadikute nimistu ja saadab selle liidu 
kirjatoimetajale. Isikud, kes on valitud sellele 
vastutusrikkale tööle, on sellega kogudust esin
davad saadikud, et ühineda teiste koguduste saa
dikutega liidu konverentsil, et valida liidu amet
nikud ja korraldada teisi töid konverentsil. Ko
guduste liidu konverentsi tähtaeg on harilikult 
kaks aastat. Mõnel juhul on see üks aasta. 

Uniooni konverentsi tähtaeg on harilikult neli 
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aastat. Saadikud uniooni konverentsile valib 
koguduste liidu konverents ehk peakoosolek. 

Divisjonid on General Konverentsi jaotused 
või osad, ja nende ametnikud valitakse General 
Konverentsi koosolekul. 

General Konverentsi tähtaeg on neli aastat. 
General Konverentsi põhikiri, 3. artikkel, an
nab järgmised juhatused esindajate saatmiseks: 

1. osa: Selle konverentsi liikmestik koosneb: 
a. Need unioonid ja unioonmisjonipõllud, mis 

on korrapäraselt organiseeritud ja seaduslikuks 
tunnistatud General Konverentsi koosolekul, 
või mida peab sellel koosolekul seaduslikult ja 
korrapäraselt organiseeritama. 

b. Need koguduste liidud ja misjonipõllud, 
mis ei kuulu mõne uniooni või unioonmisjonipõllu 
alla, mis on aga korrapäraselt organiseeritud ja 
seaduslikuks tunnustatud General Konverentsi 
koosolekul, või mida peab sellel koosolekul sea
duslikult ja korrapäraselt organiseeritama. 

2. osa: Hääletajad sellel konverentsil on 
järgmised: 

a. Üldsaadikud. 
b. Korralised saadikud. 
3. osa: Üldsaadikud on: 
a. General Konverentsi nõukogu liikmed ja 

need divisjonide nõukogude liikmed, kes ei ole 
General Konverentsi nõukogu liikmed. 

b. Need General Konverentsi misjonipõldude 
esindajad ja töö üldosakondade ning asutuste 
esindajad ja need töölised ning sekretärid, kes 
peavad saama saadiku volituskaardi General 
Konverentsi nõukogult, kellede volituskaart tu
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leb kinnitada General Konverentsi koosolekul. 
Kui mingit teist moodust pole ette nähtud, siis 
nende saadikute arv ei tohi tõusta mitte üle 
25% saadikute üldarvust. 

4. osa: Korralised saadikud on need isikud, 
kes divisjonide nõukogude ja unioonide nõukogu
de poolt on aegsasti soovitatud. 

5. osa: Iga divisjon on õigustatud saatma 
iga oma uniooni kohta ühe saadiku ja oma unioo
nide piirkondades iga tuhande liikme kohta ühe 
saadiku. 

6. osa: Igal unioonil, oma liikmete arvule 
vaatamata, on oma esimehe ettepanekul õigus 
saata üks saadik, ja tema piirkonnas asuvate 
iga liidu kohta üks saadik, ja oma liikmestiku 
iga tuhande või selle osa kohta üks saadik. Ju
hul, kui unioonid töötavad otse divisjoni nõu
kogu all, siis nende saadikud saadetakse divis
joni nõukogu nõusolekul ja neid loetakse divis
joni saadikute hulka." — „Constitution, By-
Laws, and Working Policy of the General Con-
ference", Ihk. 3. k (1930. aj. 

See koosseis on selle pärast, et esindada üle
maailmset tööpõldu. General Konverentsi amet
nikele ja nõukogule on sel moel antud volitus 
juhatada koguduse tööd kogu laias maailmas. 

Saadikute kohustused. — Saa
dikud konverentsile või muile ametlikele koosole
kuile pole valitud esindama mitte üksi oma ko
gudust või koguduste liitu, kes neid valis. Kui 
nad on ametlikult kokku tulnud, siis peab neil 
olema ülevaade tööst kui tervikust, meeles pida
des, et nad on vastutavad töö edu eest üldse. 
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Ühegi koguduse või iiidu saadikutele ei ole lu
batud oma häält peale suruda tervikule. Sa
muti mõne suure koguduse või liidu saadikutele 
ei ole lubatud mingisuguseid eesõigusi konve
rentsi ehk liidu koosoleku juhtimises. Iga saa
dik peab end paenutama Püha Vaimu juhtimise 
alla ja andma oma hääle kooskõlas parima val
gusega, mis tal on. Kui mingi kogudus, keegi 
liidu ametnik püüab peale suruda oma häält mõ
nele saadikute grupile, siis sellised isikud ei ole 
väärilised edasi olema koosolekul. 

Liidu, amet n ike vastutused. 
— Kohalikul kogudusel ei ole mõjuvõimu väl
jaspool oma piirkonda. Tema ühineb konverent
sil ehk liidu koosolekul saadikutekoguga ja an
nab mõjuvõimu ning vastutuse liidu ametnikele 
ja liidu nõukogule juhatada tööd konverentsi-
kokkutuiemiste vaheaegadel. Need ametnikud 
on vastutavad liidu kui terviku ees, aga mitte 
mõne kohaliku koguduse ees. 

Liidu nõukogu kohustused. 
— Liidu nõukogu valitakse konverentsi koos
olekutel. Need liikmed juhivad tööd konverent
side vaheaegadel. Liidu nõukogu liikmed ei oie 
valitud esindama kogudusi, kuhu nad kuuluvad, 
ega ka mõnda maa-ala liidus; vaid iga nõukogu-
liige peab oma valimise järele vastutust tundma 
töö huvide kohta kogu liidus. Nende otsusta
mist ja hääleõigust ei pea kontrollima ega mõ
jutama ei ükski kogudus, grupp või isik. Pä
rast palvet ja hoolast uurimist peab nõukogu 
jõudma iga asja kohta töö juhtimises oma ot
susele. Liidu ametnike kohustus on koostada 
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läbivõetavate asjade kava, muretsedes küllaldast 
informatsiooni asjade kohta, mis tulevad nõu
kogudes arutusele. 

Ise-asutatud organisatsioo
nid. — Mingisugust ise-asutatud või omaette 
organisatsiooni koguduses ei ole lubatud ega 
tunnustatud. Kogudus kui korrapärane orga-
seeritud koondis on ainus tunnustatud kehas
tus. Ta teeb ettevalmistusi kõigile temas luba-
tuile organisatsioonidele, nagu hingamispäeva-
koolile, sisemisjoni-osakonnale, misjoni-vaba-
tahtlike-osakonnale, jne. Koguduse tööd juhi
takse tema korrapäraselt organiseeritud viiside 
ja valitud ametnike läbi. Igal liikmel on ühe
sugune õigus koguduse kehastuses. Ühelgi liik
mel või liikmete grupil ei ole õigus asutada ega 
edustada koguduse sees mingisugust omaette 
ise-asutatud organisatsiooni, et korraldada või 
olla vahetalitajaks koguduse või liidu töös. Sel
line suund tekitaks parteilisuse ja looks ebater
ve olukorra asutuste vahele ja takistaks kont
rollida ja juhatada nende tegevust ja ettevõt
teid koguduses. Kui koguduse liikmed edusta-
vad sellist erakondlust või võtavad osa sellis
test liikumistest või organisatsioonidest, siis tu
leb neid koguduse korra või distsipliini alla pae-
nutada. 

Divisjoni nõukogu võib muu
ta plaane, arvestades kohaliku 
olukorraga. Misjonimaadel on mõnikord 
vajalik ette võtta teatud muudatusi üldplaanides 
ja meetodites, arvestades kohalike olukor
dadega. Kus need näivad vajalikud, divisjoni 
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nõukogu otsustab muudatuse j a soovitab seda 
oma alla kuuluvatele põldudele. Nii võib igas di
visjonis et te tulla omapärasusi töö korralduses. 

2. peatükk. 

Koguduse ametnike ülesanded ja osa
kondade töökavad 

Ametnike valimine kogudusele või liidule on 
väga täh t i s asjaolu. Töö edu oleneb suurel mää
ral ametnikest. Suurim et tevaatus peab olema 
kutsudes mehi või naisi vastutavatele kohtadele. 
Järgnevad tunnused peavad olema leida nende 
juures, keda ette pannakse koguduse ametni
keks. 

Moraalne hõlbavus. — „Ja sina vaa ta kõige 
rahva seast vahvu mehi, kes kardavad Jumalat , 
tõsiseid mehi ,kes vihkavad ahnust, ja neid pane 
nende üle pealikuiks iga tuhande üle, pealikuiks 
iga saja üle, j a pealikuiks iga viiekümne üle, j a 
pealikuiks iga kümne üle." 2. Moos. 18, 21. 

„Seepärast, vennad, vaadake enestele seitse 
meest eneste seast, kellel on hea tunnistus, kes 
on täis Püha Vaimu ja tarkust , keda meie võime 
panna selle ihutoiduse ameti peale." Ap. t . 6, 3. 

,,Aga temal peab ka tunnis tus olema neilt, 
kes ei ole kogudusest, et tema ei lange naeru ja 
kuradi köie sisse." 1. Tim. 3, 7. 

„ Ja mis sa minult oled kuulnud mitme tun
nistaja kuuldes, see anna ustava inimese hooleks, 
kes kõlbavad ka teisi õpetama." 2. Tim. 2, 2. 
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Usuline kõlbawas. — „See on ustav sõna, kui 
keegi ülevaataja [kreeka keeles piiskop] ameti t 
püüab, see igatseb head tööd. Seepärast peab 
koguduse ülevaataja [vanem] olema laitmatu, 
ühe naise mees, kasin, mõistlik, puhas, võõraste 
vastuvõtja, kes kõlbab õpetama; ei mit te joodik, 
ei mitte taplik, ei mitte ropu kasu püüdja; vaid 
kes järele annab, ei mit te ri iakas, ei mit te r aha 
peale ahne; kes oma maja rahva üle häst i vaa
tab, kes oma lapsi peab sõnakuulmises kõige 
tõsise viisiga, (sest kui keegi omaenese maja 
rahva üle ei märka ülevaataja olla, kuida võib 
tema Jumala koguduse eest hoolt kanda? ) , ei 
mit te seesugune, kes usu hilja vastu võtnud, e t 
tema ei saa uhkeks ega lange kuradi nuhtluse 
alla. Aga temal peab ka olema hea tunnistus 
neilt, kes ei ole kogudusest, et tema ei lange 
naeru ega kuradi köie sisse. Nõndasamuti pea
vad koguduse teenrid [diakonid] olema ausad; 
ei mit te kahekeelsed, ei mit te joomamehed, ei 
mit te ropu kasu püüdjad; kellel usu saladus on 
puhtas südametunnistuses. Aga neid peab ka 
enne läbi katsutama, päras t pidagu nemad seda 
ametit üleval, kui nemad on lai tmata. Nõnda
samuti peavad nende naised olema ausad, ei 
mit te teotajad, vaid kasinad, ustavad kõigis as
jus . Koguduse teenrid peavad olema ühe naise 
mehed, kes head ülevaatajad on oma laste j a oma 
maja rahva üle. Sest kes häst i oma ameti üles 
peavad, need saadavad iseenesele hea järje j a 
suurt julgust usus, mis on Jeesuses Kristuses." 
1. Tim. 3, 1—13. 

,,Ärgu ükski põlaku sinu noorust, vaid ole 
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usklikkudele märgiks sõnas, elamises, armastu
ses, vaimus, usus, puhtuses. Ole usin lugema, 
õpetama, kuni ma tulen. Pane tähele iseennast 
ja õpetust; jää kindlasti nende sisse, sest kui 
sa seda teed, siis võid sina niihästi iseennast, kui 
neid, kes sind kuulevad, õndsaks teha." 1. Tim. 4, 
12. 13. 16. 

„Seepärast jätsin mina sind Kreeta saarele, 
et sa pidid toimetama mis veel vaja oli, ja mööda 
linnu vanemaid seadma nõnda kui ma sind olen 
käskinud: kui keegi on laitmata, ühe naise 
mees, kellel on usklikud lapsed, kelle peale ei ole 
kaebust õnnetuma elu pärast ja kes ei ole kange
kaelsed. Sest ülevaataja peab olema kui Jumala 
majapidaja, ei mitte kes iseennast täis, mitte 
äkkvihane, ei mitte ropu kasu püüdja, vaid võõ
raste vastuvõtja, kes head armastab, mõistlik, 
õige, püha, kasin, kes kinni peab ustavast sõnast 
minu õpetuse järgi, et ta võiks vägev olla nii 
hästi manitsema terve õpetuse järgi, kui ka neid, 
kes on vasturääkijad, noomima. Sest neid on 
ka palju, kes on kangekaelsed, tühja jutu mehed, 
eksitajad, kõige enamasti nende seast, kes üm
berlõigatud; nende suu peab kinni sulguma, kes 
ka terved pered ära pööravad ja õpetavad seda, 
mis ei sünni, ropu kasu pärast." Tiitus 1, 5—11. 

„Aga sina räägi seda, mis sünnib terve õpe
tuse järele. Kõikipidi näita iseennast üles heade 
tegude märgiks ja õpetades ole selge ja ausa 
viisiga, terve sõnaga, mis keegi ei või laita, et 
vastane peab häbenema ja et temal ei ole ühtegi 
paha rääkimist." Tiitus 2, 1. 7. 8. 

„Vanemaid, kes teie seas on, manitsen mina, 
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kes ma ka üks vanem ja Kristuse kannatamiste 
tunnistaja olen, kellel ka osa on aust, mis peab 
i lmuta tama: Hoidke kui karjased Jumala karja, 
mis teie seas on, ja olge selle ülevaatajad, ei 
mi t te ropu kasu pärast , vaid heldest südamest, 
ei mit te kui need, kes koguduste üle valitsevad, 
vaid olge karjale märgiks ." 1. Peetr . 5, 1—3. 

Kogudust peab hoiatatama. — „Aga Mileetu-
sest läkitas tema Eevesusse ja kutsus koguduse 
vanemad enese juure . Aga kui nad tema juure 
tulid, ütles tema neile: Pange iseendid j a kõike 
kar ja tähele, kelle peale Püha Vaim on teid pan
nud ülevaatajaks, et teie peate kui karjased 
hoidma Jumala kogudust, mis ta on enesele 
saatnud omaenese vere läbi. Sest ma tean seda, 
et päras t minu äraminemist tulevad teie sekka 
hirmsad hundid, kes ei anna karjale armu. Ka 
teie eneste seast saavad tõusma mehed, kes rää
givad pööraseid kõnesid, et nemad võiksid jüng
rid eneste järele meelitada. Seepärast valvake 
ja mõtelge, et mina kolm aas ta t ööd ja päevad 
ei ole j ä tnud kedagi silmaveega manitsemata." 
Ap. t . 20, 17. 18. 28—31. 

Aupaklikkus jutlustajate ja ametnike vastu. 
— „Aga meie palume, vennad, et te võtate neid 
pidada niisuguseiks, kui nemad on, kes teie seas 
tööd teevad ja teie ülevaatajad on Issanda sees 
ja teid manitsevad, ja et teie võtate neid üliväga 
armsaks pidada nende töö pärast . Pidage rahu 
isekeskis." 1. Tessal. 5, 12. 13. 

„Vanemaid, kes oma ameti t häst i üles pea
vad, peab kahe võrra austuse väär t peetama, 

18 



kõige enamasti neid, kes teevad tööd sõnas ja 
õpetuses". 1. Tim. 5, 17. 

,,Mõtelge oma juhatajate peale, kes on rääki
nud teile Jumala sõna, pange tähele nende elu
viisi otsa ja käige nende usu järele. Kuulge oma 
juhatajaid ja võtke nende sõna, sest nemad val
vavad teie hingede eest, nõnda kui need, kes pea
vad andma vastutust, et nemad teevad seda 
rõõmuga ja mitte ohates, sest teil pole sellest 
mitte kasu." Eebrea 13, 7. 17. 

,,Tessalonika usklikke tülitati suurel mää
ral isikute poolt, kes tulid fanaatiliste ideedega 
ja õpetustega nende juure. Nende kohta öel
dakse: ,,Sest meie kuuleme, et mõningad teie 
seas elavad ilma hea viisita ega tee mitte tööd, 
vaid ajavad tühje asju taga." Kogudus oli kor
rapäraselt organiseeritud, ja ametnikud olid pan
dud tööle, tegutsema jutlustajatena ja diakoni-
dena. Aga seal oli siiski mõned isemeelsed ja 
tormakad liikmed, kes ei tahtnud alistuda neile, 
kes olid koguduses juhtival kohal. Nad ei võt
nud endale õiguse üksnes omaenda arvamiste jä
rele tegutseda, vaid ka oma vaateid koguduses 
avalikult teistele peale suruda. Nende olukordade 
tõttu Paulus juhtis tessalooniklaste tähelepanu 
aupaklikkusele ja väärikusele, mida võlgnetakse 
neile, kes on valitud, et olla koguduses juhtival 
kohal. — „The Acts of the Ayostles", Ihk. 261. 
262. 

„Paljud ei hinda koguduse üksmeelsuse pü
hadust ja kalduvad kõrvale alistumast piiridele 
ja distsipliinile. Nende ettevõtete suund näitab, 
et nad tõstavad oma arvamisi üle ühendatud ko-
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guduse ja nad ei ole küllalt ettevaatlikud val
vama ennast, kuni nad on oma vastuseismise 
vaimu läbi kaotanud usujulguse. Need, kes sei
savad vastutaval kohal koguduses, juhtuvad te
gema vigu läbi käies teiste inimestega, ja võivad 
eksida oma otsustamises, aga sellele vaatamata 
Kristuse kogudus maa peal on annud nendele 
sellise autoriteedi, mida ei tohi kergesti jätta 
tähele panemata." „Tesümonies for the Church" 
W, Ihk. 17. - ** 

Ei peaks kiirustatama ametisse panemisega. 
Mõnes paigas oleme kohanud juhtumeid, kus on 
kiirustatud meestele vastutuse andmisega kogu-
dusevanema kohale, kui nad pole veel mitte kõl-
vulised selleks. Nad pole veel täielikud pereme
hed enda üle. Nende mõju pole mitta hea. Kogu
dus on alatises hädaohus iseloomukindlate juh
tide puudumise pärast. Nende peale on pandud 
käed liig vara." Sealsamas, Ihk. 406. Jf07. 

Apostel Paulus kirjutas Tiitusele: ,,Sa pidid 
toimetama, mis veel vaja oli ja mööda linnu 
seadma vanemaid, nõnda kui ma sind olen käski
nud: kui keegi on laitmata, ühe naise mees, kel
lel on usklikud lapsed, kelle peale ei ole kaebust 
õnnetuma elu pärast ja kes ei ole kangekaelsed, 
sest ülevaataja (kreeka keeles piiskop) peab 
olema laitmata, kui Jumala majapidaja." Oleks 
hea kui meie jutlustajad paneksid tähele sõnu 
ega kiirustaks meeste ametisse panemisega, 
kui neil pole sellekohaseid eeldusi, ja palvetaks 
rohkem, et Jumal oma Püha Vaimu läbi näitaks, 
keda tema tahab valida. 

,,Eks ütle ju Pühast Vaimust juhitud apostel: 

20 



„Ära pane nii pea käsi ühegi peale." Mõnes meie 
koguduses on olnud organiseerimise töö ja va
nemate ametisse õnnistamine enneaegne; piibli 
eeskirju ei ole tähele pandud ja selle tagajärje
na on toodud suuri raskusi kogudusse. Ei pea 
mitte nii väga kiirustama meeste valimisega ame
tisse õnnistamiseks, kellel pole arusaamist sellest 
vastutavast tööst." — Sealsamas, V Ihk. 617. 

Ühenduse vastased ei ole "kõlbulised ametnikeks. 
Aegajalt on meie seas tõusnud mehi, kes üt

levad end olevat Kristuse teenrid, aga kelle töö 
on ühenduse vastane, mida meie Issand on kogu
dusse seadnud. Neil on oma tööplaanid ja mee
todid. Nad tahavad tuua muudatusi kogudusse 
ja peale suruda oma ideesid edu saavutamiseks 
ja kujutavad endile ette suuri tulemusi nende 
plaanide kinnitamise läbi. Need mehed peaksid 
ennemini olema õpilased aga mitte õpetajad 
Kristuse koolis. Nad on küll väsimatud lootes 
teostada mingit suurt tööd ja teha midagi, mis 
tooks au nendele enestele. Neil on vaja õppida 
õpetuste kõige kasulikumat õpetust, — alandust 
ja usku Jeesuses. . . 

„Tõe õpetajad, misjonärid, ametnikud võivad 
koguduses teha head tööd Meistrile, kui nad 
täielikult annavad oma hinge töö juhatuste 
alla. . . Meie, kui liikmed Kristuse ihus ja uskli
kud, kõik oleme ühendatud ühe ja selle sama 
vaimu ja lootuse läbi. Lahkmeeled koguduses 
häbistavad Kristuse religiooni maailma ees ja 
annavad põhjust tõe vaenlastele usklike suuna 
hukkamõistmiseks. Pauluse juhatused ei ole kir
jutatud ainult tooaegsele kogudusele, Jumala 
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plaan on, et need saaksid ka nüüd täidetud." 
— Sealsamas, Ihk. 238. 239. 

„Jumal on mitmesuguste võimetega mehi 
oma valitud abilistena koguduses tööle pannud 
selleks, et paljude ühendatud teadmised Püha 
Vaimu tahtmise alla koonduksid. Mehed, kes oma 
kange iseloomu tõttu edasi lähevad ja tõrguvad 
koos töötamast teistega, kes omavad suuremaid 
läbielusid Jumala töös — pimestuvad endausal-
duse läbi ja muutuvad kõlbmatuks vahet tegema 
tõe ja vale vahel. Hädaohtlik on sääraseid va
lida koguduse juhtideks, sest nad toimivad oma
enda otsustamise ja plaanide järgi, jättes tähele 
panemata oma vendade otsustamise. Vaenlasel 
on kerge töötada niisuguste läbi, kes, olgugi et 
ise igal sammul nõu vajaksid, võtavad hingede 
juhtimise enda peale omal jõul, ilma et nad õpik
sid Kristuse alandust." „The Acts of the Apost-
les." Ihk. 279. 

Koguduse vanem 
Vanema amet on väga tähtis. „See on ustav 

sõna, kui keegi ülevaataja ametit püüab, see 
igatseb head tööd." 1 Tim. 3, 1. Koguduse 
töös ja organiseerimises, välja arvatud kogudus, 
kuhu on saadetud kohalik jutlustaja liidu poolt, 
vanema amet on kõrgeim ja tähtsaim koht. Järg
nevates paragrahvides esitatakse koguduse va
nema kui ka teiste koguduse ametnike moraal
seid ja usulisi tunnuseid. 

Vanem on koguduse vaimulik juht. Kohaliku 
koguduse vanem, jutlustaja äraolekul, on kogu-
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duse vaimulik juht. Õpetamisega ja eeskujuga 
ta peab kogudust kestvalt juhatama sügavamale 
ja enam pühendatud vaimulikule elule. Ta ei pea 
olema mees, kes ainult koguduse poolt on tunnus
tatud usuliseks ja vaimulikuks juhiks, vaid tal 
peab olema ka hea tunnistus nendelt, kes on 
maailmas. 

Võimeline jagama Jumala Sõna. — Vanem 
peab olema võimeline korraldama koguduse ju
malateenistusi. Võimata on liidul lubada jutlus
tajate abi kõigile kogudustele; sel põhjusel va
nem peab olema ette valmistatud teenima sõnas 
ja õpetuses. Samuti, teda ei pea valitama juhiks 
kuulsa seisukoha pärast maailmas, ega ka kõne
võime pärast, vaid tema pühitsetud elu ja juhi-
võime pärast. Kui oleks valik teha isiku vahel, 
kes on tubli kõnemees, aga ilma pühitsuseta, ja 
mehe vahel, kellel pole erilist kõneandi, aga elab 
pühitsuselu, siis peab viimane valitama. Kõiki 
neid asjaolusid peavad nimetusnõukogud silmas 
pidama, valmistades ettepanekuid koguduse vali
mise koosolekuks. 

Valitud üheks aastaks. — Vanem kui ka kõik 
teised koguduse ametnikud on valitud üheks aas
taks. Tema juhtimise-amet kestab ainult ühe 
aasta. Teda võib aga jälle uuesti valida uueks 
teenimise tähtajaks. Kogudus pole aga sugugi 
mitte kohustatud teda uuesti valima, vaid võib 
valida kellegi teise vanema kohale juhul, kui 
muudatus näib olevat vajalik. Uue vanema vali
mise ja ametisse õnnistamise puhul endine va
nem ei ole enam tegev sellel alal. Teda võib va
lida diakoniks, hingamispäevakooli juhiks või 
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mõne muu ameti peale koguduses, aga äsja vali
tud uus vanem võtab juhtimise koha koguduses 
enese peale ametisse õnnistatud jutlustaja või 
karjase äraolekul. 

Koguduse vanema ametisse õnnistamine. — 
Valimine koguduse vanema kohale iseenesest ei 
ole mitte tunnustus teenimiseks koguduse kõiki
del ametaladel. Enne kui võib asuda koguduse 
juhtimise ametisse, vanemat peab ametisse õn
nistatama. Ametisse õnnistamise teenistust e i 
t o i m i e n d i n e vanem, vaid ametisse õn
nistatud jutlustaja, kellel on liidu tööluba ja kes 
on heas ning korrapärases ühenduses liikumisega. 
Ei ole mitte korrapärane ega soovitav ühel 
ametisseõnnistatud jutlustajal mõnest teisest 
liidust või põllult tulla ja ametisse õnnistada va
nemaid võõras liidus, kui ta pole selleks erilist 
luba saanud selle liidu juhatuselt, mida ta kü
lastab. Samuti ei ole korrapärane pensionil ole
val jutlustajal õnnistada ametisse koguduse va
nemaid ilma, et liidu juhatus pole temale seda 
käskinud teha. Olles kord ametisse õnnistatud 
koguduse vanemaks, ei ole enam tarvis õnnistada 
uuestivalimise puhul, ega ka mõnesse teise kogu
dusse vanemaks valimisel, arvesse võttes mui
dugi seda, et vaheajal on valitav elanud head ja 
korrapäralist elu koguduses. 

Koguduse vanema töö on kohalik töö. — Ko
guduse vanema töö piirdub selle kogudusega, kes 
teda valis. Liidu nõukogul pole mitte lubatud 
kedagi kohaliku koguduse vanemat volitada 
ametisseõnnistatud jutlustaja õigustega teenima 
teisi kogudusi kui vanem. Kui on vajadus sellise 

24 



teenistuse jaoks, siis liidu nõukogu võiks soovi
tada kogudusele või kogudustele, et nad valiks 
teda ja paluks teda teenida ka nende koguduses. 
Selline vanem, valimise puhul kui vajalik, võib 
teenida enam kui ühes koguduses samal ajal. 
Selle loa andmine on kogudusel, aga mitte liidu 
nõukogul. (Liidu nõukogu ainult soovitab kogu
dusel teha seda kui vajalik). Ainus tee, mil isi
kut tunnistatakse kõikide koguduste teenistusse 
vanema õiguste ja kohustustega, on evangeeliu-
mitöösse õnnistamine. 

Koguduse vanem hooldab kõikide tööalade 
eest koguduses. — Jutlustaja äraolekul koha
liku koguduse vanem ei ole ainult koguduse vai
mulik juht, vaid tema on vastutav iga osakonna 
ja tööharu juhtimise ja edu eest. Hingamis-
päevakool, noorsoo-osakond, koguduse misjoni-
tegevus, koguduse kooli huvid ja iga muu töö
haru peaks leidma tema tähelepanu ja saama 
tema nõuannet ning julgustust. Ta peaks kin
kima oma abistavat kaastööd kõikidele teistele 
ametnikele koguduses. 

Koostöö ametisseõnnistatud jutlustaja ja ko
haliku koguduse vanema vahel. — Juhul, kui 
liidu nõukogu määrab ühe ametisseõnnistatud 
jutlustaja tööle kuhugi kogudusse, siis teda peab 
tunnustatama peaametnikuks ja koguduse vane
mat tema abiks. Nende töö on lähedalt ühine ja 
seepärast nad peavad tegutsema kooskõlas ja 
ühes meeles. Jutlustaja ei pea koondama enda 
kätte kõik vastutused, vaid peab neid jagama 
kohaliku vanemaga ja teiste ametnikega. Jut
lustaja, teenides kogudust kui korrapärane kar-
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jane, harilikult on ka koguduse nõukogu esi
mees. On aga ka olukordi, millal on soovitav va
nemal olla sellel kohal. Koguduse karjase töö 
peab jagatama mõlema vahel. Vanem peab, nõu 
pidades jutlustajaga, enam kandma karjase ko
hustust, vaadates koguduse liikmete järgi ja kü
lastades neid, teenides haigeid ja julgustades 
neid, kes on araks muutunud. Ei suudeta küllal
daselt toonitada koguduse vanema ameti suurust 
sellel alal. Alamkarjasena ta peab alatasa val
vama karja, kelle üle ta on vastutav. 

Jutlustaja on vastutav liidu nõukogu ees ja 
teenib kogudusi kui liidu tööline. Vanem on vas
tutav koguduse ees ja koguduse nõukogu ees. 

Koguduse teenistused. — Jutlustaja äraole
kul vanem on vastutav jutlustamises koguduses. 
Kui ta pole võimeline ise jutlustama, ta peab 
andma selle kellegi teise hooleks. Erand aga on 
püha-õhtu-söömaaja jutlus. Kui ametisseõnnis-
tatud jutlustaja ei saa olla kohal, vanem ise peab 
pidama püha-õhtu-söömaaja jutluse ja teenis
tuse. Ainult ametisseõnnistatud jutlustajal ja 
ametisseõnnistatud ja valitud vanemal on õigus 
seda teha. 

Isik, kellel on küll liidult jutlustamise luba, 
aga pole õnnistatud jutlustajaks, ei oie loa oma
mise tõttu veel määratud osa võtma püha-õhtu-
söömaaja teenistusest, välja arvatud kui ta on 
korrapäraselt valitud koguduse vanem selles ko
guduses. Kohalik koguduse vanem, omades küll 
jutlustamise loa liidult, ei ole õigustatud korral
dama ristimist või ette võtma muid ametlikke 
kohustusi üheski teises koguduses peale selle 
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ühe, kuhu ta on korrapäraselt valitud kohalikuks 
vanemaks. 

Ristimine. — Ametisseõnnistatud jutlustaja 
puudumisel on alati soovitav, kui see vähegi või
malik, et liidu esimehe nõusolekul või misjoni-
põllu juhataja korraldusel vanem võib ette võtta 
nende ristimist, kes soovivad ühineda kogudu
sega. (Vanem võib toimetada kogudusega ühine
mist soovijate ristimist). 

Laulatuse talitus. — Ametise õnnistatud va
nem ei või ette võtta laulatamist, ainult ame
tisseõnnistatud jutlustaja võib teha seda. Mõnel 
maal ja riigis isegi ametisseõnnistatud jutlustaja 
ei või laulatada kui ta selleks pole ametlikult re
gistreeritud. 

Koostöö liiduga. — Jutlustaja või vanem ja 
teised koguduse ametnikud peavad täielikult koos 
töötama liidu ametnikega ja osakondade sekretä
ridega, teostades liidu, uniooni (divisjoni) ja 
General Konverentsi plaane. Vanem peab kogu
dusele teatama kõik järjekorralised ja erilised 
annetuste kogumised, ja peab järele vaatama, et 
need õigel ajal kogutakse. Ta peab aitama läbi 
viia kõik koguduse ettevõtted, nii kui suurnädal, 
lõikustänutöö, 13-da hingamispäevakooli anne
tused jne. 

Ta peab väga lähedalt koos töötama koguduse 
kassapidajaga ja järele vaatama, et kõik fondid 
iga kuu lõpul edasi saadetakse liidu kassapida
jale. 

Ta peab isiklikult hoolitsema ja järele vaa
tama, et koguduse kirjatoimetaja aruanne saade
taks täpselt iga veerandi lõpul liidu sekretärile. 
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Ta peab tähtsaks kõik liidu poolt saadetud 
kirjavahetuse. Kirjad, mis määratud kogudu
sele ette lugemiseks, peab esitatama õigel ajal. 
Need juhtumid pole mitte soovitavad, kus kogu
dused liidu peakoosolekule on unustanud valida 
saadikud koguduse vanema hooletuse läbi, kes 
jättis õigel ajal kogudusele teatamata liidu 
juhatuse ringkirja. Vanem peab vaatama, 
et saadikud on valitud ja et saadikute ni
med on saadetud liidu büroosse koguduse kirju
taja poolt. Targa nõuandjana ta peab aitama 
iga ametnikku koguduses teostada täielikult 
oma kohustusi, koos töötades liiduga, läbi viies 
kõik plaanid ja eeskirjad ja vaadates, et kõik 
aruanded on täpselt ja korrapäraselt edasi saa
detud. 

Välismisjoni töö eest hooldamine. — Üks 
väga tähtsaid ülesandeid vanema töös on hool
dada meie välismisjoni töö eest. Ta võib seda 
teha ülemaailmse töö hoolsa uurimise läbi ja 
nende vajaduste esitamise läbi kogudusele. Ta 
võib selle üle rääkida ja julgustada koguduse 
liikmeid osa võtma isiklikult mõlemast: nii an
netamisest kui ka misjoni heaks kaasatöötami
sest. Sõbralik ja taktiline osavõtt vanema poolt 
võib palju korda saata ja julgustab liikmeid osa 
võtma järjekorralistest koguduse jutlustest ja 
hingamispäevakooli annetustest. 

Kümnise maksmise eest hooldamine. — Va
nem ise peab olema kümnisemaksja. Meest, keda 
ei saa eeskujuks panna sellel alal, ei pea valitama 
koguduse vanema ametisse. Kõik koguduse 
ametnikud peavad olema kümnisemaksjad. Va-
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nem võib palju teha, julgustades koguduse liik
meid täielise ja ustava kümnise maksmisele. 
Seda võib teha avaliku kirjaseletamise läbi ja 
isikliku töö läbi liikmete juures. Seda tööd peab 
tehtama taktitundega ja avitaval viisil. Nii ko
guduse kassapidaja kui ka vanema kohustused 
sellel alal peavad jääma salajaseks. Ta ei peaks 
andma seletust ühelegi volitamata isikule kogu
duse liikmete rahaliste vahekordade kohta kogu
dusega. 

Kohustuste jagamine. — Ei ole soovitav ko
guduse vanemat valida teistele ametitele kogudu
ses, eriti veel kui seal on olemas teisi isikuid, kes 
on võimelised kandma koguduse ametnike ko
hustusi. Parem on ära jagada kohustused, et 
mitte üle koormata üksikuid üle nende aja ja 
võimete piiride. Juhul kui on olemas mitu vane
mat, võib olla vajalik neid paluda enese peale 
võtta ka mõni teine amet hingamispäevakoolis 
või mõnes muus koguduse osakonnas. 

Vanemate ameti vanus või aste. — Rohkear
vulises koguduses on soovitav valida rohkem 
kui üks vanem. Ametikoorem oleks liig suur 
ühele mehele ja peaks jagatama mitme vahel, 
kes on kõlvulised tegema seda tööd. Sellel juhul 
üht vanemat peab nimetatama „esimene vanem". 
Töö peab jaotatama vanemate vahel igaühe või
mete ja läbielamistega kooskõlas. Edukas plaan 
on, et igaüks nendest järjekordselt asub juhi ko
hale üheks kuuks; sel moel kasutatakse ära kõik 
talendid ja juhi kogemuste materjal. 

Vanem pole saadik oma ametiõiguse läbi. — 
Juhul, kui soovitakse vanemat näha saadikuna 
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liidu peakoosolekul, teda peab valitama saadi
kuks koguduse poolt. Ta pole saadik oma ameti-
õiguse läbi. 

Liikmeks vastuvõtmise ja väljaheitmise õigu
sed. — Koguduse vanemal pole õigust vastu 
võtta või välja heita liikmeid kogudusest oma
enda otsustamisel. Seda tehakse koguduses ai
nult hääletamise läbi. Vanem või koguduse nõu
kogu võib teha ettepaneku kogudusele vastu 
võtta või välja heita liiget. 

Diakonid 
Diakoni amet on õpetatud Uue Testamendi 

kirjades. Diakoni erilised vastutused on väljen
datud sõnas dia,konos. Selle sõna otsem 
tähendus on „teener", samuti mõned leksikonid 
seletavad ,,aitaja", ,,sulane", „käsilane". Room. 
16, 1 on nimetatud selle nimega ka naisi, kes 
töötasid algkoguduses. 

Apostlikus koguduses seitsme diakoni vali
mise aruandes leiame, nagu seda Apt. 6, 1—8 ju
tustab, et neid valiti ja õnnistati koguduse „ihu-
toiduse ameti peale". Nende aeg ja jõud, keda 
Jumala plaani järele juhtivale ja vastutavale 
kohale koguduses valiti, pidi kasutatama täht
sate juhtumite jaoks, eriti mis nõudsid 
tarkust ja suurmeelsust. Jumala soov ei ole, 
et volitatakse halvad isikud asjade täideviimi
seks, mille lahendamiseks mõned teised on palju 
rohkem kõlvulised." — „The Acts of the Apos-
tels", Ihk. 93. 

Eelnev sisendatud väljendus kinnitab seda 
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suurt edu, mis ilmnes algkoguduse ülesehitamise 
töös. „Seitsme isiku valimine erilise tööharu 
ülevaatajaks tõendas end suure õnnistusena ko
gudusele. Need ametnikud pidid hoolega tähele 
panema koguduse liikmete vajadusi ja samuti 
ka üldisi majanduslikke huvisid; ja oma targa 
ülalpidamisega ja hea eeskujuga nad aitasid oma 
kaastöölisi mitmesugustes koguduse huvides 
asjaolusid tervikuks ühendada." — Sealsamas, 
Ihk. 89. 

Aga diakoni ametikutse sisaldab veel enam 
kui hooldamise amet kiiresti kasvavas töös. 
Nad on seotud Issanda töös väga tähtsas osas, 
olles oma kohustustes ja ametis väga vähe eri
nev vanemast. V a a t a 1. T i m . 3, 8—13. 
„Asjaolu, et need vennad erilisele tööle ametisse 
õnnistati vaeste eest hooldamiseks, ei võtnud 
neilt ära usuõpetamise kohustust. Just ümber
pöördult, nad olid täiesti volitatud teisi õpetama 
tões ja nad andusid sellesse töösse suures tõsi
duses ja andumises." Sealsamas, Ihk. 90. 
Tehvanus, esimene kristlik märter, ja Vilippus, 
nimetatud ,,evangelist", olid esimese seitsme dia
koni hulgas, valituna kristliku koguduse poolt. 

Diakon on valitud üheks aastaks. On tark 
plaan ühendada üht või enam pühitsetud noort 
meest ühisesse teenistusse mõne vanema diako
niga. Suuremal kogudusel peaks olema küllal
dane arv diakone, kes korrapäraselt hooldavad 
omal alal koguduse töös. Suures koguduses on 
hea, kui organiseeritakse ka diakonide nõukogu 
ühes eesistujaga, mis võimaldab hästi korralda
tud tegevust oma kohustuste täitmiseks. 
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Peab ametisse õnnistatama. — Kui uuesti-
valitud diakon ei ole kunagi enne ametisse õnnis
tatud, siis ei saa ta täita kõiki ameti kohustusi 
seni, kui ta pole selleks eraldatud ametisseõnnis-
tatud jutlustaja poolt, kellel on liidu volitused. 
Olles juba kord ametisse õnnistatud, ei ole tarvis 
diakoni uuesti õnnistada, kui teda mõni kogudus 
valib endale diakoniks; aga teda peab igal aastal 
uuesti valitama, ja kui tähtaeg on möödunud, ta 
ei või enne uuestivalimist teenida. 

Diakonid hooldavad koguduse varanduse 
eest. Üks nende töödest on järele vaadata, et 
koguduse maja oleks puhas ja korras ja et maa
ala, millel asub palvela, peab puhas hoitama ja 
nii ligitõmbavaks tehtama kui võimalik. See 
kuulub majahoidja töösse. Suures koguduses 
on vajalik palgata majahoidja. Diakonid peak
sid soovitama selleks kohase isiku koguduse nõu
kogule, kes hääletamise läbi palkaks sellise abi
lise. Ehk koguduse nõukogu võib volitada dia
koni palkama majahoidja. Kõik arved vee, val
gustuse, kütte, paranduse jne. eest, maksab välja 
koguduse kassapidaja; diakon on aga kõigi ko
guduse rahade ja varanduste valitseja. 

Koguduse teenistuses abiline. — Diakonid 
avitavad kaasa koguduse pühalikkude talituste 
juures. Ristimise puhul nad peavad kohal olema, 
et teenida ristitavaid. Nad peavad tegema vaja
likke ettevalmistusi ristimiseks, ükskõik kas 
seda toimetatakse koguduse majas või mujal, et 
ei juhtuks korratusi ega viivitusi. 

Alanduse-teenistuse juures diakonid hoo
litsevad käterättide, pesukausside, vee, ämbrite 
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jne. eest. Vesi olgu soe või jahe, nii kui olukord 
nõuab. Pärast teenistust diakonid vaadaku, et 
kausid jne. on pestud ja jälle oma kohta tagasi 
pandud. Neid riistu ei pea muuks otstarbeks 
tarvitatama. 

Issanda püha-õhtu-söömaaja teenistusel dia
konid asetagu laud oma kohale pärast seda kui 
see on kaetud diakonisside poolt. Siis diakonid 
istugu esimesse ritta ja jälgigu lauda, kuhu on 
asetatud püha-õhtu-söömaaja leib ja viin. Pä
rast seda, kui jutlustaja või vanem on palunud 
õnnistust leivale ja on murdnud selle, ta annab 
taldrikud üle diakonitele. Kui kõigil on taldri
kud käes, nad jagavad leiva koosolijatele. Pä
rast rahva teenimist diakonid annavad taldrikud 
tagasi vanemale või jutlustajale, kes teenib siis 
enne diakone ühe taldrikuga, mida ta sai tagasi 
diakonilt ja selle järele diakon teenib jutlustajat. 
Sama korda järgitagu viina väljajagamise tee
nistusel. Muidugi kogudusis, kus tarvitatakse 
väikesi viinaklaase, on vajalik kokku koguda 
tühjad klaasid enne kiituselaulu laulmist. 

Suurt ettevaatust peetagu ülejäänud viina 
ja leiva kõrvaldamises pärast seda kui kõik on 
osa saanud püha-õhtu-söömaajast. Kõik ülejää
nud viin, mis oli õnnistatud, tuleb välja valada, 
ja kõik ülejäänud leib, mis oli õnnistatud, peab 
ära põletatama. 

Diakon ei ole mitte volitatud toimetama min
gisuguseid koguduse pühalikke talitusi ega või 
ka ette võtta laulatust. Ta ei või juhatada koos
olekuid, kus liikmeid vastu võetakse või lahuta
takse kirja ega hääletamise läbi. 
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Haigete ja vaeste eest hooldamine. — Diakoni 
üks peakohustusi on hooldada haigete eest, ker
gendada vaeste raskusi ja aidata õnnetuid. Sum
masid peab leitama vaeste- või muust kassast, 
millest koguduse kassapidaja võib teha välja
maksusid pärast seda kui koguduse nõukogu 
diakonide või diakonisside soovitusel on teinud 
sellekohase otsuse ja annud väljamaksu volituse. 
Kuna see töö on diakonide ja diakonisside eriline 
kohustus, et abistada puudustkannatajaid ja õn
netuid, tuleb kogudusele selgeks teha vajadused 
ja teha jõupingutusi, et saada liikmete kaasabi 
vajalikule tööle. 

Diakonissid 

Algristikoguduses olid diakonissid kaasa ar
vatud koguduse ametlikku koosseisu. Room. 16, 
1. 2. Vöbe oli koguduse käsiline, s. t. diakoniss 
Kengrea koguduses. Teised aruanded näitavad, 
et naised kui diakonissid teenisid algkogudust. 
Ei ole aga kirjalikke andmeid, et naisi oleks ame
tisse õnnistatud, sellel põhjusel ei ole ka meie 
liikumises diakonisside ametisseõnnistamist ette 
võetud. 

Diakonissid on valitud ametisse, teenides ühe
aastase tähtajaga. Diakoniks valitud mehe 
naine ei saa mitte olla diakonissiks, ega ko
gudus ole kohustatud valima diakoni naist dia
konissiks just selle pärast, et tema mees on dia
kon. Diakoniss valitakse pühitsuselu seisuko
hast ja teistest kõlvulikkuse seisukohtadest vaa
datuna. 
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Diakonidega koos töötades diakonissid pea
vad tegema oma osa hoolitsemises haigete, puu
dustkannatajate ja õnnetute eest. 

Diakonissid valmistavad püha-õhtu-söömaaja 
leiva ja viina. Nemad hoolitsevad korralikult 
kaetud laua eest, kallavad viina riistadesse, ase
tavad leiva taldrikutele, katavad laua selleks 
määratud puhta ja valge linaga jne. Seda peab 
tehtama enne jutluse ja teenistuse algust. Püha-
õhtu-söömaaja ainete valmistajaiks ja lauakat-
jaiks võib mõned diakonissid eraldi määrata. 

Diakonissid aitavad ka alanduse-teenistuse 
juures, andes vajalikku abi hiljuti tõele tulnud 
naistele. Nende ülesanne on ka järele vaadata, et 
linad, käterätikud jne. pärast teenistusel tarvi
tamist on pestud ja oma kohta tagasi pandud. 

Suuremates kogudustes peab moodustatama 
diakonisside nõukogu eesistuja ja kirjatoime
tajaga. Samuti sellistes kogudustes diakonissid 
võivad kinkida abi hingamispäevahommikustel 
kokkutulemistel, vastu võttes inimesi — eriti 
külalisi, kui nad palvelasse sisse astuvad. Ka on 
leitud olevat kasulik jagada koguduse liikmestik 
piirkondadesse, määrates igale piirkonnale oma 
diakon ja diakoniss tingimusega, et nad külas
taksid iga liikme kodu vähemalt kord veerand
aastas, ja kui võimalik, kord kuus. 

Koguduse kirjatoimetaja 
Koguduse kirjatoimetaja amet on tähtsamaid 

ameteid, mis on üldse koguduse ametnikel. Vä
hesed mõistavad kui palju oleneb sellest ametist 
koguduse korrapärane asjaajamine. 
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Kirjatoimetaja on valitud ühe aastase täht
ajaga. Suuremates kogudustes valitakse ka abi. 
Kirjatoimetaja protokollib kõik koguduse ametli
kud koosolekud ja peab nende koosolekute pro
tokolli raamatud korras. Kui mõnel põhjusel kir
jatoimetaja peab eemal olema mõnest sellisest 
koosolekust, ta peab korraldusi tegema oma abile 
olla sündmuste protokollijaks. 

Protokollid peavad olema sisse kantud ,,Ko
guduse Protokolli Raamatusse", ära näidates 
koosoleku aja ja koha, osavõtjate arvu ja aru
ande kõigest koosoleku tegevusest. 

Kirjatoimetaja peab ka koostama nimistu kõi
kidest nõukogudest, millised valitakse sellel koos
olekul, andes iga nõukogu esimehele nimistu ära
kirja ühes juhistega, mida nad peavad tegema. 

Koguduse protokolli raamatus olgu küllalda
selt lehekülgi aruannete kirjutamiseks. Sinna 
kantagu ka sisse koguduse erilised jumalateenis
tused, jutlustajate külastused jne. Näiteks: 
,,Vanem vend , meie liidu esimees, külastas 
meie kogudust ja jutlustas hommikusel jumala
teenistusel hingamispäeval, 23. juunil, teemal: 
,,Meie aulik tasu". Tema külastus oli suureks 
kinnituseks kogudusele." 

Peale selle kirjutaja peab pidama nõukogu 
protokolli raamatut ja koguduse liikmete nime
kirja raamatut. Viimases olgu leheküljed nõn
da jagatud, et saab näidata, kuidas ja millal 
liige on vastu võetud või kustutatud nimistust. 
Seda raamatut peab täpsusega peetama. See raa
mat näitab liikmete seisu igal ajal. 
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Nimesid ei saa sisse kirjutada ega maha kus
tutada ilma koguduse hääletuseta. — Kirjutajal 
pole õigust sisse kirjutada ega maha kustutada 
nimesid nimistust ilma koguduse hääletuseta. 
Samuti ei kanta nimesid sisse ega kustutata ai
nult nõukogu otsusel. Kogudus peab hääleta
ma iga liikme sissekirjutamist kogudusse ja 
kustutamist kogudusest. 

Liikmete ülekandmine. — Koguduse kirjutaja 
toimetab kõik kirjavahetuse liikme ja koguduse 
vahel, üle kandes liikmeid. Ülekantavat liiget ei 
tohi enne kustutada nimistust, kuni vastav kogu
dus, kuhu liige soovis minna, on teatanud kirja
likult, et liige on nende kogudusse vastu võetud. 

Kirjavahetus liikmetega. — Kirjutaja peab 
püüdma ühendust pidada kirja teel eemalolevate 
liikmetega. Saadetagu nendele koguduse edust 
huvitavaid teateid, samuti julgustatagu neid 
aruannetega igal veerandil. Et seda korralikult 
teha, tuleb kirjutajal sageli kirjutada eemalole-
jatele liikmetele. 

Kirjutaja koostab saadikute volitus-nimistu, 
keda valiti koguduse poolt esindajaiks liidu pea
koosolekule ja saadab selle nimistu täpsel ajal 
liidu kirjatoimetajale. 

Aruanded tuleb korraldada täpselt. — Kogu
duse kirjutaja ülesanne on aruandeid korraldada 
ja täpselt edasi toimetada. Mõned on aasta
aruanded, kuna teised tuleb täita igal veerand
aastal, aga üldse on väga oluline, et kõik aruan
ded saadetakse liidu kirjatoimetajale hilinemiseta 
määratud ajaks. Andmed sellisele aruandele han
gitakse kassapidajalt, koguduse misjoni kirjuta-
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jalt, diakonilt, hingamispäevakooli kirjutajalt, 
noorsoo-osakonna kirjutajalt, koguduse kooli õpe
tajalt ja kirjutaja enda protokollidest ja aruan
netest. 

Igale nõuetavale küsimusele, mis aruandes 
soovitakse teada, vastatagu ja täidetagu võima
likult täpselt. Erilist tähelepanu tuleb kinkida 
liikmete ülekandmise, vastuvõtmise ja kustuta
mise aruandele. Liidu kirjatoimetaja peab aru 
andma igal veerandil uniooni sekretärile, ja 
uniooni sekretär General Konverentsi sekretä
rile. Igasugune väljajätmine aruandest või vii
vitamine mõjub takistavalt tööle ja seepärast on 
lubamatu. Ustav aruandetäitmine igas üksikus 
asjas ja õigel ajal ärasaatmine avitab pidada 
korrapäraseid aruandeid meie ülemaailmses töös. 

Koguduse kirjavara. — Koguduse kirjutaja 
on koguduse protokollide kirjutaja. Neid proto
kolle peab hoolega alal hoitama. Uue kirjutaja 
valimisel, koguduse protokolli raamatud ja muu 
kirjavara antakse üle uuele kirjutajale. Kõik 
protokolli- ja aruanderaamatud ja muu kirjavara 
kõikidelt koguduse ametnikelt on koguduse oman
dus ja tuleb välja anda ameti tähtaja möödumi
sel või ametis olles igal ajal koguduse nõudmisel. 

Koguduse kassapidaja 
„Jumal on evangeeliumi kuulutamise teinud 

olenevaks oma rahva töö pingutustest ja anne
tustest. Vabatahtlikud annetused ja kümnis 
moodustavad sissetulekud Jumala töö heaks. 
Inimesele usaldatud vahenditest Jumal nõuab üht 
teatud osa tagasi, — kümnist. Peale selle ta jä-

38 



tab vabaduse, kas nad tahavad rohkeni anda või 
mitte." — „The Acts of the Apostles", Ihk. 7^. 

Pühitsetud töö. — Koguduse kassapidaja on 
valitud suurele pühitsetud ülesandele. Ta on pü
hitsetud rahade hoidja nii kümnise, misjoni-
rahade ja teiste koguduse fondide üle. Tema 
raamatud peavad aasta lõpul näitama kokkuvõ
tet kõikidest summadest, mis on saavutatud 
koguduse poolt. Kümnis ja muud misjonisummad 
või teised üldtöö summad tuleb saata igal kuul 
liidu kassapidajale. Mingit osa neist summadest 
ei tohi jätta ära saatmata, vaid kõik peab täpselt 
saadetama liidu büroosse Issanda suure töö edus-
tamiseks liidus, unioonis ja General Konverentsis. 

Lihtsaim tee rahade saatmisel. — Saates ra
hasid liidu kassapidaja kätte tehke kõik tehin
gud, niikui postitsekid, pangatsekid ja muud 
maksukäsud liidu nimele, näiteks: „Seitsmenda 
Päeva Adventusuühingute Eesti Liidule". Raha
sid ei pea saadetama isiku nimele, kes teenib lii
du kassapidajana. Rahasaatmise lehed antakse 
liidu poolt hinnata. 

Koguduse liikmed, kes elavad eemal ja saa
davad oma rahasid kogudusele, ärgu ka saatku 
kassapidaja nimele, vaid nad saatku „ S. P. 
Adventusuühingu kassapidajale." Nii hoidutakse 
raskustest kassapidaja haiguse, surma või üm-
bervalimise puhul. (Meie maal tuleb siiski saata 
kassapidaja nimele.) Kui võimalik, kogudusele 
peaks avatama panga arve. Kassapidaja ei pea 
koguduse rahasid koos hoidma oma arvetega 
pangas. Täiesti omaette arve peab peetama ko
guduse arvetest pangas. Kviitung peab antama 
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igale vastuvõetud summale, vaatmata kui väike 
see summa ka ei oleks. Täpne arvepidamine sis
setulnud ja väljaläinud summade üle peab pee
tama koguduse kassapidaja raamatus. Kassa
raamatu käsitamiseks olgu täieline sisujuhatus 
raamatu esilehel. 

Kassapidaja on koguduse rahade valdaja. Ta 
peab hoolitsema, et õigel ajal tehakse kõik kor
jandused ja annetused koguduses, hingamispäe-
vakoolis, sisemisjoni osakonnas ja teistes kogu
duse osakondades. Kohaliku koguduse jaoks 
kasutatavaid summasid annab kassapidaja välja 
ainult koguduse nõukogu käsul vanema või dia
koni läbi. Kassapidaja tasub koguduse väljami
nekud, nii kui vee, valguse, kütte, paranduste jne. 
eest ainult koguduse oma summadest. 

Tavaliselt tunnustatud plaan on, et koguduse 
kassapidaja peab ka koguduse kooli kassat. Ta 
võtab vastu sissetulekud ja teeb väljaminekuid 
koguduse kooli nõukogu korraldusel. 

Igale väljaminekule peab arve vastu võetama. 
Soovitav on arved liimida kassaraamatu lehekülje 
teisele küljele. Kui nad on korralikult üksteise 
peale liimitud, jätkub küllaldaselt ruumi kõigile 
arvetele. See on parem viis, kui neid eraldi 
hoida varda otsas, kusagil laekas või ümbrikus, 
ja sel moel on neid revisjoni komisjonil kerge 
leida. 

Raamatuid peab revideeritama. — Liidu kas
sapidaja revideerib koguduste kassaraamatuid 
üks kord aastas; kohalik revisjonikomisjon igal 
veerandaastal. Kassaraamatut ja teisi aruande-
raamatuid, millistel on ühendust kassapidamise-
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ga, võidakse igal ajal küsida ja järele vaadata 
koguduse vanema, piirkonna vanema, liidu esi
mehe või mõne muu nende poolt volitatud isiku 
poolt. 

Summade sissetulekute ja väljaminekute aru
anded peab esitatama koguduse veerandaasta 
korralisel täiskogu koosolekul. Neist aruanne
test peab antama ärakiri koguduse nõukogu liik
metele ja ametnikele. Samuti peab selline aru
anne saadetama liidu juhatusele. 

Aruandes kümnise maksjate arvu kohta ko
guduses, naine ja alaealised lapsed, kui nad on 
koguduse liikmed ega oma iseseisvat sissetulekut, 
võetakse ka arvele kui kümnise maksjad, olene
valt perekonna peast, kui temast on teada, et ta 
on ustav kümnises. 

Kassapidaja võib suurel määral teha kogu
duse liikmete seas julgustustööd kümnise maks
miseks ja süvendada aususe vaimu selles asjas. 
Sõbralik nõuanne, antud suure meistri vaimus, 
võib aidata õdesid-vendi arendama truudust Ju
malale Tema omas, — kümnises ja ohvriannetes 
isegi majanduslike kriiside puhul. 

Koguduseliikmete vahekordade saladuses hoid
mine. — Kassapidaja peab alati meeles pidama, 
et tema vahekorrad koguduse liikmete vahel tu
leb pidada täielises saladuses. Ta ei pea kelle
legi teada andma kellegi liikme kümnise suurust 
või liikme sissetulekuid kümnise alusel, välja 
arvatud neile, kellel on töö üle vastutus ühes te
maga. Ühelgi liikmel, peale juhtiva ametniku, 
pole õigus nõuda näha kassapidaja rahalisi aru-
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andeid kellegi liikme kohta. Suurt pahandust 
võib põhjustada kui jäetakse tähele panemata 
see juhatus. 

Sisemisjoni osakond 

Koguduse sisemisjoni osakonda kuuluvad 
kõik koguduse liikmed, ja selle osakonna üles
anne on ette näha ja määrata kindel koht Jumala 
töös igale liikmele. Seda osakonda juhib mis
joni nõukogu, mis on valitud koguduse poolt 
kooskõlas järgneva General Konverentsi soovi
tusega : 

,,Soovitame, et koguduse nõukogu koostab 
misjoni nõukogu koosseisu; kogudustes, kus see 
võimalik, koguduse nõukogu määrab misjoni 
nõukogu, kes seab kindlad plaanid kogu kogu
duse misjonitööks; see nõukogu koosneb mis
joni osakonna juhist, kirjatoimetajast, noorte ja 
juniooride juhtidest ning mõnest teisest liikmest, 
keda koguduse nõukogu peab kohaseks." — Ge
neral Conference Action; Review and Herald, 
19. juunil 1930, Ihk. 235. 

Koguduse misjoni osakonna juht. — Kogu
duse aastavalimistel, kui valitakse koguduse 
ametnikud, peab valitama ka misjoni osakonna 
juht. Paljudel juhtumitel on leitud õigena va
lida selleks koguduse vanem. Kuid on ka luba
tav valida kedagi teist sellele kohale, kui min
gisugustel põhjustel koguduse vanem pole sel
leks võimeline või pole harjunud täitma misjoni 
osakonna juhi kohuseid. Sellele ülesandele vaa
datagu kui niisugusele, mis on suurte vastutuste 
täitmiseks, sest misjoni osakonna juhil on täh-
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tis osa koguduses, kasvatades ja juhatades kogu
duse liikmeid aktiivsele misjonitööle. Misjoni 
osakonna juhi kohustused on järgmised: 

1. Juhatab misjoni koosolekuid ja misjoni 
nõukogu. Uurib hoolikalt koguduse misjonipõldu, 
ühtlasi peab nõu koguduse nõukoguga kuidas 
edukamalt täita misjoni kava ja asetada tööle 
iga liige. 

2. Kasvatab liikmeid 
a) andes juhatusi klassides kuidas pidada 

piiblitunde ja teostada tööd; 
b) korraldades praktilisi näiteid kuidas toi

mida inimesi külastades; 
c) julgustades liikmeid mitmesugustele töö-

harudele. 
3. Aitab läbi viia üldisi misjonikäike, nagu 

kirjanduse levitamine, suurnädal, lõikustänu jne. 
4. Õhutab aruandmist avalikkude ettekan

nete pidamise läbi ja koguduse misjoniosakonna 
kirjatoimetaja ja hingamispäevakooli õpetajate 
kaastööl. 

5. Töötab koos liidu sisemisjoni osakonna ju
higa, viies läbi liidu plaanid koguduse misjoni
töös. 

Misjoni osakonna kirjatoimetaja. — Kogu
duse misjoni osakonna kirjatoimetaja omab väga 
tähtsa ameti, ja lähedalt koos töötades juhiga 
annab väga väärtusliku teenistuse koguduse mis
jonitöö edustamiseks. Selle ameti kohustused 
on lühidalt väljendatult järgmised: 

1. Ta on abiks koguduse misjonitöö juhti
mises, olles kohal kõigil misjoni koosolekutel, 
kirjutades aruandeid neist koosolekutest ja püü-
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des igal võimalikul viisil ühes misjoni osakonna 
juhiga õhutada misjoni tegevust. 

2. Ta juhib koguduse misjonitegevuse ärilist 
osa, nagu kirjanduse tagavara tellimine jne., 
koostab aruandeid ja võtab korjandusi. 

3. Ta muretseb endale tellimiste raamatu. 
See on tarvilik, et tal oleks koopia tellimistest, 
mille järele ta tasub arved laole. Tellimisi ei 
peaks kunagi kirjutatama kirjades. Säärastest 
tellimistest on halb saada ülevaadet. Peaks hoo
litsetama, et tellimised oleksid kirjutatud sel
gesti, õige nime ja aadressiga, näidates, kuidas 
kirjandusepakk tuleb saata ja andes teisi vaja
likke juhtnööre. 

4. Korraldab kõik tellimised nagu h.-p.-kooli 
õppetükid, hommikvalve-kalendrid jne. õigel ajal. 

5. Teataval ajal võetakse anded traktaatide 
ja misjonilehekeste muretsemiseks. Korjandus 
selleks otstarbeks võetakse harilikult kuu esime
sel hingamispäeval. Kui see annetus ei too sisse 
küllaldaselt vahendeid vajalike traktaatide jne. 
muretsemiseks, siis võib võtta korjandusi ka 
iganädalastel misjonikoosolekutel. 

6. Ta hoolitseb selle eest, et sissetulekud igast 
allikast oleksid küllaldased, et katta seda, mis 
on tellitud. Kirjanduslao arve peaks makstama 
igas kuus. 

7. Ta tegutseb kui misjoni nõukogu kirjatoi
metaja, pidades aruandeid neist nõupidamistest 
ja võtab aktiivselt osa nõukogu plaanide läbivii
misest koguduse töö eduks. 

8. Ta kogub kokku järjekordsed nädalaaru-
anded koguduse liikmete tööst, peab täpse aru-
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ande ja saadab selle õigeaegselt liidu sisemisjoni 
osakonda. 

9. Juhib koguduse tähelepanu misjonikirjan-
dusele, mis on väärtuslikud kasutada. 

Koguduse misjoni osakonna kirjatoimetaja 
kohustus on olla lähimas ühenduses liidu sise
misjoni osakonna juhiga, teatades talle töö edust* 
Igakuune kirjavahetus järgneva sisuga oleks 
väga kasulik kogudusele ja sisemisjoni osakon
nale: 

a) lühike aruanne misjoni osakonna seisu
korrast ja edust koguduses; 

b) mõningad head läbielud, mis liikmetel on 
olnud kuu jooksul; 

c) huvitavat statistikat ühenduses mõnin
gate koguduse misjonikäikudega, nagu 
suurnädalatöö, lõikustänutöö jne.; 

d) mõningad küsimused probleemide kohta, 
mis on ette tulnud koguduse misjonitöö 
edendamise juures. 

Vajaduse korral võib suuremates kogudustes 
valida kirjatoimetajale abi, kes aitab korraldada 
jooksvaid asju. 

Hingamispäevakool 

^Hingamispäevakool on kõige väärtuslikum 
misjonipõld." — Testimonies on Sabbath School 
Work, Ihk. 29. „Hingamispäevakool, kui ta on 
õieti korraldatud, on Jumala suurimaid abinõu
sid tuua hingesid tõe tundmisele." Sealsamas, 
Ihk. 18. Ametnikud, õpetajad ja iga liige peak
sid seepärast koos töötama teiste koguduse osa-

45 



kondadega igas misjonitöö ja hingedevõitmise te
gevuses. Samuti iga osakond koguduses peab 
koos töötama hingamispäevakooliga, et kogudu
se tööd teha nii mõjukaks kui võimalik. 

Hingamispäevakooli ametnikud peaksid ole
ma koguduse liikmed ja valitud üheks aastaks 
samal viisil ja samal ajal kui teisedki koguduse 
ametnikud. Hingamispäevakooli ametnikkude ni
mekiri peaks koostatama järgnevalt: 

Eestseisja, eestseisja abi, kirjatoimetaja, kir
jatoimetaja abi, alaosakondade juhid (suuremas 
koguduses), koorijuht (kui vajalik), organist 
(kui vajalik). 

Need ametnikud ja abid ühes koguduse jut
lustaja või vanemaga moodustavad nõukogu, kes 
arutab hingamispäevakooli plaane ja probleeme. 
Nõukogu peaks kokku tulema, kui võimalik, kord 
kuus, et uurida plaane hingamispäevakooli edu
kaks tegevuseks. 

Eestseisja, — Hingamispäevakooli eestseisja 
on kõrgem koguduse ametnik. Ta peaks kohe 
pärast valimist hakkama plaanitsema kooli kor
raliku ja mõjurikka tegevuse eest. Nõukogu 
peaks astuma kokku ja plaanitsema kooli or
ganisatsiooni üle. Osa kohustusi peaks antama 
eestseisja abile ja kirjatoimetaja abile. Hinga
mispäevakooli õpetajad valitakse hingamispäe
vakooli nõukogu poolt. Midagi ei peaks aasta 
esimesel veerandil jäetama juhuse hooleks või 
tehtama ilma otsustamata. Need, kes peavad 
kandma koolis vastutusi, peaks määratama kind
laks üks nädal või enam enne esimest hinga
mispäeva, et kõigil võiks olla küllalda-
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selt aega oma tegevuse ettevalmistamiseks. 
Suuremates koolides võib eestseisjal olla enam 
kui üks abi. Kui on valitud mitu abi, siis peaks 
olema määratud igale ühele neist kindlad kohus
tused. Suuremates koolides valitakse harilikult 
korrapidajad. Needki peaks valitama kooli nõu
kogus. 

Iga eestseisja peaks tutvuma General Kon
verentsi poolt antud hingamispäevakooli plaani
dega. Temalt oodatakse, et ta kinni peaks nõu
kogu otsustest kohaliku kooli tegevuses. 

Eestseisja hoole all on kõik hingamispäeva
kooli osakonnad, ja osakondade juhid peaksid 
püüdma koos töötada temaga, tuues kõik uued 
plaanid nõukogu ette, mis puutuvad nende osa
konna kava ja tegevust. Nõukogus on eestseis
ja ka eesistujaks. 

Hingamispäevakooli õpetajad valitakse üheks 
aastaks, kuid nõukogu võib neid ka vajaduse 
järele ümber valida. Üks või enam tagavara-
õpetaja peaks valitama igasse alaosakonda sa
mal ajal, kui valitakse korralised õpetajad. Eest
seisja võib määrata neid õpetajaks korralise õpe
taja puudumisel. 

Kui mõne valitud ametniku või õpetaja lah
kumisel tema koht muutub vabaks, siis peab 
eestseisja kohe kokku kutsuma nõukogu ja vaba 
koha täitma. 

Eestseisja peab olema õpetajate nõukogu te
gelik juhataja. Kuna teistel on oma kohustu
sed, kas õppetüki või õpetajate kursuse läbivõt
misel, siis tema peab looma õpetajate koosoleku 
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vastavaks neile kohustustele, mis see hingamis-
päevakoolis kannab. 

Tema peab huvi tundma hingamispäevakooli 
muusikast, valides laule vastavalt õpitava aine 
mõttele ja neid, mis loovad vaimuliku ja ühen
dava meeleolu; ta peab olema abiks ka kooriju
hile ja organistile, tehes selle osa kavast nii
sama vaimulikuks kui on piibli õppimine. 

Hingamispäevakool omab suure kaalu meie 
misjonitöös. Enam kui pool annetusist uute 
põldude avamiseks evangeeliumile on toodud hin-
gamispäevakoolides. Üks eestseisja kohustusi on 
kaasa töötada misjoni plaanidega, mõjuvalt esi
tades misjonipõldude vajadusi ja viies kooli ene
seohverdusele, selleks üles seades ka vastavad 
eesmärgid hingamispäevakooli annetustes. 

Eestseisja abi. — Eestseisja abi valitakse 
vastava koha täitmiseks eestseisja äraolekul. 
Mõnikord kutsutakse teda hingamispäevakooli te
gevust juhtima, kuigi juhuslikult, sest peavas-
tutus lasub ikkagi eestseisjal. Erikohustused 
koolis võiksid siiski olla ka abil, nagu külasta
jate tähelepanemine, misjoni loengute korralda
mine, järelevaatamine kas tagavaraõpetajad 
täidavad oma kohustusi klassides, ja muud ko
hustused, milles eestseisja vajab abi hingamis
päevakooli tegevuse täpseks ja mõjuvaks läbi
viimiseks. 

Kirjatoimetaja. — Pole võib-olla teist ametit 
hingamispäevakoolis, kus oleks vaja enam us
tavust, täpsust ja peent tunnet, kui just kirja
toimetaja ametis. Peale eestseisja koha ei anna 

48 



ükski amet hingamispäevakoolides suuremaid 
võimalusi kasulikuks teenimiseks. Kirjatoime
taja on eestseisja otsene abi. Ustavuse ja pisi
asjade tähelepaneku läbi võimaldab ta eestseis
jal hoida oma sõrm kogu kooli pulsil. 

Kirjatoimetaja kohustusi võiks avaldada kok
kuvõttes järgnevalt: 

1. Aru anda täiskogule hingamispäevakooli 
tegevusest. 

2. Õpetajatele välja jagada nende nädalased 
kohustused ja koguda nende klassi aruanded ja 
annetused. 

3. Kontrollida klasside annetused ja nende 
põhjal koostada aruanded. 

4. Korras hoida iganädalaste misjoniannete, 
kolmeteistkümnenda hingamispäeva annete, sün
nipäeva annete aruanded ja ka väljaminekute 
aruanne, kui väljaminekud ei ole arvestatud ko
guduse eelarvesse. 

5. Anda üle koguduse kassapidajale hinga
mispäevakooli anded. 

6. Tellida koguduse misjoni osakonna kirja
toimetaja läbi misjoni aruande lehed ja muud va
jalised asjad hingamispäevakoolile. 

7. Pidada aruandeid hingamispäevakooli nõu
kogu istungeist. 

Sisse kandes aruandeid vastavasse aruannete 
raamatusse ta peab olema kindel, et kõik rahali
sed aruanded ühtuksid koguduse kassapidaja 
omadega, nii et koguduse kassapidaja poolt lii
du kassapidajale üle antud ja hingamispäevakooli 
kirjatoimetaja poolt sisemisjoni osakonna juha
tajale üle antud aruanded täpselt ühtuksid. 
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Vajalikul äraolekul peab kirjatoimetaja alati 
andma valmis kirjutatud aruande ja teated abi 
kätte, et tegevus toimuks ka tema puudumisel 
niisama hästi. 

Hingamispäevakooli anded. — Kõik hingamis-
päevakooli anded annab kirjatoimetaja üle kogu
duse kassapidajale. Saadud annete üle peab kir
jatoimetaja täpse aruande. 

Fondide raha peab antama esimesel võima
likul juhtumil üle koguduse kassapidajale, et 
vältida juhuslikku kaotust. Kui koduosakonna 
annetused tulevad sisse veerandi lõpul, siis arva
tagu nad kooli annetuste juure. Hoolikus peab 
olema kolmeteistkümnenda hingamispäeva anne
tuste arvestamisel, kirjutades need eraldi kahe
teistkümne hingamispäeva annetustest. 

Väljaminekute raha. — Palju koole kogub 
annetusi teatud aja järele hingamispäevakooli 
väljaminekute katteks. Kõik säärane raha peab 
olema ka kirjutatud aruannetes ja hoitud 
eraldi misjoniannetustest; seda raha võib tarvi
tada hingamispäevakooli nõukogu loal ainult 
hingamispäevakooli väljaminekuteks. 

See raha antakse üle koguduse kassapidajale, 
kes hoiab selle eraldi. Mõningas koguduses on 
hingamispäevakooli väljaminekud arvestatud ko
guduse eelarves, kus arved on esitatud hingamis
päevakooli ametnikkudelt. 

Kirjatoimetaja abi. — Kirjatoimetaja äraole
kul tegutseb abi. Ta peab olema kohal hinga-
mispäevakoolis ja valmis kaasa aitama seal, kus 
seda eestseisja või kirjatoimetaja vajavad. 
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Juhuslikult võib ka nõuda abilt teha märk
meid ja kirjutada aruanne. Tema ise peab siis 
ette lugema oma aruande järgneval hingamispäe
val. 

Kui soovitakse, võib abi olla kirjutajaks õpe
tajate koosolekul ja anda aru kirjatoimetajale te
gevusest, otsustest või soovidest, mis protokolli
takse. 

Veerandi aruanne. — See aruanne peab koos
tatama kohe pärast viimast hingamispäeva vee
randis ja saadetama nii pea kui võimalik liidu 
sisemisjoni osakonda. See loetakse ette esimesel 
hingamispäeval uues veerandis ja seda võib luge
da ka koguduse täiskogu koosolekul, kui soovi
takse. Kirjatoimetaja koostab aruande kahes 
eksemplaris, millest üks jääb kohalikule hinga-
mispäevakoolile. 

Koorijuht. — Suuremates hingamispäevakoo-
lides määratakse harilikult ka koorijuht, kelle 
ülesanne on juhatada kooli muusikat. Tema 
peab nõu eestseisjaga selle osa korraliku täit
mise üle igal hingamispäeval. Mõningates suu
remates koolides valitakse temale ka abi. 

Ainult säärast muusikat valitagu, mis aus
tab Jumalat. Lauljate koosseis peaks valitama 
niisama hoolsalt kui hingamispäevakooli ametni
kud ja neid mõõdetama sellesama mõõdupuuga. 

Organist. — Tuleb olla väga tähelepanelik 
hingamispäevakooli organisti valimisel, tuleb 
võtta arvesse tema muusikaalsed omadused, tema 
iseloom, riietus ja ülalpidamine. 
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Misjoni- vabatahtlike osakond 
S e n i o r i d. 

„Väga palju on kaotatud töös, et pole pöör
dud tähelepanu noorte vaimulikkudele vajadus
tele." Gospel Workers, Ihk. 207. 

„Peaks rohkem uuritama küsimust, kuidas 
töötada noortega, peab tõsisemalt palvetama tar
kuse pärast, mis on tarvilik nende meeltele mõ
jutamiseks." Sealsamas, Ihk. 208. 

„Kui noored on annud südame Jumalale, siis 
ei lõpe veel meie vastutus nende eest. Neis 
peab äratatama huvi Jumala töö vastu ja neile 
selgitatama, kuidas Jumal hindab seda, kui nad 
teevad midagi tema töö arendamiseks. Pole kül
laldane neile näidata vajadusi Jumala tööks ja 
ütelda, et nad peavad tegema oma osa. Neid 
peab õpetatama, kuidas tegutseda oma Õpetaja 
jaoks; neid peab süstemaatselt kasvatatama 
ja koolitatama parimate meetoditega võitma 
hingesid Kristusele. Õpetage neile otsekoheselt 
ja teesklematult aitama oma noori sõpru. Mis-
jonitöö-harud peaksid olema korraldatud süste
maatselt, kust võiksid ka noored võtta osa; 
andke seejuures neile juhatust ja abi. Niiviisi 
õpivad noored töötama Jumala jaoks." Sealsa
mas Ihk. 210. 

Need tõsised prohvetivaimu sõnad esitavad 
koguduse kohustuse noorte jaoks ja määravad 
tee nende kasvatamiseks aktiivsele tööle hingede 
võitjatena. Noori manitsetakse: 

„Kas ei tahaks noored mehed ja noored nai
sed, kes tõesti armastavad Jeesust, organisee-
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ruda töölistena mitte üksi nende jaoks, kes tun
nistavad end hingamispäevapidajateks, vaid ka 
nende jaoks, kes pole meie usus." Signs of the 
Times, 29. mail, 1893. 

Siht. Misjoni-vabatahtlike osakonna suur 
siht on „päästa pattudest ja juhtida teenimisele" 
noori, kes kuuluvad kogudusse või on koguduse 
liikmete perekondadest. Selleks teevad liidud 
jõupingutusi evangeeliumi- ja kasvatustöö alal 
ning korraldavad misjoniüritusi noortega. Sel
leks otstarbeks on koondatud noored ka misjoni-
vabatahtlike osakondadesse. Noorte eesmärk 
selles osakonnas on: 

„Adventkuulutuse viimine kogu maailmale 
selle rahvapõlve ajal." 

Selle noorte sõjaväe hingestav motto on: 
,.Kristuse armastus sunnib meid." 
Siinkohal antakse lühike juhis koguduse 

ametnikele nii senioride kui ka junioride osa
kondade töö korraldamiseks. 

Senioride misjoni-vabatahtlike osakonna liik
meskond. Tingimused senioride misjoni-vaba
tahtlike osakonna liikmeskonnale on samad, 
mis adventkoguduse liikmeskonnale, ja peale 
selle veel tahtlikkus aktiivsele teenistusele Kris
tuse jaoks. Järgnev on senioride liikmeskonna 
tõotus, mille liige, ühinedes osakonnaga, annab: 

„Armastades Issandat Jeesust tõotan elavalt 
osa võtta adventnoorsoo tööst ja tegutseda teiste 
avitamiseks ning evangeeliumi levitamiseks." 

Mõnes koguduses on kristlikkude põhimõte
tega noori, kes pole küll koguduse liikmed, kuid 
kes on huvitatud misjonitööst ja soovivad kaasa 
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aidata. Sääraseid noori võib osakonda võtta 
pooldajate liikmetena, kui nad on kirjutanud alla 
pooldajate liikmete tõotusele, mis kõlab nõnda: 

„ Soovides omada kristliku seltskonna õnnis
tusi ja koos töötada misjoni-vabatahtlike noorte 
osakonnaga tõotan pooldaja liikmena kaasa ai
data osakonna töös nii palju kui lubavad minu 
võimed ja kogemused." 

Pooldajad liikmed ei või pidada koosolekuid, 
kuid neid kutsutakse osa võtma kogu osakonna 
ja toimkondade tööst, ning neid julgustatakse 
saama korralisteks liikmeteks nii pea kui või
malik. 

Senioride osakonna ametnikud. — Peategur 
misjoni-vabatahtlikkude osakonna töö eduks on 
juhtkond. Kui ametnikud on tõsised- ja aktiiv
sed kristlased, kui neil on ettevõtlikkust ja või
meid organiseerida ja hingestada teisi, siis läheb 
töö edasi; noori päästetakse ja õpetatakse Ju
mala tööle ja terve kogudus saab ergutust. 

Senioride misjoni-vabatahtlike osakonna 
ametnikud on: 

Juht, juhi abi, kirjatoimetaja-kassapidaja, 
kirjatoimetaja abi, pühendus-sekretär, kasvatus-
sekretär, toimkondade juhid, organist. 

Peaametnikud, kelledeks on juht, juhi abi, 
kirjatoimetaja-kassapidaja ja tema abi valitakse 
koguduse poolt üheks aastaks. See ajamäär on 
vajalik, et anda ühtlust ja tugevust tööle. Teisi 
ametnikke ja toimkondade juhte ei vali kogudus, 
vaid neid paneb ette noorte nõukogu ja valib osa
kond. Kõiki mainitud ametnikke pole tarvis väi-
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keses osakonnas, aga suures osakonnas on mõni
kord vajalik veel rohkem. Harilikult väikestes 
osakondades ja mõnikord keskmisteski võtab 
neli peaametnikku enda peale ka pühendus-sek-
retäri ja kasvatus-sekretäri kohustused; säära
sed osakonnad tegutsevad misjonitöös paremini 
tervikuna kui jaotatuna mitmesugustesse toim-
kondadesse. 

Nõukogu. — Nõukogu juhib osakonda kõigis 
tegevustes. Nõukogu eesistujaks on osakonna 
juht. Nõukogu koosseis on järgmine: 

Osakonna ametnikud, toimkondade juhid, 
junioride juht, koguduse misjonijuht või kirja
toimetaja, koguduse vanem (või keegi teine ko
guduse poolt selleks valitud koguduse ametnik). 

Nõukogu, mis koosneb ametnikest, kes on vas
tutavad osakonna heaolu eest, peab kokku 
tulema korraliselt igal nädalal palvele, uurimi
sele ja plaanitsemisele koguduse noorte õndsaks
saamise heaks ja osakonna töö eduks. Peab ole
ma vaba võimalus kõigi küsimuste arutamiseks, 
mis on ühendatud tööga, nii et tehtud otsused 
esitaksid kõikide mõtteid. Nõukogu on vastutav 
osakonna töökavade eest ja peab tegema need 
võimsaks teguriks osakonna sihtide teostamisel. 
Selle nõukogu vaim, pühendus, tarkus ja vaimus
tus hingestab tervet osakonda. 

Koguduse vanem (või keegi teine valitud ko
guduse ametnik) on väga tähtis liige nõukogus. 
Tema on seal nõuks ja abiks. Ta peab olema 
hästi informeeritud misjoni-vabatahtlikkude osa
konna tegevusest ja pidama nõu liidu misjoni-
vabatahtlikkude osakonna juhiga; nii aitab ta 
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noorte nõukogu olla tihedas ühenduses liidu ja 
koguduse tööga kõigil aladel. 

Juht ja juhi abi. — Misjoni-vabatahtlike osa
konna juhi kõige tähtsam omadus on teesk
lematu kristlik läbielu. Tal peab olema koorem 
hingede jaoks ja vaimustus teenimiseks, mis haa
rab ka teisi. Peale vaimulikkude omaduste peab 
ta omama taiplikkuse, takti ja vastupidavuse. Ta 
peab olema võimeline organisaator. Ta peab 
uurima hoolikalt kõikide ametnikkude kohustusi 
ning võima juhatada ja õpetada neid. 

Ta peab uurima oma koguduse noorte vaja
dusi, nii osakonna liikmete kui ka nende noorte, 
kes ei ole veel liikmed, ja leidma teid kristlik
kude noorte tööle rakendamiesks ning nende ai
tamiseks, kes veel ei oma eesõigust kristlikkudeks 
läbieludeks. Ta peab uurima koostöö vajadusi 
üldiselt ja võimalusi misjoni üritusteks. 

Juht peab töötama tihedas ühenduses jutlus
taja või koguduse vanema ja liidu noorte ju
higa, et ta teaks koguduse ja liidu plaane ning 
oleks valmis koos töötama nende plaanidega. 

Kui juht on ära või on mujal tegev, siis peab 
täitma abi tema kohuseid. Seepärast peab juhi 
abi olema täielikult tuttav juhi kohustega ja nõu
kogu plaanidega. Loomulikult peab ta olema 
kõigil nõukogu koosolekuil ja ühes juhiga peab 
kuuluma kõikidesse toimkondadesse hariliku liik
mena. 

(Üksikasjalised juhatused on antud osakonna 
juhile ja abile käsiraamatus „Missionary Volun-
teers and Their Work"). 
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Kirjatoimetaja-kassapidaja ja tema abi. — 
Nagu juhil ja teistel ametnikkudel, nii on ka kir-
jatoimetaja-kassapidajal nõuetav vaimulik tase. 
Ta peab tundma Issandat ja võima rääkida isik
likkudest läbieludest. Tal peab olema koorem 
hingede jaoks, mis teeb ta tõsiseks tööliseks. 

Kirjatoimetaja-kassapidaja kirjutab osakon
na ja osakonna nõukogu koosolekute protokollid. 
Ta peab kirjutama liikmetele liikmekaardid ja 
omama osakonna liikmeskonna nimekirja ühes 
liikmete aadressidega. 

Tähtis kohustus kirjatoimetajal-kassapidajal 
on õhutada misjoni tegevust osakonna liikmete 
hulgas ja vastu võtta iganädalased misjonitöö 
aruanded. Kui osakond on hästi koondatud toim-
kondadesse, siis võivad aruandeid koguda toim
kondade juhid. Mõnikord, eriti väikestes osa
kondades, võib aru anda ka suuliselt, mille siis 
kirjatoimetaja kirjutab üles. Juhul, kui noored 
ei saa aru anda misjoni-vabatahtlikkude osakon
nas, võivad nad seda teha ka ühes kogudusega, 
märkides aruandelehele tähed MV või kirjutades 
oma töö vastavasse lahtrisse. Kord kuus või kord 
veerandis, kohaliku liidu nõude kohaselt, koostab 
kirjatoimetaja aruande osakonna misjonitööst 
ja annab ärakirja sellest koguduse misjoni kirja
toimetajale. 

Kirjatoimetaja-kassapidaja on kõikide osa
konnas kogutud fondide hoidja. Kõik raha üld-
misjonile peab antama üle koguduse kassapida
jale nii ruttu kui võimalik pärast korjandust. 
Kohaliku osakonna väljaminekuid võib tasuda 
ainult osakonna nõukogu loal. Kõigi rahade 
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kohta, olgu vastu võetud, üle kantud või maks
tud, peab kirjatoimetaja-kassapidaja pidama hoo
lika aruande, ja selle vaatab läbi revisjonikomis
jon vähemalt kord veerandis. 

Kirjatoimetaja-kassapidaja peab kõik aru
anded, mida nõuab osakonna töö. Aruanne kogu 
osakonna tegevusest saadetakse liidu noorsoo 
osakonda kord kuus või kord veerandis liidu 
noortejuhi vastava korralduse põhjal. 

Kirjatoimetaja-kassapidajal on abi, kes aitab 
teda tema töös nii palju kui on kokku lepitud 
ja asendab teda tema äraolekul. 

Teised osakonna ametnikud. — Pühendus-sek-
retär, kasvatus-sekretär, toimkondade juhid, 
organist, koorijuht ja teised säärased ametnikud, 
keda vajab osakond, valitakse osakonna poolt. 

Misjoni-vabatahtlikkude toimkonnad. — Et 
saavutada ühtlust töös ja enam mõju õpetuses, 
selleks jagatakse iga noorte osakond (välja arva
tud väga väikesed) toimkondadesse. Igal toim
konnal on oma juht ja kirjatoimetaja, keda vali
takse aastaks. Toimkondade arv oleneb osakon
na suurusest. Harilik misjoni-vabatahtlikkude 
osakond jagatakse järgmistesse toimkondadesse: 

Piibli-, misjoni-, kasvatuse-, palve-pühenduse-, 
kirjandus-kunsti jne. toimkonnad. 

Koguduse üldisteks üritusteks, näit. lõikus-
tänutöö, suurnädalatöö või evangeelse kirjanduse 
levitamine jne., on misjoni-vabatahtlikkude osa
kond jagatud eraldi gruppidesse ja asetatakse 
tööle määratud piirkondadesse: seal osakond 
töötab koos vanemate koguduseliikmetega. 
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Juniorid. 

Siht. — Junioride misjoni-vabatahtl ikkude 
osakonna siht on kasvatada j a juh t ida meie 
poisse j a tüdrukuid kristlikule teenimisele, aren
dades j a juhtides selleks lapse loomulikke j a isi
kupäraseid kalduvusi. Osakond püüab laste 
arendamiseks koos töötada kodu, kooli j a kogu
dusega ning tugevdada nende püüdeid. 

Junioride misjoni-vabatahtlikkude osakonna 
tegevust võib jagada nelja a lasse: usuõpetuse,, 
kasvatuse, seltskondlik ja töö ala. Need haa ra 
vad endasse süstemaatse piibliuurimise, luge-
miskursuse, muusika- ja kunstiõpetamise, tee
nimise kodu j a seltskonna heaks, ohvri misjoni 
jaoks, tööõpetuse kodus, aias ja äris, ning palju 
teisi alasid, mis on kohased nooruslikule ener
giale. Kõigi nende põhimõtete läbi on osakonna 
sihiks krist l iku mehe j a naise kõrgemate ideaa
lide loomine ja alalhoidmine noortes. 

Liikmeskond. — Lapsed, kes on küllalt va
nad, et mõista junioride misjoni-vabatahtlikkude 
osakonna sihti j a keda soovitab kohalik junio
ride juht , võivad saada prooviliikmeiks. Kõik 
koguduse koolide liikmed on prooviliikmed. Neile 
antakse ka vas tav prooviliikme kaar t . Kui ju
nioride juh t arvab olevat nad küllalt võimelised 
aru saama osakonna põhimõtetest, siis õpivad 
nad pähe j a neile selgitatakse junioride eesmärk, 
motto, käsk ja tõotus. 

Prooviliikmed ja teised, kes junioride juhi 
ees tõendavad oma arusaamist junioride misjoni-
vabataht l ikkude põhimõtetest j a lubavad tä i ta 
junioride tõotuse ning käsu, võivad saada liik
meiks. 
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Juniori tõotus: 

Jumala armuga 
tahan olla puhas, lahke ning õiglane; 
tahan pidada juniori käsku; 
tahan olla Jumala teener ning inimese sõber. 

Juniori käsk: 
Juniori käsk tähendab mulle: jälgida hom-

mikvalvet; olla aus; hoolitseda oma ihu eest; 
olla tasane ning otsekohene; olla viisakas ja 
sõnakuulelik; korralikku ülalpidamist Jumala 
kojas; olla rõõmus; teha Jumala tööd. 

Ringid. — Osakond on jaotatud ringidesse, 
mis koosneb kolmest kuni kuuest liikmest, kel
ledest üks on valitud juhiks. Igas ringis on ai
nult kas poisid või tüdrukud. Ringide liikmed 
määrab junioride juht. Tõsine rõõm ja koos
kõla valitsegu üksteise vahel uurimises, töös ja 
mängus, ning ringi üksmeel olgu õnnistuseks ja 
julgustuseks liikmetele. 

Astmed. — Liikmete isiklikuks arendamiseks 
on kolm astet, et kasvatada juniore usuõpetuse, 
kasvatuse, töö ja seltskondlikul alal. Neid nime
tatakse sõbra, seltsilise ja kamraadi astmeteks. 
Eelmise astme kava peab olema täielikult läbi 
võetud enne kui asuda järgmise astme töö juhti
misele. Igale astme nõuete sooritajale antakse 
vastav märk rinnas kandmiseks. 

Huvialalised kursused. — Et paremini täita 
nõudeid iga astme töös ning õpingus, korralda
takse teatud huvialalised kursused. Need hu
vialalised kursused korraldatakse lapse eri
huvide järele, ja teda julgustatakse arendama en-
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nast pigem oma meeldivate tegevuste järele, kui 
et ta oma huvid asjatult laiali paiskaks. Need 
kursused annavad suuri võimalusi iseloomu aren
damiseks, samuti ka huvide koondamiseks tööle 
ja võimete arendamiseks teatud kutsealale. 

Juhtkond. — Veel enam kui senioridel, ole
neb junioride töö edu juhtidest. Vanem isik, 
kellele on usaldatud juhivastutus, peab olema 
sügavalt vaimulik ja tal peab olema armastus 
poiste ja tüdrukute vastu. 

Junioride misjoni-vabatahtlikkude osakonna 
ametnikud on: juht, abi juht, vanem junior, kir-
jatoimetaja-kassapidaja, organist ja ringide ju
hid. 

Juhi ja abijuhid valib kogudus. Koguduse 
kooli osakondades on juhiks harilikult kohalik 
õpetaja. Abijuhte valitakse kaks. Kirjatoi-
metaja-kassapidaja ja organisti valib osakond 
oma liikmete hulgast. Nende valimist toimetab 
teatud nõukogu, mille koosseisu määrab juht, 
ja kus ka tema ise on liikmeks. Vanem junior 
lastest valitakse samal teel, kui juht soovib sää
rast ametnikku. Ringide juhid valitakse ringi 
liikmete poolt nõu pidades juhiga. 

Nõukogu. — Nõukogu koosneb junioride mis-
joni-vabatahtlikkude osakonna ametnikkudest, 
kes junioride juhi eesistumisel valmistab osa
konna töökavad ja teeb töösse puutuvad otsused. 

Vanemate osakond 
„Vaata, mina läkitan teile prohvet Eeliar 

enne kui tuleb Jehoova päev, mis on suur ja kar-
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detav. Ja tema peab vanemate südame pöörama 
poegade poole ja poegade südame vanemate poo
le; et ma vahest ei tule ja ei löö maad, et see 
saab ärakaotatavaks." Mai. 3, 23. 24. 

„Inimarmastuse uuendamine ja ülesehitamine 
algab kodus. Vanemate töö on aluseks kõigele 
järgnevale. Seltskond koosneb perekondadest 
ja on selline, milliseks teevad teda perekon
dade pead. Südamest tuleb välja elu; ühis
konna, koguduse ja rahva süda on aga pere
kond. Seltskonna heaolu, koguduse edu ja rah
va tulevik rajaneb kodu mõjudele." The Ministry 
of Healing, Ihk. 3Jf9. 

„Lapse esimene õpetaja on ema. Ajal, kus 
on võimalik lapse suurem edukus ja kiirem are
nemine, on kasvatus enamjaolt ema kätes. Te
male on esmalt antud võimalus painutada lapse 
iseloomu kas heale või kurjale. Ta peab mõist
ma oma võimaluse suurt tähtsust ja enne iga 
õpetajat kasutama seda parema tulemuse saavu
tamiseks. Ema kasvatusele on tänapäev kahjuks 
pöördud kõige vähem tähelepanu. Selle aita
miseks, kelle mõju kasvatuses on kõige põhja
panevam ja kaugeleulatavam, on siiani tehtud 
kõige vähem jõupingutusi . . . 

„Isal ja emal lasub vastutus lapse varasemal 
kui hilisemal kasvatusel, ja tungiv nõue täieli
sele hoolikusele käib mõlema kohta . . . 

„Kasvatus ei anna iial seda, mida ta võib ja 
peab andma, kui pole täieliselt tunnustatud va
nemate töö tähtsus ja kui pole antud neile õpe
tusi nende pühades kohustustes." Education, 
Ihk. 275. 276. 
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Kogudus on sügavasti huvitatud kristliku 
kodu ülesehitamisest ja seepärast kannab ta ka 
vastutust vanemate õpetamises, kes pole õppi
nud enne abiellumist või kes vajavad hilisemat 
juhatust ja nõuannet. Vanemate kasvatamist 
juhatatakse General Konverentsi koduosakonna 
poolt liidu kaudu ja teostatakse kogudustes 
kahetüüpilise vanemate osakonna läbi. Üks neist 
vanemate organisatsioonidest on Emade Osa
kond, mille liikmeiks võivad olla peale emade ka 
teised täisealised naised; teine on Vanemate 
Nõukogu, mis koosneb nii isadest kui emadest. 

Kuna õppimine ja tegevus nendes osakonda
des on kasuks kõigile vanematele, siis on soovi
tav kutsuda ja võtta liikmeks ka mitte-adven-
tiste, samal ajal aga silmas pidades, et osakonna 
kavad ja tegevus jääksid ustavaks meie põhi
mõttele. Täielikku informatsiooni osakonna te
gevusest ja õppeainetest võib saada liidu kaudu 
General Konverentsi koduosakonnast. 

Juht ja abijuht. — Emade Osakonna või Va
nemate Nõukogu juht peab olema vanem, kellel 
on kogemusi ja edu lastekasvatusel, kelle meel 
on avatud uutele ideedele, kes on osav õpetama 
ja kes usub täielikult vanemate kasvatuse täht
susse. Juhi ülesanne on äratada vanemates huvi 
kasvatusküsimustesse ja juhtida vanemaid liidu 
koduosakonnalt saadud õppeainetes kui ka osa
konna teistes üritustes. 

On alati hea, et oleks valitud ka abijuht, kel
lele vahetevahel antaks võimalusi kanda juhi ko
hustusi ja kes asub juhi kohale, kui viimane 
peab loobuma teatud ajaks oma kohalt. Need 

63 



mõlemad ametnikud valib kogudus harilikus 
korras. Teised ametnikud võib valida osakond. 

Kirjatoimetaja ja tema abi. — Kirjatoimetaja 
kirjutab osakonna aruanded ja saadab need kind
laks määratud ajal liidu koduosakonnale. Kui 
osakonnal on kasutada mõningaid summasid, 
siis kirjatoimetaja täidab ka kassapidaja kohu
seid. Abi on vajalik, et asendada kirjatoimeta
jat vajalikkudel juhtumitel. 

Kodu ja kooli ühing 
Siht. — „Ühingu siht on uurida ja töötada 

koguduse laste heaolu jaoks: 
„Uurida palves ja süstemaatselt juhatusi, mis 

Issand on annud meie laste hariduse ja kasva
tuse jaoks. 

„Teiseks, nii palju kui võimalik, juhtida meie 
laste tähelepanu meie oma koolile. 

„Kolmandaks, koos töötada kooli nõukoguga, 
et koolil oleks säärane raamatukogu ja muud 
õppevahendid, mis õpetab ja tõstab kooli sellisele 
tasemele, nagu General Konverentsi poolt soo
vitud." School Mannal, Ihk. 152. 

Liikmeskond. — „Koguduseliikmed ja kooli
õpetajad, kes on tahtlikud tegema oma võimalik
ku ühingu sihtide taotlemisel, võivad astuda liik
meiks." Samas. 

Ametnikud. — „Ametnikud koosnevad juhist, 
abijuhist ja kirjatoimetaja-kassapidajast." Sa
mas. 

Valimine. — „Ametnikud valitakse koguduse 
poolt iga aasta juunis." Samas. 
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Kui on soovitav, siis võib ametnikud valida 
ka aasta lõpul samal viisil nagu valitakse kõik 
teised koguduse ametnikud. 

Heategevuse osakond 

Heategevuse osakond on tähtis osa koguduse 
töös. Selle osakonna ametnikud valitakse kogu
duse korralistel valimistel. Selle osakonna ta-
biita-grupp harilikult koosneb naistest kogudu
ses, kes pühendavad oma aja ja võimed riiete 
kogumiseks ja valmistamiseks ning muu vaja
liku muretsemiseks vaestele, hädalistele, õnne
tutele. See grupp töötab lähedases ühenduses 
koguduse diakonide ja diakonissidega. Rääkides 
Tabiitast ja teistest piibli õilsatest iseloomudest, 
ütlevad Tunnistused: „Säärast kannatlikku, vaga 
ja vastupidavat ustavust, kui omasid need Ju
mala pühad, on leida harva; ometi ei või kogu
dus õitseda ilma nendeta." V anne, Ihk. 304-

Ametnike valimine 

Materjal ja juhtnöörid, mis on antud kogu
duse ametnike iseloomu ning kohustuste kohta, 
teeb igale selgeks, et ametnike valimine on väga 
tähtis tegevus. See tegevus peab toimuma hästi 
korralikult ja kindla korra järele. 

Nimetusnõukogu. — Meie koguduste viis ei 
ole valida ametnikke nimetades neid koosolijate 
hulgast või hääletada juhusliku sümpaatia pä
rast. On seaduseks, et nimetusnõukogu valitakse 
koguduse vajaduste hoolikaks uurimiseks ja 
liikmete kõlbavuse kindlaksmääramiseks vasta-
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vale ametile. See nõukogu valitakse koguduse 
nõukogu ettepanekul koguduse poolt mitte hil
jem kui detsembri esimesel hingamispäeval. 

Teisel juhul, kui põhikiri lubab, nimetatakse 
kandidaadid koosolijate hulgast, ja ka siis pan
nakse esitatud nimed hääletusele. Kui kasuta
takse seda moodust, siis ei pea lubatama ühtki 
liiget esitada enam kui üks nimi. Peab hoitama 
kõigest, mis on ühenduses oma poliitikaga. Ük
sikute isikute või väikse grupi liikmete ettekir
jutusi tervele kogudusele ei pea lubatama. 

Kes peavad olema nimetusnõukogu liikmed.— 
Ainult hea tunnistusega koguduseliikmed vali
takse nimetusnõukogusse. Nemad peavad olema 
selge vaatega ja säärased, kelle südamel lasub 
koguduse heaolu ja õitseng. Nimetusnõukogusse 
ei kuulu liikmed ameti tõttu. Kogudus võib va
lida ka jutlustaja nimetusnõukogu liikmeks. Kui 
ta pole valitud, siis peab nimetusnõukogu ometi 
tähele panema ka tema nõuannet. 

Nimetusnõukogu töö. — Otsekohe pärast va
limist astub nimetusnõukogu kokku selle juhti
misel, kes valiti eesistujaks. Tõsise palvega tar
kuse pärast, algab nõukogu tööd: koostama 
ametnike nimekirja, mida esitada kogudusele 
vastuvõtmiseks. Tehes otsusi peab nõukogu pi
dama nõu ka teiste isikutega, kes on teadlikud 
vastavas küsimuses, eriti osakondade (nagu 
noorte, emade, heategevuse j . t.) ametnike vali
misel. See nõukogu ei vali jutlustajat, seda teeb 
liidu nõukogu. 

Nimetusnõukogu paneb täiskogule ette järg
mised ametnikud: 
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Koguduse vanem või vanemad, diakonid, dia
konissid, kirjatoimetaja ja tema abi, kassapi
daja, misjoni osakonna juht, misjoni osakonna 
kirjatoimetaja, koguduse koorijuht, koguduse 
organist, hingamispäevakooli eestseisja ja tema 
abi, hingamispäevakooli kirjatoimetaja ja tema 
abi, h.-p.-kooli alaosakondade juhid, h.-p.-kooli 
koorijuht (kui vajalik), h.-p.-kooli organist (kui 
vajalik), emade osakonna või vanemate nõu
kogu juht ja nende abid, heategevuse osakonna 
ametnikud, misjonivabatahtlikkude osakonna 
juht ja tema abi, misjonivabatahtlikkude junio
ride osakonna juht ja tema abi, misjonivabataht
likkude osakonna kirjatoimetaja-kassapidaja, 
misjonivabatahtlikkude osakonna koorijuht ja 
organist (kui vajalik), koguduse kooli nõukogu 
(kui vajalik), koguduse nõukogu ja teised vaja
likud ametnikud. 

Pärast seda, kui kõik need ametikohad on 
täidetud isikutega, kes on ustavad, kindlad ko-
guduseliikmed ja kellest teatakse, et nad on suu
telised täitma neile pandud kohustusi, külasta
vad nimetusnõukogu liikmed vastavaid isikuid 
ja teatavad neile nõukogu soovist, ühtlasi kind
lustades ka nende nõusoleku teenimiseks. Kui 
keegi koguduseliige soovib tulla nimetusnõu-
kogusse, et anda heasoovlikke nõuandeid või esi
tada vastuväiteid, siis peaks antama talle selleks 
vabadus. Pärast seda, kui ta on lahkunud nõu
kogust, peab tema ettepanekud võetama kaalu
misele. 

Nimetusnõukogu läbirääkimised on salajased. 
Miski ei või olla suurem pahe kristlikus eeti-
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kas, kui et nõukogu liige räägib väljaspool mõnd 
aruannet, läbirääkimist või arutamist liikmete 
kohta, kelle nimi on olnud kaalumisel mõnele 
ametile. Eksimised selles asjas on küllaldaseks 
põhjuseks, et kõrvaldada säärane isik nõukogu 
edaspidisest tööst. Kõik järelepärimised ja kaa
lutlused liikmete kõlbavuse üle millessegi ame
tisse peavad olema salajased. Kui on vajalikud 
järelepärimised väljaspool nimetusnõukogu, siis 
teeb seda nõukogu eesistuja. 

Need põhimõtted käivad kõikide nimetusnõu-
kogude kohta nii koguduses kui liidus. 

Aruanne kogudusele. — Pärast töö lõpeta
mist teatab eesistuja jutlustajale või koguduse 
vanemale, et ta on valmis aru andma. Nimetus
nõukogu esitab aruande tervele kogudusele, mit
te koguduse nõukogule. Koguduse nõukogul pole 
selles asjas mingeid ettekirjutusi. Nimetusnõu
kogu aruanne esitatakse selleks otstarbeks kokku 
kutsutud koguduse täiskogu koosolekul. 

Valimised toimuvad harilikult kaks nädalat 
enne aasta lõppu. See võimaldab uutel ametnik
kudel kohaneda oma kohustustega. Valimiste 
eel teatab jutlustaja või koguduse vanem, et ni
metusnõukogu on valmis aru andma oma tööst. 
Järgnevalt loetakse ette aruanne ja päritakse 
täiskogult, kas kandidaadid üksikult või koos 
ametisse hääletada. Kui ei tehta mingeid ette
panekuid, toimuvad valimised korraga kõigi kan
didaatide koos hääletamisel. 

Vastuväited nimetusnõukogu aruandele. — 
Iga liikme õigus on tuua vastuväide mõne ni-
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metusnõukogu poolt esitatud nime kohta. Selle 
asemel, et avalikult mõne nime üle otsustada, on 
parem nõuda, et ettepanek võetaks tagasi nõu
kogusse lähemaks arutamiseks. Nimetusnõu-
kogu eesistuja teatab aja, millal nõukogu kuu
lab ära vastuväited mõne nime kohta. Sel ajal 
liige, kes esitab vastuväited, või mõni teine, kes 
soovib seda teha, võib ilmuda nõukogusse ja se
letada oma väidete põhjus. Kui valimine on kat
kestatud mõne liikme vastulause läbi, siis peab 
ta ise tingimata ilmuma nõukogusse; ärajäämine 
võib juhtuda ainult õige tõsistel põhjustel. As
jatuid ja põhjuseta vastuväiteid ei pea esitatama 
ühegi nime kohta; kuid kui on tõsine põhjus, 
miks ettepanek peab muudetama, siis võib see 
toimuda. Nõukogu peab võtma esitatud vastu
väited tõsisele kaalumisele. Kui need leitakse 
olevat õigustatud, võib nimetusnõukogu ette 
panna kellegi teise. Kui vastuväide leitakse ole
vat põhjendamatu või mitte küllaldase tähtsu
sega, et selle põhjal liiget välja jätta koguduse 
ametnikkude nimekirjast, siis esitab nimetusnõu
kogu uuesti algaruande kogudusele, mille järele 
kogudus asub ettepaneku hääletamisele. Vali
mised toimuvad ja teised koguduse otsused võe
takse vastu avalikul hääletamisel lihthäälteena
musega. 

3. peatükk. 

Koguduse liikmeskond 
Jumala siht oma kogudusega. — „Kogudus 

on Jumala tööriist inimeste päästmiseks. Ta 
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organiseeriti teenimiseks ja tema ülesanne on 
kanda evangeeliumi maailmale. Algusest peale oli 
Jumala plaan, et kogudus peegeldaks tema täiust 
ja suurust. Koguduse liikmed, need, keda ta on 
kutsunud pimedusest oma imeliku valguse juure, 
peaksid edasi näitama tema au. Kogudus on 
Kristuse armurikkuse varaaidaks ja seepärast 
peab ta avama isegi maailma suurtele ja väge
vatele Jumala täieliku armastuse suuruse." The 
Acts of the Apostles, Ihk. 9. 

Kogudus on Jumala kindlus. — ,,Kogudus on 
Jumala kindlus, tema pelgulinn, mida ta hoiab 
kurjas maailmas. Koguduse iga üleastumine on 
Jumalale reetmiseks, kes ostis inimsoo oma ainu
sündinud Poja kalli verega. Ustavad hinged on 
moodustanud juba maailma algusest Jumala ko
guduse maa peal. Igal ajajärgul on olnud Issan
dal vahimehi, kes on kannud ustavat tunnistust 
sellele rahvapõlvele, kus nad elasid. Nad and
sid vahipostil alatasa hoiatuskuulutust; ja kui 
nad pidid ära panema oma relvad, siis jätkasid 
teised nende tööd. Jumal tõi need ustavad tun
nistajad lepinguvahekorda enesega, sidudes see
ga maise koguduse taevasega. Ta saatis oma 
inglid koguduse teenimiseks, ja põrgu väravad 
pole olnud võimelised võitma tema rahvast." 
Sealsamas, Ihk. 11. 

„Nõrk ja vigadega, nagu ta näib, on kogudus 
siiski ainuke, kellele Jumal kingib oma suurima 
tähelepanu. Seal talle meeldib ilmutada oma 
väge südamete ümbermuutmisel... Jumala ko
gudus esitab püha elu, on täidetud mitmesuguste 
annetega ja ilustatud Püha Vaimuga. Liikmed 
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tunnevad end õnnelikkudena nende õnnes, keda 
nemad aitavad ja kellele nad on õnnistuseks. 
Imeline on töö, mida Jumal soovib teha oma ko
guduse läbi, et tema nimi saaks austatud." 
Sealsamas, Ihk. 12. 13. 

Liikmeskond asub vaimulikul alusel. — Tõ
sine, püha koguduseliikme vastutus peaks valda
ma igaüht, kes astub üle koguduse läve. Kõiki 
peaks õieti õpetatama, mis tähendab saada Kris
tuse ihu liikmeks. Igale koguduseliikme kandi
daadile antagu täielikud juhatused koguduse põ-
hiõpetustest enne, kui teda ristitakse ja vastu 
võetakse. See on maksev igale isikule, kes soo
vib sissepääsu kogudusse, et ta tunneks põhialu
seid, millel seisab kogudus. Ainult sääraseid, 
kes annavad tõenduse, et nad on uuesti sündinud 
vaimulikku ellu Issandas Jeesuses, valmistatagu 
koguduse liikmeks vastu võtmiseks. Koguduse 
liikmeskond on vaimulikus ühenduses. Ainult 
need võivad saada liikmeiks, kes on ümber pöör
nud. Säärasel teel ainult on võimalik hoida ko
guduse puhtust ja vaimulikku taset. Iga jut
lustaja kohus on õpetada neid, kes võta
vad vastu koguduse põhiõpetused. o t s e 
kui teie nüüd Issanda Jeesuse Kristuse olete vas
tu võtnud, nõnda käige tema sees, ja olge juur
dunud ja ülesehitatud tema sees ja olge kinni
tatud usus, nõnda kui teid on õpetatud ja olge 
usu sees rohked tänu poolest." Koi. 2, 6. 7. 

Ristimine on evangeeliumi nõue. — seepä
rast minge ja tehke jüngriks kõik rahvas, neid 
ristides Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel ja 
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neid õpetades pidama kõik, mis mina teile olen 
käskinud. Ja vaata, mina olen iga päev teie 
juures maailma otsani." Matt. 28, 19. 20. 

„Aga Peetrus ütles nende vastu: Parandage 
meelt ja igaüks teie seast lasku ennast ristida 
Jeesuse Kristuse nime peale pattude andeksand
miseks, ja siis peate teie Püha Vaimu anni saa
ma." Ap. t. 2, 38. 

Ristimine on koguduse liikmeks saamise eel
tingimus. — „Kristus on annud ristimise mär
giks tema vaimulikku kuningriiki sisseastumisel. 
Ta on teinud selle tingimuseks, millega peavad 
ühinema kõik, kes soovivad tunnustust Isalt, 
Pojalt ja Pühalt Vaimult. Enne kui inimene 
leiab kodu koguduses, enne kui ta astub üle Ju
mala vaimuliku kuningriigi läve, peab ta saama 
jumaliku nimetuse osaliseks: „Jehoova, meie 
õigus." Jer. 23, 6. 

„Ristimine on kõige püham äraütlemine maa
ilmast. Need, kes on ristitud Isa, Poja ja Püha 
Vaimu nimel oma kristliku elu alguses, tunnis
tavad avalikult, et nad on loobunud saatana 
teenistusest ja saanud kuningliku perekonna liik
meks, taeva Kuninga lasteks. Nad on olnud 
kuulelikud käsule: „Minge nende seast ära ja 
lahutage endid. . . ja ärge puutuge mitte roojase 
külge." Nende jaoks täitub siis tõotus: ,,Siis 
tahan mina teid vastu võtta ja ma tahan teile 
Isaks olla ja teie peate mulle poegadeks ja tütar
deks olema, ütleb kõigevägevam Issand." 2. Kor. 
6, 17. 18. 

Ettevalmistus ristimiseks. — ,,Ristitavate et-
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tevalmistus peab olema täielik. Nad vajavad 
põhjalikku õpetust. Kristliku elu põhimõtted 
peab tehtama neile selgeks. Ükski ei või raja
neda oma usutunnistusele kui tõendusele, et ta 
on päästvas ühenduses Kristusega. Me ei pea 
ainult ütlema, et me usume, vaid ka tõde tege
likult läbi elama. See on Jumala tahtmine, et 
oleme temaga ühenduses oma sõnades, ülalpida
mises ja iseloomus." Tesümonies, VI, Ihk. 21. 

Avalik läbikatsumine. — Kogudusel on õigus 
teada saada iga isiku usku ja seisukohta, kes 
soovib ühineda kogudusega. Harilikult korral
datakse kõikide kandidaatide läbikatsumine ko
guduse juuresolekul või nõukogu ees, enne kui 
neid ristitakse. 

„Jüngriseisuse kohustused pole toodud nii lä
hedale nagu peaks olema nendele, kes valmistu
vad ristimisele. Peab olema selgusel, kas nad 
on võtnud endale lihtsalt seitsmenda-päeva-
adventisti nime, või nad on täielikult asunud 
Issanda poolele, tulles välja maailmast ja soovi
des mitte puutuda roojast. Enne ristimist peab 
küsitletama ka kandidaatide läbielusid. Ärge 
tehke seda mitte külmalt ega võõralt, vaid sõb
ralikult ja halastavalt, juhtides vastpöörnute tä
helepanu Jumala Tallele, kes maailma patud kan
nab. Tooge nende ette evangeeliumi nõuded, 
mis neil tuleb kanda." Sealsamas, Ihk. 95. 96. 

,,Kui nad annavad tõenduse, et nad mõistavad 
täielikult oma seisukohta, siis võib neid vastu 
võtta. Kuid kui nad näitavad, et nad järgivad 
maailma viisidele ja tunnetele, siis peab neid 
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sellele tegema tähelepanelikuks. Kui nad ei 
tunne vajadust muuta oma suunda, siis ei pea 
neid võetama vastu koguduse liikmeiks. Issand 
soovib sääraseid, kes oleksid ustavad ja tõelised 
majapidajad tema armus." Testimonies to Mi-
nisters, Ihk. 128. 

Jutlustajad peavad ristitavaid enne ristimist 
põhjalikult õpetama. — Jutlustaja ei pea esitama 
ühtki kandidaati ristimisele või koguduse liik
meks enne, kui ta pole täielikult rahuldanud ko
gudust ristitava avaliku läbikatsumisega ja kui 
ristitav pole veel hästi õpetatud ega valmis sää
raseks sammuks. Tema töö pole lõppenud enne, 
kui ta on täielikult õpetanud kõiki ristitavaid ja 
nad on tuttavad kõigi tõepunktidega ja on val
mistatud kandma kõiki koguduseliikme kohus
tusi. Meie kogudused peavad tähele panema se
da kui juhtivat põhimõtet uute liikmete vastu
võtmisel. Parim viis sääraste õpetuste andmi
seks on kujundada ristitavate klassid. 

Juhtnöörid ristitava läbikatsumiseks. — 
Järgnevad read kujundavad kokkuvõtte põhimõ
tetest, mida peab mõistma ja vastu võtma risti
tav. See pole aga mingil kombel mõeldud usu
tunnistusena. Tema siht on vaid aidata evan-
geeliumitöölisi ja koguduse ametnikke nende 
kohustustes ristitavate läbikatsumisel. 

1. Usud sa Jumalasse kui isikulisse olevusse, 
kes on meie taevane Isa? 

2. Usud sa Issandasse Jeesusesse, kui ainu
sündinud Jumala Pojasse, kui inimsoo Päästjasse 
ja Õnnistegijasse? Oled sa teda täielikult vastu 
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võtnud oma isiklikuks Õnnistegijaks, ja selle 
õnnistuse, mis ta annab armu läbi? 

3. Usud sa Pühasse Vaimusse ja tema töösse,, 
mis juhib meeleparandamisele ja Jumala nõud
miste täitmisele? 

4. Võtad sa vastu Piibli kui sisendatud Ju
mala Sõna, ja tahad sa uurida ustavalt tema õpe
tusi ning Jumala armuga läbi viia neid oma elus ? 

5. Usud sa ümberpöörmist kui kogemust, 
mida Kristus oma kõnes mõistis uussünni all? 

6. Oled sa tunnistanud oma patud Jumalale 
nii palju kui sa neid tead; ja oled sa, nii palju, 
kui on sinu võimuses, püüdnud teha oma kaas
inimestele tehtud kurja heaks? 

8. Nii palju, kui sa oled uurinud ja õppinud 
õpetusi, mida õpetavad adventistid, usud sa ja 
võtad need omaks? 

9. Usud sa Kristuse teist tulekut, mida õpe
tatakse Kirjas kui onnist lootust, et varsti tõde-
neb see sündmus ja et pead ette valmistama tema 
tulekuks, puhastades end patust ja kurjusest? 

10. Tunnistades sõnakuulelikkust ustava ar
mastuse viljaks, usud sa, et kõik Jumalast räägi
tud kümme käsku on veel maksvad, ja Jumala 
armuga tahad pidada neid käske ühes neljan
daga, pidades püha seitsmendat päeva hingamis
päevaks reedel päikese loojangust kuni laupäeval 
päikese loojanguni? 

11. Tunnistad sa seda, et Jumalale kuulub 
kümnes osa kõigist meie sissetulekuist evangee
liumi edasikandmiseks Jumala töös; tahad sa 
anda ustavalt oma osa koguduse ülemaailmse 
töö toetamiseks? 
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12. Usud sa, et inimene oma olemuselt on su
relik ja et surematus ja igavene elu tuleb ainult 
armuõpetuse läbi ja antakse vaba andena Juma
last Kristuse läbi tema teisel tulemisel? 

13. Usud sa, et me elame eeluurimisekohtu 
ajal, mis algas aastal 1844., ja et Kristus kui 
meie Ülempreester lõpetab nüüd oma teenistuse 
taevases kõige pühamas paigas ja valmistub 
teiseks tulemiseks? 

14. Usud sa, et viimne evangeeliumikuulutus 
läheb nüüd maailma ja lõpetatakse selle rahva-
põlve ajal. Tahad sa kasutada oma vahendeid nii, 
kuidas Jumal sind selleks mõjutab, oma aega ja 
oma võimeid, et teised saaksid valgustatud tõe-
valgusega, mis on toonud õnnistust ja valgust 
ka sulle? (Piibliklassides peaks antama põhja
likud õpetused kogu praegusaja tões, mitte ainult 
siin nimetatud punktides.) 

15. Tahad sa üles ehitada huvi koguduse 
vastu koosolekutest ja korraldustest osavõtmi
sega ja kaasa aidata oma mõjuga koguduse töö 
kasvamiseks, kuna kogudusele on usaldatud hool
damine sinu üle? 

16. Mõistad sa kristliku kasinuse põhimõt
teid, nagu õpetavad adventistid, ja tahad sa need 
läbi elada oma elus, ära öeldes alkohoolsetest 
jookidest, tubakast, sealihast ja muudest ebapuh-
tatest asjadest? , (Ristitavate klassides antagu 
õpetusi tee, kohvi ja teiste kahjulikkude ainete 
halvast mõjust.) 

17. Tahad sa riietuses järgida Piibli õpetu
sele puhtuses ja lihtsuses, ning läbi elada krist
likku voorust ja viisakust ? 
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18. Usud sa Piibli õpetusi vaimulikkudest an
didest koguduses, usud sa prohvetivaimu, mis on 
esile tulnud ülejäänute koguduses õde White töö 
ja kirjutuste läbi ? 

19. Usud sa ristimist vee alla kastmise läbi 
ja on see sinu soov täita seda korraldust, tunnis
tades oma usku Issanda Jeesuse Kristuse pääst
vasse armusse? 

20. Lubad sa, minnes ristimisele, et sul pole 
enam mingit osa säärasest hinge hävitavatest 
tegevustest, nagu kaardimäng, teater, tants ja 
muud peod ning lõbustused, mille siht on sur
mata vaimulikku elu ja tundeid? 

21. Tahad sa alluda koguduse otsustele korra 
suhtes ? 

Ristimise viis. — Adventistid usuvad risti
mist vee alla vajutamise läbi ja kasutavad ainult 
seda moodust. Kui inimene on saavutanud säärase 
seisukoha, et tahab lahti öelda patuse kadunud 
olukorrast, tõsiselt kahetseb oma pattusid ja elab 
läbi ümberpöörmise, siis võib teda, kui ta on 
õpetatud ja läbi katsutud, vastu võtta ristimisele. 

Ristimise kord. — Diakonid peavad tegema 
vajalised ettevalmistused ja aitama meesterah
vaid ristimisebasseini või lahtisesse vette astu
misel ja sealt väljumisel. Diakonissid aitavad 
naisterahvaid. Peab kantama hoolt, et kõigil 
ristitavail oleks vastav ristimiskuub. Soovitav 
on must või valge värv. Kui säärast ei ole koha
peal, siis peaks ristitavad riietuma nii, et nende 
riietus oleks korralik ja pikk. 

Tundmatute inimeste liikmeks võtmine. — 
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Komme, ristida ümberpöörnuid teatud õpetusaja 
möödudes ja saata nende nimed mõnesse kogu
dusse vastuvõtmiseks, pole kooskõlas koguduse 
tunnustatud põhimõtetega. Mõningal juhtumil 
on liige ise ära ja ta ei teagi, et ta on hääletatud 
liikmeks. Sagedasti, kui neid külastab jutlustaja 
või koguduse vanem, leitakse nad olevat õpeta
mata paljudes tõdedes ja täielikult ette val
mistamata koguduse liikmeks ning mõnikord ka 
mitte kooskõlas koguduse põhimõtetega. 

Säärane komme loob arusaamatusi ja seda ei 
peaks tarvitatama. Kogudus peaks keelduma 
vastu võtmast uusi liikmeid, kui nad on tund
mata või kui liige ise viibib hääletuse ajal eemal. 
Jutlustaja ei peaks nõudma uute liikmete vastu
võtmist ainult tema isiklikul soovitusel. Valmis
tades ümberpöörnuid ristimisele, peaks jutlus
taja, kui ta soovib, et need liikmed võetakse ko
gudusse, tutvustama neid koguduse vanematele 
ja paluma neid osa võtta ristitavate klassist ning 
kandidaatide läbikatsumisest. Nõnda võivad 
vanemad kinnitada kogudusele, et tulevad liik
med on valmis vastuvõtmiseks. Seda üldist sea
dust ei peaks kasutatama üksikute kaugel asu
vate liikmete kohta, kes soovivad astuda liidu 
kogudusse. 

Uute liikmete tervitamine. — Uute liikmete 
tervitamine käe andmisega kogudusse astumisel 
on kindlasti soovitav. Seda teeb harilikult jut
lustaja või koguduse vanem terve koguduse juu
resolekul. 

Koguduse liikmete ülekandmine. — Kui ko
guduse liige lahkub ühest kohast teise kauemaks 
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ajaks, kas kuueks kuuks, või alatiseks, siis peab 
t a otsekohe paluma saata oma koguduse kirjad 
tema elukohale lähemasse kogudusse. Need kir
jad on maksvad kolm kuud väljasaatmise kuu
päevast ja tühistatakse, kui ei järgne vastavat 
sammu selle aja jooksul. 

Koguduse kirjade ülekandmine. — Soov kir
jade ületoomiseks esitatakse selle koguduse kir
jatoimetajale, kuhu liige soovib üle tulla. 
Kirjatoimetaja saadab siis nõude selle koguduse 
kirjatoimetajale, kust liige soovib lahkuda. Kirja 
kätte saanud, esitab kirjatoimetaja selle ametis-
seõnnistatud jutlustajale või koguduse vanemale, 
kes siis esitab selle koguduse nõukogule. Kui 
nõukogu otsustab soovitada vastavat liiget kirja 
läbi üle kanda, siis toob jutlustaja või vanem 
selle sooviavalduse koguduse ette teatades, et see 
on esimene lugemine. Lõplik otsus tehakse nädala 
pärast, kui nõue on uuesti esitatud kogudusele. 
Viivituse mõte on anda liikmetele võimalust tuua 
vaheajal vastuväiteid kirjade ärasaatmise kohta, 
kui on teada tõsiseid põhjusi, mis peaks hoidma 
seda tagasi. Neid väiteid ei peaks esitatama 
avalikult, vaid jutlustajale või koguduse vane
male, kelle kohuseks on kutsuda kokku nõukogu 
nende väidete kaalumiseks. Väite toojale antagu 
võimalus kaitsta oma esitatud väiteid. Kui need 
ei ole küllalt mõjuval alusel, siis peaks võetama 
väited tagasi. Teisest küljest, kui need on põh
jendatud, on nõukogu kohuseks asja järele 
uurida. Säärasel juhtumil ei anta koguduse kir
jale käiku, kuni uurimine on toonud asjasse sel
guse. 
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Kui on isiklikke vahekordi, tuleb iga abi
nõuga katsuda seda lahendada. Kui on juhtu
nud avalik eksimus, tuleb tarvitada koguduse 
korra mõõdupuud. Kui on ette tulnud vaimu
lik langus, peab püüdma aidata uuesti edasi kü
simuse all olevat liiget. Lõplik otsus kirjade 
saatmiseks tehtagu siis, kui on selgunud, et 
liige on heal kindlal alusel. 

Kirjade vastuvõtmine. — Kui kogudus on 
hääletanud kirja ülekandmise, siis täidab kirja
toimetaja vastava lehe (koguduse teate) ja saa
dab selle kogudusele, kellega liige soovib ühi
neda. Vastava koguduse kirjatoimetaja esitab 
kirja jutlustajale või koguduse vanemale, kes 
toob selle koguduse nõukogusse seisukoha võtmi
seks, mille järele kiri esitatakse kogudusele tema 
järgneval koosolekul. Selle järele jäetakse nä
dal aega ja siis tehakse hääletamisega lõplik ot
sus liikme vastuvõtmiseks kogudusse. Pärast 
seda kirjatoimetaja kirjutab nime koguduse 
nimistusse, märkides ära ka vastuvõtmise kuu
päeva. Kirjatoimetaja täidab teatelehe, märki
des sellele, et liige on vastu võetud, ja saadab 
selle tagasi selle koguduse kirjatoimetajale, kust 
liige on tulnud. 

Nimistu ülekande ajal. — Ühelgi tingimusel 
ei või kirjatoimetaja kirja ära saates liikme nime 
koguduse liikmete nimistust välja kirjutada 
enne, kui ta on saanud vastuse, et liige on võe
tud teise koguduse liikmeks. Vastasel korral 
on liige kirjade ülekande ajal kustutatud kogu
duste nimestikkudest üldse. See oleks vastu
tustundetu tegu, mida ei pea lubatama mingil 
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tingimusel. Kirjatoimetaja, vanem, jutlustaja 
ja liidu esimees on vastutavad selle asja teosta
mises kogudustes. 

Need liikmed aruannetes. — Veerandi ja 
aasta lõpul, kui koostatakse koguduse aruan
ded, arvestatakse kõik need liikmed, kelle kir
jad on saadetud teise kogudusse, aga vastuvõt
mise üle pole veel saabunud teadet, selle kogu
duse liikmeskonda, kes saatis kirjad. Kui vas
tus on saabunud liikme vastuvõtmise üle, siis 
kirjutatakse tema nimi saatja koguduse nimis
tust välja ja arvatakse veerandi aruandel liik
mete arvust maha. Vastuvõtja kogudus kannab 
liikme oma nimistusse ja veerandi aruandes ar
vestatakse ta liikmete arvule juure. 

Kui liige pole vastu võetud. — Kogudus, kel
lele saadetakse kirjad, pole kohustatud vastu 
võtma liiget, kui nad teavad selleks küllalt mõ
juvat põhjust. Juhtumil, kui liiget pole võetud 
vastu, saadab kirjatoimetaja kirja tagasi, ühtlasi 
juure lisades ka põhjuste loetelu. Liige jääb 
siis samasse kogudusse, kust ta soovis lahkuda. 
Ta peab aitama kogudusele selgitada küsimusi, 
mis võisid tõusta teisel kogudusel vastuvõtmise 
keeldumiseks. 

Liikmed, kes on otsustatud parandusele. — 
Ühelgi tingimusel ei peaks kogudus hääletama 
sellise liikme kirja ülekandmist, kes on otsusta
tud parandusele. See oleks eksimine korra 
mõtte vastu. 

Ainult need, kes on ustavad. — Ainult nende 
liikmete kirjad saadetakse edasi, kes on usta-
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vad ja korralikud liikmed. Kogudus, kes hääle
tab liikme kirja ülekandmiseks ja siis teeb mär
kuse kirjale puuduste üle, milles liige eksib, 
tunnistab oma nõrkust ja laiskust liikmete 
vaimulikus kasvatamises. Kõigile liikmetele 
peaks antama kindel kasvatus, aidates neid vai
mulikele läbieludele; nõnda oleks võimalik saata 
liikme kirjad teise kogudusse ilma hoiatava 
märkuseta. 

Kirjade hääletamine liikme nõusolekuta. — 
Ühelgi juhtumil ei peaks kogudus hääletama 
ülekandmist liikme tahtmise vastu või ilma 
liikme nõudeta. Samuti pole ükski teine kogudus 
seotud liikme vastuvõtmisega, kui kiri on saa
detud säärastel tingimustel. 

Koguduse liikmeskond on seotud üksikisiku
tena Kristuse ihu külge. Kogudus peaks tun
nistama seda sidet ja hoiduma kõigest, mis näib 
juhusliku tegevusena. 

Teisest küljest on liige kohustatud kaasa ai
tama koguduse heaolule, tehes kõik võimaliku, et 
koguduses ei oleks sääraseid ,,õhus rippuvaid" 
(mitte kusagil nimekirjas olevaid) liikmeid. 
Tema kohus on vabastada kogudus raskustest 
seega, et ta asudes elama teise koguduse piir
konda, nõuaks sinna ka oma liikmekirja. 

Koguduse nõukogu ei või kanda liiget nimis
tusse. — Koguduse nõukogul pole õigust saata 
kirju või võtta liiget vastu. Tema õigus seisab 
selles, et ta esitab ülekande kirjad kogudusele. 
Kirjatoimetajal pole õigust kirjutada liiget välja 
või sisse muidu, kui koguduse hääletuse järele. 

82 



Surmajuhtumil pole tarvis ette võtta mingit toi
mingut, sest siis võib ainult tähistada juba juh
tunud tõsiasja. 

Liidu kogudus. — Üksikult elavad liikmed 
peaks ühendatama liidu kogudusega, mis on asu
tatud, et laiali olevaid usklikke koondada, kellel 
poleks muidu koguduse eesõigusi. Vanad ja nõr
gad liikmed, kes elavad kohaliku koguduse ligi
duses, peaksid olema ka kohaliku koguduse liik
med. Nende koguduste kohus ja eesõigus on 
teenida neid liikmeid. Neid ei peaks liidetama 
liidu kogudusega, kuigi nad ei asu just maa-alal, 
mis kuulub vastavale kogudusele. 

Liidu ametnikud on ka liidu koguduse amet
nikud ja liidu nõukogu tegutseb samuti oma liik
mete vastuvõtmise ja väljapanemisega. 

Liikmete vastuvõtmine usu tunnistamise jä
rele. — Suur ettevaatus peaks olema liikmete 
vastuvõtmisel nende usu tunnistamise järele, 
eriti kui nad on varem juba olnud mõne meie 
teise koguduse liikmed. On küllalt juhtumeid, kus 
liikmed, kes on heidetud välja kogudusest, hil
jem esitavad endid mõnele teisele, et usu tunnis
tamise järele saada vastu võetud. Ilma oma ek
simiste tunnistamata ja vigade parandamata leia
vad nad uuesti tee kogudusse ning koguduse 
korra mõte ja eesmärk on tehtud sellega tühi
seks. 

Kui keegi isik soovib astuda liikmeks usu 
tunnistamise järele, siis peaks tema endine elu 
põhjalikult järele kuulatama. Koguduse amet
nikud peaksid paluma liidu esimehe nõu ja abi. 
Küllaldaselt peaks aega võetama uurimiseks, et 
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saada kõiki vajalikke andmeid. Kui leitakse, et 
liige on pandud välja teisest kogudusest, siis an
tagu talle nõu korraldada oma asjad selle kogu
dusega. Pärast seda kui see on tehtud ja kui 
liige elab kristlikku elu, võib saata ta kirjad 
vastuvõtmiseks tema elukohale ligemasse kogu
dusse. 

Juhtumil, kui liige soovib vastuvõtmist usu 
tunnistamise järele ja leitakse, et ta on teise ko
guduse liige meie organisatsioonis, siis ei peaks 
astutama ühtki sammu tema vastuvõtmiseks en
ne, kui vastav kogudus saadab ära tema kirjad. 
Kui see kogudus keeldub saatmast tema kirju ja 
ja kui liige leiab, et temaga on selles ebaõiglaselt 
käitutud, siis võib ta pöörduda liidu nõu
kogu poole. Kogudus, kus on tema kirjad, või lii
du nõukogu võivad otsustada, kas tema möödu
nud elu on säärane, et tema kirja võib ära saata 
ja kas ta võib olla koguduse liige. Säärase 
toimingu tulemus on, et peetakse pühaks kogu
dusse kuulumist ja eksimustel tehakse need jälle 
heaks. 

Liikmeks kuulumise tingimuste kindlaksmää
ramine. — Jutlustaja, üksik kogudus ega liit ei 
oma võimu liikmeks kuuluvuse tingimuste kind
laksmääramiseks. See võim on ülemaailmsel 
kogudusel, kes on võimuline General Konverentsi 
kaudu. 

„Jumal toob välja rahva, mitte üksteisest 
eraldatud isikud, kelledest üks usub üht ja teine 
hoopis teist asja. Jumala inglid teevad töö, mis 
on rajatud nende usaldusele. Kolmas ingel ju-
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hib ja puhastab rahva, kes liigub koos temaga. 
Paljud tahavad ette jooksta inglist, kuid nad 
peavad tähele panema iga tema sammu, järgima 
rahulikult ega mitte minema kiiremalt kui juh
tivad inglid." Tünn. 1, Ihk. 207. 

Ei mingit liikmete erinimistut. — Kogemused 
on näidanud, et targeim tee kõigile meie kogudus
tele on aruandmistel kontrollida liikmete nimis
tut. Peaks olema vaid üks nimistu. Ühelgi tin
gimusel ärgu lubatagu pidada veel eraldi nimis
tut. Koguduse nimekiri sisaldagu kõikide liikme
te nimed. Liikmete nimed kirjutatagu sisse ai
nult pärast koguduse hääletust, kas usutunnista-
mise järele, ristimisel või kirjade ülekandmisel. 

Nimed kirjutatagu välja nimistust samuti al
les pärast hääletamist, kas koguduse kirjade üle
kandmisel või liikme väljaheitmisel, välja arvatud 
surmajuhtumid, mil kirjatoimetaja omal algatu
sel märgib selle vastavasse lahtrisse, tähendades 
ka surma kuupäeva. 

Endiste liikmete uuesti ristimine. — Kui liik
med langesid ja elasid sääraselt, et astusid ava
likult üle koguduse usust ja põhitõdedest, siis, 
kui nad pööravad ja soovivad tulla tagasi kogu
dusse, peab neid uuesti ristitama. 

Koguduse viis ei ole nõuda ristimist neilt, kes 
tulevad meie juure teistest kogudustest, kes on 
juba ümberpöörmisel ristitud ja on elanud krist
likku elu selle valguse järele, mis neil oli; 
välja arvatud juhtumid, kus nad ise nõuavad ris
timist. Siiski on uuesti ristimine soovitav kõi
gil juhtumitel. 
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4. peatükk. 

Koguduse korra käsitlemine 
Eksivad liikmed. — „Aga kui sinu vend sinu 

vastu eksib, siis mine ja noomi teda enese ja te
ma keskis ükspäinis ; kui tema sind kuuleb, siis 
oled sina oma venna kasuks saanud. Aga kui 
tema sind ei kuule, siis võta veel üks ehk kaks 
enesega, et kõik asi kahe või kolme tunnistaja 
suus seisaks. Aga kui tema neid ei kuule, siis 
anna kogudusele teada. Aga kui tema kogu-
dustki ei kuule, siis olgu tema sinu meelest kui 
pagan ja tölner. Tõesti, mina ütlen teile: mis 
teie iial maa peal seote, peab ka taevas seotud 
olema, ja mis te iial maa peal päästate , peab ka 
taevas päästetud olema." Matt. 18, 15—18. 

Juhised koguduse korra käsitluses. — Käitu
mises eksijatega peaks Jumala rahvas hoolega 
järgima juhiseid, mis on antud Õnnistegijalt 
Matteuse 18. peatükis. 

„Inimlikud olevused on Kristuse omandus, os
te tud kalli hinna eest, seotud tema külge ar
mastusega, mida tema ja ta Isa neile kuulutasid. 
Kui hoolikad peaksime olema üksteisega läbi 
käies! Inimestel pole õigus plaanitseda kur ja 
oma kaasinimeste vastu. Koguduse liikmetel po
le õigust järgida oma tundeid ja kalduvusi läbi 
käies oma eksijate kaasliikmetega. Nad ei peaks 
isegi väljendama oma otsust eksimuse kohta, sest 
sääraselt nad asetavad teiste mõtetesse kurjuse 
eo. Halvad jutud venna või õe kohta kantakse 
kiiresti koguduse liikmete keskel edasi. On teh-
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tud vigu ja ebaõigust mõnelt poolt, et pole tahe
tud järgida Issanda Jeesuse poolt antud õpetusi. 

,,Kui sinu vend eksib sinu vastu," rääkis Jee
sus, „mine ja räägi tema viga tema ja enese va
hel ükspäinis." Matt. 18, 15. Ära räägi teistele 
seda viga. Tihti räägitakse seda ainult ühele, 
see räägib teisele, ja siis jälle järgmisele; asja
olu suureneb, pahe kasvab, kuni kõik kogudus 
peab kannatama selle all. Jumala plaan on see: 
,,Ära mine mitte rutusti välja riiuasja pärast, et 
sa vahest ei võta viimaks midagi teha, kui su li
gimene sulle häbi teinud. Seleta oma riiuasi oma 
ligimesega ära; ja ära ilmuta mitte üksteise sa-
lajat nõu." Õp. s. 25, 8. 9. 

Ära salli pattu oma venna juures; aga ära 
kisu teda ka paljaks, nii kasvatades viga ja tehes 
etteheidet kättemaksuks. Paranda teda säärasel 
viisil, mis on näidatud Jumala Sõnas. 

Otsi lepitust. — „Ära luba haavumist kasvada 
vihaks. Ära luba sellest kasvada mürgiseid sõ
nu, mis jätavad halva mõju nende meeltesse, kes 
seda kuulevad. Ära luba, et kibedad mõtted veel 
edasi täidaksid sinu ja teiste pead. Mine oma 
venna juure ja seleta see asi alanduses ja tõsi
duses. 

,,Milline ka ei oleks eksimuse iseloom, see ei 
muuda Jumala plaani arusaamatuste ja haava-
miste lahendamisel. Rääkides üksinda ja Kris
tuse vaimus sellega, kes on eksituses, võib tihti 
kõrvaldada raskused. Mine eksija juure, süda
mes Kristuse halastus, ja püüa lahendada asja. 
Räägi temaga rahulikult ja sõbralikult. Ära lase 
ühtki vihast sõna üle oma huulte. Räägi nii, na-
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gu ootaksid sa tema paremat otsust. Tuleta mee
le sõnu: „See peab teadma, et kes ühe patuse 
tema eksituse tee pealt ümber pöörab, see pääs
tab hinge surmast ja katab pattude hulga kinni." 
Jak. 5, 20. 

„Võta kaasa oma venna juure arstim, mis pa
randaks ta meelepaha. Tee kõik omalt poolt, et 
teda aidata. Koguduse rahu ja kooskõla pärast 
tunne selles eesõigust kui ka kohust seda teha. 
Kui ta kuuleb sind, oled võitnud endale sõbra. 

„Kogu taevas on huvitatud nende kõnelusest, 
keda on haavatud ja kes on eksituses. Kui ek
sija võtab vastu Kristuse armastuses toodud le
pituse pakkumise ja tunnistab oma viga, paludes 
andestust Jumalalt ja oma vennalt, siis täidab 
taeva päikesepaiste ta südant. Võitlus on lõppe
nud. Sõprus ja usaldus on jälle saavutatud. Ar
mastuse õli parandab eksitusest löödud haava. 
Jumala Vaim seob südame südamega; ja taeva 
kandled helisevad uuesti loodud ühenduse pärast. 

„Kui vennad niiviisi ühendatult kristlikus sõp
ruses palvetavad koos ja tõotavad tulevikus 
toimida õieti, armastada halastust ja kõndida 
alanduses oma Jumalaga, siis saavad nad suure 
õnnistuse osaliseks. Kuigi on tehtud paha, lep
pides nad jätkavad kahetsuse, ülestunnistamise 
ja paranduse tööd, püüdes täielikult teha head 
üksteisele. See on Kristuse käsu täitmine. 

,,Aga kui tema sind ei kuule, siis võta veel 
üks või kaks enesega, et kõik asi kahe või kol
me tunnistaja suus seisaks." Matt. 18, 16. Võta 
endaga need, kes on vaimuliku meelsusega, ja 
rääkige eksijaga tema vea üle. Ta võib anda jä-
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reie vendade ühisele manitsusele. Kui ta näeb 
nende üksmeelt selles asjas, siis võib tema meel 
selgineda. „Aga kui tema neid ei kuule," mis peab 
siis tegema? Kas võivad mõned liikmed nõuko
gus võtta endale vastutuse eksija väljapanemi
ses? „Kui tema neid ei kuule, siis anna kogu
dusele teada." Matt. 18, 16. Kogudus võtku sei
sukoht oma liikme kohta. 

„Aga kui tema kogudustki ei kuule, siis olgu 
ta sinu meelest kui pagan ja tölner." Matt. 18, 
17. Kui ta ei pane tähele koguduse häält, kui 
ta keeldub vastu võtmast abi, mis tema paranda
miseks pakutakse, siis lasub kogudusel vastutus 
tema lahutamiseks. Tema nimi kirjutatakse siis 
välja koguduse liikmete nimistust. 

„Ükski koguduse ametnik ei tohi anda nõu, 
ükski nõukogu ei tohi soovitada, ükski kogudus 
ei tohi hääletada eksija nime kustutamist kogu
duse nimistust enne, kui on hoolega täidetud 
Kristuse poolt antud juhatused. — Kui jälgitakse 
neid juhatusi, siis kogudus on puhas Jumala 
ees, kurjus peab siis ilmnema, nagu ta on, ja 
saama kõrvaldatud, et ta ei saaks levineda kau
gemale. Koguduse heaolu ja puhtust hoitagu, 
et ta võiks seista Jumala ees veatult, kaetuna 
Kristuse õiguseriidega. 

,,Kui eksija parandab meelt ja alandub Kris
tuse koguduse korra alla, siis antagu talle või
malus paranemiseks. Ja isegi kui ta ei paranda 
meelt ja kui ta seisab väljaspool kogudust, ka 
siis veel on Jumala sulastel töö tema jaoks. Nad 
peavad tõsiselt püüdma tuua teda meeleparandu
sele. Ta eksimus võis olla väga suur, kui ta aga 
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annab maad Püha Vaimu tööle ja oma patu tun
nistamisega ja mahajätmisega tuleb meelepa
randusele, siis on talle andestatud ja ta võib 
tulla tagasi Kristuse karja hulka. Ta vennad 
julgustagu teda õigel viisil, käitudes temaga nagu 
nad soovivad seda endaga, kui nad oleksid tema 
asemel, mõeldes, et ka neid kiusatakse. 

„Tõesti, mina ütlen teile: Mis teie iial maa 
peal seote, peab ka taevas seotud olema, ja mis 
te iial maa peal päästate, peab ka taevas pääs
tetud olema." Matt. 18, 18. 

„See ütlus on maksev kõikidel ajajärkudel. 
Kogudusele on antud võim tegutseda Kristuse 
asemel. See on Jumala korraldus, et hoida korda 
ja distsipliini oma rahva hulgas. Kogudusele 
on antud võim lahendada kõik küsimused, mis 
puudutavad tema varandusi, puhtust või korda. 
Temal lasub vastutus kõrvaldada oma liikmes
konnast kõlbmatud, kes elades ebakristlikku elu, 
heidavad tõele halva varju. Kõik koguduse te
gevus, kui see on kooskõlas Jumala Sõnas antud 
juhtnööridega, kinnitatakse taevas. Koguduse 
tegevuses võib tulla ette suure tähtsusega asju. 
Jumala töölised, kes on seatud tema rahva hoid
jaks, peaksid pärast seda, kui nad on teinud 
oma osa, andma kogu asja koguduse hoole, et 
tehtud otsused võiksid olla kooskõlas. 

„Jumal soovib, et tema järelkäijad oleksid 
väga hoolikad läbi käies üksteisega. Nemad 
peaksid üles aitama, parandama ja tervendama. 
Kuid koguduses ei peaks kaldutama kõrvale ko
guduse korrast. Liikmed peaksid olema kui õpi
lased koolis, Õppides, kuidas kujundada oma ise-
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loomu oma kõrge kutse kohaseks. Koguduses 
siin maa peal, Jumala lapsed peaksid end val
mistama ette suurele ühinemisele selle kogudu
sega, mis on ülal. Need, kes elavad siin koos
kõlas Kristusega, võivad vaadata tulevikku, lõ
puta elule päästetute perekonnas." „Tunnistu-
sed", VII, Ihk. 260—26^. 

Koguduse võim. — „Maailma Lunastaja on 
annud suure võimu oma kogudusele. Ta on an
nud ka määrused, mida tarvitada liikmete suh
tes nende eksimuste korral. Pärast seda, kui 
ta on annud need arusaadavad juhtnöörid, ta 
ütleb: „Tõesti, ma ütlen teile, mis te iial maa 
peal seote, peab ka taevas seotud olema, ja mis te 
iial maa peal (koguduse korra järele) päästate, 
peab ka taevas päästetud olema." Nõnda kinni
tab taevalik võim koguduse korda tema liikmete 
suhtes, kui on järgitud piibli määrusi. 

„Jumala Sõna ei anna luba ühel mehel ase
tada oma otsus koguduse otsuse vastu, tal ei 
lubata ka oma arvamist peale suruda koguduse 
arvamisele. Kui poleks koguduse korda ega ju
hatust, siis kogudus puruneks, ta ei saaks hoida 
kokku nagu üks keha." Sealsamas, III, Ihk. If28. 

Koguduse vastutus patu suhtes. — ,,Jumal 
peab oma rahvast, kui ihu, vastutavaks iga ük
siku liikme pattude eest. Kui koguduse juhid 
loobuvad hoolega kõrvaldamast pattusid, mis 
toovad Jumala meelepaha ihule, saavad nad vas
tutavaks teiste pattude eest." Sealsamas, Ihk. 269. 

„Ta õpetab oma rahvale, et sõnakuulmatus ja 
patt on talle väga vastikud ega või võtta neid 
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'kergelt. Ta näitab meile, et kui tema rahvas 
on langenud patusse, nad peaksid astuma otsus
tavaid samme patu kõrvaldamiseks, et tema mee
lepaha ei lasuks neil kõikidel. Kui rahva patud 
lasuvad koguduse juhtidel, siis on ka Jumala 
meelepaha nendel, kuid Jumala rahvast kui ihu 
peetakse ka vastutavaks nende pattude eest. 

„Käitumises oma rahvaga minevikus, näitab 
Jumal koguduse puhastamise suurt vajadust 
nende vigadest. Üks patustaja võib tekitada pi
medust, mis varjab Jumala valguse kogu kogu
duselt. Kui inimesed mõistavad, et pimedus on 
haaramas neid, ja nad ei tea põhjust, peaksid nad 
tõsiselt otsima Jumalat suures alanduses ja 
endaohverdamises, kuni viga, mis kurvastab 
Püha Vaimu, on leitud ja kõrvaldatud." Seal
samas, Ihk. 265. 

,,Kui vead on saanud avalikuks tema rahva 
hulgas ja kui Jumala sulased mööduvad neist 
ükskõikselt, siis nad tõeliselt kaitsevad ning õi
gustavad patustajat ja on samuti süüdlased ja 
saavad Jumala meelepaha osaliseks, sest neid 
tehakse vastutavaks eksijate pattude pärast. 
Nägemuses juhiti minu tähelepanu paljudele 
juhtumitele, kus äratati Jumala meelepaha tema 
sulaste ükskõiksuse pärast pattude hukkamõist
mises, mis nende keskel valitsesid. Neid, kes 
vabandasid vigu, mõeldi rahva poolt olevat väga 
sõbralikud ja armastusväärsed lihtsalt seepä
rast, et nad loobusid otsekohese vaimuliku ko
huse täitmisest. Ülesanne ei olnud vastuvõetav 
nende tunnetele; seepärast nad ka hülgasid ta." 
Sealsamas, Ihk. 266. 
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Vahelesegamine koguduse korra täitmisel. —-
,,On paljusid, kes ei oma Joosua taktitunnet ja 
kellele pole antud kohustust vigade uurimiseks 
ja koguduses valitsevate pattude kõrvaldami
seks. Ärgu siis säärased takistagu neid, kellel 
lasub töökoorem selle asja pärast; ärgu seiskü 
nad nende teel, kellel on kohustus seda teha. 
Mõned teevad sellest küsimusi ja leiavad kaht
lustusi ning vigu, kuna teised teevad tööd, mida 
Jumal pole annud arvustajaile teha. Säärased isi
kud seisavad teel ees neile, kellele Jumal on ase
tanud kohustuse ettetulevate pattude lahendami
seks ja kõrvaldamiseks, et tema viha võiks 
pöörduda ära tema rahvast. Kui oleks Aakani 
juhtum meie hulgas, siis paljud õela ja vigasid-
otsija vaimuga isikud süüdistaksid neid, kes pea
vad täitma Joosua osa patu väljaotsimisel. Ju
mal ei lase endaga mängida ja tema tähelepane
mata jäetud hoiatused toovad karistuse. 

,,Mulle näidati, et Aakani ülestunnistamine 
sarnaneb ülestunnistamistele, mis mõningad meie 
hulgast on annud ja tahavad anda. Nad kata
vad oma vead ja loobuvad vabatahtlikust üles-
tunnistmisest kuni Jumal paljastab nad — ja 
siis alles tunnistavad nad oma pattu. Mõned ini
mesed jätkavad oma patte, kuni nende süda 
muutub kõvaks. Nad võivad teada, et kogudu
sel lasub raskus nagu Aakan teadis, et Iisrael 
sai nõrgaks oma vaenlaste ees tema pattude pä
rast, ometi nende südametunnistus ei mõista 
neid hukka. Nad ei päästa kogudust oma uh
kete, vastuhakkajate südamete alandamisega 
Jumala ees ning oma pattude mahajätmisega. 
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Jumala meelepaha lasub oma rahval ja ta ei 
avalda oma väge nende keskel, kuna patud seal 
valitsevad ja nende poolt õigustatakse, kes on 
vastutavatel kohtadel. 

„Need, kes töötavad jumalakartuses, et va
bastada kogudusi vigadest ja parandada raskeid 
eksimusi, et Jumala rahvas võiks näha patust 
vabanemise vajadust ja õitseda puhtuses, et Ju
mala nimi saaks austatud, kohtavad alati pü
hitsemata inimeste vastupanu." Sealsamas, Ihk. 
270. 271. 

Juhiste ja korralduste vajadus. — k e n 
nad, ärge iialgi lubage kellegi ideesid kõigutada 
teie usku korra ja kooskõla vajadusse, mis va
litsevad koguduses. Taeva Jumal on korra Ju
mal ja tema nõuab oma järelkäijailt, et neil olek
sid juhised ja korraldused ja nad alluksid kor
rale." Sealsamas V, Ihk. 271}.. 

Liikmete väljaheitmine 
Erakorralisel täiskogu koosolekul. — Liik

meid võib lahutada kogudusest korraliselt ja era
korraliselt kokku kutsutud täiskogu koosolekul, 
millist koosolekut juhatab kohaliku koguduse 
vanem, kui ta on ametisse õnnistatud, või ame
tisse õnnistatud jutlustaja. 

Koguduse nõukogu ei saa välja heita. — Ko
guduse nõukogu võib esineda kogudusele ette
panekuga liikme lahutamiseks kogudusest, aga 
mingil tingimusel ei ole nõukogul õigus ise lahu
tada liiget. Koguduse kirjatoimetaja võib kus
tutada kedagi nimistust vaid pärast koguduse 
hääletamist, välja arvatud liikme surm. 
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Enamiku hääletus. — „ Liikmeid võib lahu
tada või muul teel karistada avaliku lihthäälte
enamusega korralisel või erakorralisel täiskogu 
koosolekul. Koguduse enamik on võim, mis peab 
kontrollima oma üksikuid liikmeid." Sealsamas, 
Ihk. 107. 

Paranemisele otsustatud liikmed. — Liikmeid 
võib karistada, hääletades neid paranemisele 
või kogudusest lahutamiseks. Mõnikord on tar
vilik otsustada liikmed paranemisele. Eksimus 
võib olla mitte küllalt tõsine selleks, et lahutada 
liiget kogudusest. Järelikult peab võtma ette 
hääletus paranemisele otsustamiseks. Parane
mise aja kestvus on harilikult ära määratud kas 
ühele, kolmele või kuuele kuule. Paranemisele 
otsustatud liige ei lange seega kohe välja ko
guduse liikmeskonnast, kui ta eksib mõne tin
gimuse vastu. Määratud aja lõppemisel uurigu 
nõukogu hoolega vastava liikme elu. Kui ta sei
sukord on rahuldav, siis võib teda tunnistada 
korralikuks liikmeks ilma, et oleks tarvis ette 
võtta mingit erilist sammu selleks. Kui tuleb 
aga avalikuks, et ta pole muutnud oma elu, siis 
peaks tõstetama üles uus küsimus tema kogudu
sest lahutamiseks. Vastav otsus viiakse täide 
pärast koguduse hääletamist, kus pole enam 
määratud paranemisaega ega tingimusi. 

Liikme õigus kosta enda eest. — See on õig
luse aluseks, et igal liikmel on õigus kosta enda 
eest, esitada tõendusi ja kutsuda tunnistajaid 
omalt poolt. Ükski kogudus ei peaks lahutama 
liiget olukordades, mis keelab talle selle õiguse, 
kui ta ise soovib seda. Arusaadavad tingimu-
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sed peaks teatatama paranemisele otsustatud 
liikmele eesmärgiga, tema asja põhjalikult läbi 
katsuda ja seega andes talle ka võimalus ja alus 
kaitsta ennast. 

Ärareisinud liikmed, kes ei teata endast. — 
See on hoolimatu nähtus koguduse liikme juu
res, kui ta oma liikme kohustusi hindab nii vähe, 
et lahkub teadmata ajaks ega teata kogudusele 
midagi oma usust ja lootusest. Pärast kahe
aastast äraolekut võib säärast liiget kustutada 
koguduse liikmete nimistust koguduse hääletu
sega, kui koguduse ametnikud tõendavad, et 
nad on järjekindlalt püüdnud teada saada tema 
osukohta või teda julgustada, kuid asjatult. Kir
jatoimetaja märgib siis vastavasse lahtrisse: 
„ Läinud teadmata kuhu. Kustutatud hääletami
sega." 

Liikmeid ei heideta välja vanaduse ega hai
guse pärast. — Kogudus ei oma mingil tingimu
sel õigust liikme väljaheitmiseks kogudusest va
naduse, füüsilise nõrkuse ega haiguse pärast. 
Säärastele liikmetele võimaldatagu kaasatundev 
hoolitsemine ja julgustus ning kogudus külas
tagu neid sageli ja andku abi, mis on tema 
kohuseks. 

Liikmeid ei heideta välja ainelistel põhjus
tel. — Liikmeid ei pea iialgi heidetama välja, 
kui tal pole võimalik aineliselt kaasa aidata mõ
ningatele koguduse vajadustele. Säärane tegu 
asetab liikmeskonna rahalisele alusele, aga mitte 
vaimulikule. Iga liikme kohuseks on rahaliselt 
toetada tööd koguduses nii palju, kui tal on või-
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malik, aga ta ei peaks heidetama välja lihtsalt 
maksujõuetuse pärast. 

Liikmete väljaheitmine nende omal soovil. — 
Suur hoolikus peab olema käitumises nende liik
metega, kes soovivad, et nende nimed kustuta
taks liikmete nimistust. Säärastele liikmetele 
peaks antama küllalt aega järelemõtlemiseks ja 
kaalumiseks ning peaks püütama tuua neid 
uuesti tagasi õigele kristlikule tasemele. 

Väljaheidetud liikmete tagasivõtmine. — 
Kogudusest väljaheidetud liikmeid võib võtta 
uuesti tagasi liikmeks, kui nad on patud üles 
tunnistanud ja on märgata tõelist meeleparan
damist ning on teada, et liige tahab täielikult 
alistuda koguduse korrale. Ükski kogudus ei 
peaks võtma ühelgi tingimusel liikmeks isikut, 
kes on teises koguduses otsustatud paranemisele. 
Säärane tegu süvendab pattu, mida teine kogu
dus on tahtnud kaotada, ja on korra vaimu vastu. 
Kui on murtud kogudusele antud tõotusi, peaks 
ette võetama uus ristimine. 

Edasikaebamise õigus. — Juhul, kui kogu
dus keeldub arutarnast väljaheidetud liikme 
tagasiastumise palvet, on isikul õigus nõuda ko
guduselt asja järelekuulamist. Kogudus ei 
peaks keelduma või loobuma säärasest järelekuu-
lamisest. Kui ta seda siiski teeb, on liikmel õi
gus pöörduda kohaliku liidu nõukogu poole ja 
paluda asja järelekuulamist. Kui pärast täie
likku ja erapooletut uurimist liidu nõukogu leiab, 
et liikmele on koguduse poolt tehtud liiga, 
siis võib liidu nõukogu saata kogudusse soovituse 
selle liikme vastuvõtmiseks. Kui kogudus ka 
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nüüd keeldub, siis võib liidu nõukogu soovitada 
liiget mõnda teise kogudusse. Teisest küljest, kui 
leitakse kaaluvaid põhjusi liikme vastuvõtmisest 
keeldumiseks, siis peaksid need olema kirjutatud 
koguduse otsuses. Asja lahendamine oleneb siis 
säärasest otsusest. 

Põhjused, mille pärast liikmed lahutatakse 
kogudusest. — Lahutada liiget koguduse osa
saamisest, mis on Kristuse ihu, on alati väga tõ
sine asi. See olgu kõige viimane võimalus, mida 
võib tarvitada koguduses. Ainult siis, kui kõik 
jõupingutused on tehtud, et pöörda eksijat lii
get tema kurjalt teelt, võib kasutada seda karis-
tusvahendit. Liikmeid võib lahutada ainult liht 
häälteenamusega korralisel või erakorralisel ko
guduse täiskogu koosolekul. 

On teatud kindlad põhjused, mille pärast la
hutatakse liige kogudusest. Neid põhjusi võib 
kokku võtta järgmiselt: 

1. Usu kaotus evangeeliumi ja koguduse 
õpetustesse ja Piibli põhitõdedesse. 

2. Jumala käsust üleastumine nagu eba
jumalate kummardamine, abielurikkumine, hõõ
rus, vargus, vandumine, hingamispäevateota-
mine, tahtlik ja loomupärane valelikkus, pettus 
või tahtlik valeteadete andmine ärielus, ebaõi
ged suhted, mis toovad teotust Jumala rah
vale, lahutatu uuesti abiellumine, välja arvatud 
see pool abielust, kes lahutusel abielu rikkumise 
pärast oli süütu. 

Lahutatud isikute uuesti abiellumisel peak
sid koguduse ametnikud olema väga ettevaat
likud. 
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3. Keeldumine tunnustamast koguduse auto
riteeti ja võimu või keeldumine alistumast kogu
duse korrale ja karistusele. 

4. Alkohoolsete jookide tarvitamine ning ai
tamine ja ahvatlemine nende valmistamiseks ja 
müümiseks, ja samuti tubaka tarvitamine. 

Liikmete volitatud advokaadid. — Koguduse 
töö tema korra käsitlemisel on usuline tegevus 
ja seepärast ei pea seda ühendatama eraseadus-
like toimingutega, seepärast ka kogudus ei tun
nista liikmete õigust õigusteadlaste toomiseks 
mingile koguduse koosolekule või nõukogu istun
gile, mis on kokku kutsutud koguduse sisemiste 
asjade lahendamiseks. Kogudus võib eemaldada 
oma koosolekutelt sellel otstarbel sinna ilmu
nud advokaate. Kogudus võib eemaldada ka kõik 
mitteliikmed koguduse koosolekutelt, välja ar
vatud need, kes on kutsutud tunnistajateks. 

Ülekuulamine koguduse ees. — Peaks olema 
alati meeles, et koguduse karistuse esmajärgu
line otstarve on tuua eksijat tagasi vaimulikule 
tervenemisele. Enne, kui tuleb ülekuulamine 
koguduses, peaks tehtama kõik, et patustaja 
liige leiaks tee tagasi õigesse ellu. Kui kõik sää
rased jõupingutused on asjatud, peaks kogudus 
tarvitama Jumalast temale määratud võimu. 

Õige tee nende asjade lahendamiseks on esi
tada need ametisse õnnistatud jutlustajale, 
kes on volitatud liidu nõukogu poolt, või ko
guduse vanemale. Kui süüdistus puutub isik
likku eksimisse, siis jutlustaja või vanem ei 
peaks võtma kaebust vastu enne, kui kaebaja 
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annab rahuldava seletuse, et ta täielikult on jär
ginud Issanda juhtnööre. Matt. 18, 15—17. Jut
lustaja ja vanem peaks siis püüdma lahendada 
asja rahulikul teel. Kui säärased püüded eba
õnnestuvad, toodagu eksija ülekuulamisele ko
guduse ette. Selles asjas peaks võetama kuulda 
ka liidu juhatuse nõu. 

Koguduse likvideerimine 
Jõuetu kogudus. — Kui kogudus muutub 

jõuetuks liikmete kaotuse läbi, peaks liidu nõu
kogu soovitama likvideerida kogudus. Ülejää
nud liikmeid võib üle kanda teistesse kogudus
tesse järgmisel viisil: 

Kui on küllaldaselt liikmeid üle jäänud koos
oleku kokkukutsumiseks, siis peab seda juha
tama kohalik vanem, kui ta on ametisse õnnis
tatud, või ametisse õnnistatud jutlustaja, ja 
koosolek peab otsustama ülejäänud korralik
kude liikmete kogudusekirjad üle kanda mõne 
teise koguduse juure. 

Kui säärast koosolekut ei saa pidada, siis on 
liidu nõukogul õigus soovitada sääraseid liikmeid, 
kui nad on ustavad, teistesse kogudustesse või 
liidu kogudusse vastuvõtmiseks. 

Likvideerides koguduse, peab saadetama kõik 
koguduse raamatud ja aruanded liidu sekretärile. 

Kui likvideerimise ajal selles koguduses on 
liikmeid, kes on otsustatud paranemisele või kel
lele ei või anda ustava liikme tunnistust, koos
tatagu täpne aruanne nendest asjadest ja saa-
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detagu liidu sekretärile, ühtlasi tehes kõiki jõu
pingutusi, et tuua neid liikmeid tagasi kristlikku 
ellu, mille järele võib saata nende kirjad liitu. 
Kui neid ei saa aidata, siis heidetakse nad välja 
liidu nõukogu hääletamisega. 

Koguduste ühinemine. — Kui on tarvilik ühen
dada kaht kogudust, peaks liidu nõukogu astuma 
selleks samme. Üks või teine nendest kogudus
test, tulles kokku selleks määratud ajal ja juha-
tatuna ametisse õnnistatud vanemast või jutlus
tajast, võib hääletada koguduse likvideerimise ja 
teise kogudusega ühinemise asja. Säärase asja 
läbiviimiseks on tarvis põhikirjas ettenähtud 
häälteenamust. Teine kogudus, enamiku otsusel, 
võib hääletamisega vastu võtta likvideeritud ko
guduse liikmeid. Säärasel juhtumil on üle kan
tud terve liikmeskond. Ühendatud kogu saab 
vastutavaks kõikidele liikmetele maksva korra 
suhtes. Säärastel olukordadel ei ole lubatud üle
kandmisel kustutada nimistust mõnd koguduse 
liiget. Kui mõni liige pole ustav ega korrale 
alistuv, siis talitatakse temaga nõnda, nagu on 
nähtud ette koguduse korras. Likvideeritud ko
guduse raamatud ja aruanded antakse liidu 
kaudu ühendatud koguduse ametnikele üle ja 
jäävad ühise koguduse arhiivi. 

Korra vastu eksimine. — Juhtumid, kus ko
gudused likvideeritakse korra vastu eksimise pä
rast, on nii haruldased, et neid peagu ei tulegi 
ette. Säärane toiming võetagu ette vaid kõige 
äärmisel juhtumil ja alles pärast seda, kui liidu 
nõukogu on seda põhjalikult uurinud. Kui liidu 
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nõukogu on teinud sooviavalduse koguduse likvi
deerimiseks, siis peab ta selle üle koostama täie
liku aruande, tähendades ära ka säärase teguviisi 
põhjuse. See sooviavaldus saadetakse uniooni 
nõukogule uurimiseks ja seisukoha võtmiseks. 
Järgnevalt saadetakse kogu asi tagasi küsimuse 
all olevasse kogudusse, kes siis asub hääletami
sele. Likvideerimise otsus tehakse põhikirjas 
ettenähtud korra järele. Liidu nõukogu võim 
sääraseis asjus piirdub koguduse likvideerimise 
soovitamisega; tal pole õigust ise likvideerida 
kogudust. 

Juhul, kui terve kogudus või suurem osa 
liikmeid on patustanud või on vastuhakkajad ja 
keelduvad alistumast korrale, on liidu nõukogu 
kohustuseks esitada kogu juhtunud asjade aru
anne liidu järgmisele peakoosolekule, mille jä
rele peakoosolek võib hääletamisel lihthäälte
enamusega lahutada eksinud koguduse liidu 
koguduste koosseisust. 

Kui likvideeritud või välja heidetud kogudu
ses on ustavaid liikmeid, kes soovivad jääda 
Kristuse ihu külge, siis võib neid organiseerida 
uueks koguduseks, või liidu nõukogu võib soo
vitada neid mõne teise koguduse liikmeiks. 

Peakoosoleku otsuseõigus kõigil juhtumeil. — 
Koguduse lahutamisel ükskõik mis põhjusel liidu 
peakoosolek peab kustutama koguduse liidu ni
mistust ja aruandesse kirjutama lahutamise põh
juse. 
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5. peatükk. 

Koguduse varanduste hoidmise kord, 
pärandused, testamendid jne. 

Seitsmenda-päeva-adventistide liikumise va
rajasematest aegadest peale on käidud plaani 
järele luua toimkondi, kes peavad hooldama lii
kumisele kuuluvat varandust. Neid toimkondi 
luuakse liidu kaudu. Korralisel liidu peakoos
olekul saadikud valivad sellekohased ametlikud 
toimkonnad. Need on kas liidu nõukogu või 
mingi sellekohane eriline komisjon, kes peab 
ajama organisatsiooni ärilisi või rahalisi asju. 
Need toimkonnad valitakse selle maa seadusliku 
korra alusel, kus tööd tehakse. 

Koguduse varanduste hoidja. — Kõik kogu
duste varandused peaksid kuuluma liidu varan
duste hulka. See on ainus tee, kuidas hoida lii
kumise varandust ebaõiglase kasutamise eest. 
See hoiab tagasi neid väheseid juhtumeid, kus 
isikud lahkudes s. p. adventistide liikumisest, 
võiksid kaasa viia liikumisele kuuluvat varan
dust. Adventliikumise ajaloos ei ole mitte ette 
tulnud juhtumeid, et varandust oleks kurjasti 
pruugitud, kui see kuulus liidu hooldamisele. 
Kõik varanduste lepingud, kas koguduste või 
isiklikud, mis antakse liidu hooldamisele, tulevad 
teha seaduslikult. 

Kindlustamine. — Kogudus oma ametnike 
kaudu on kohustatud valvama, et kõik kogudu
sele kuuluvad varandused, nii kui koguduse 
palvelad, elumajad, koolihooned jne. oleksid 
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kindlustatud tule vastu kindlas kindlustusselt
sis. Nõuandeid selles asjas võib alati saada 
liidu juhatuselt. Kui varandus asub piirkonnas, 
kus tormi- või muud õnnetused on võimalikud, 
peab kindlustama ka nende õnnetuste vastu. 
Kõik kindlustamised peavad toimuma asutuse 
nimele. Kindlustamiskulud kantagu koguduse 
eelarve korras, kui varandus kuulub kogudusele. 

Ametlike paberite hoidmine. — Kõik kogu
duse ametlikud paberid, kaasa arvatud kindlus
tuspoliisid, kruntide plaanid, lepingud jne. peaks 
antama liidu büroosse kindlasse hoiukohta pai
gutamiseks. 

Parandused ja alalhoidmine. — Jumala maja 
peab olema alati heas korras. Alus, katus, värv 
seintel jne. tuleb aegajalt järele vaadata, et kõik 
oleks hoitud heas korras. Sama nõue on maksev 
ka liikumisele kuuluvate muude varanduste ja 
majade kohta. Summad selleks otstarbeks peak
sid tulema koguduse eelarve korras või erilis
test sissetulekutest. Koguduse nõukogu üldisel 
juhatusel korraldatakse see töö tavaliselt dia
koni poolt, kui varandused kuuluvad kogudusele. 
Liidu varanduste eest hooldab kas selleks mää
ratud toimkond kohalikus koguduses või liidu 
nõukogu ise. 

Pärandused, testamendid, kingitused ja nende 
lepingud, aastamaksulepingud jne. — Jumala 
armastus äratab kõiki neid, kes ootavad Issanda 
peatset ilmumist, andma oma omandusi Issanda 
tõe kiireks levitamiseks maa peal. Ohvrivaim on 
kristliku teenimise aluseks. „Jumal armastab 
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rõõmsat andjat." Rahasid, mida ei saa otsekohe 
anda töö kasuks, võib siiski kindlustada Jumala 
tööle pärandustega, testamentidega, kingitus
tega, järjekindlate aastamaksudega ja muul 
viisil. 

Seadusi tuleb täpselt jälgida. — Kui keegi 
määrab kellele tema varandus kuulub enne või 
pärast tema surma, siis on üks tähtsamaid asja
olusid, et see tegu oleks kõigiti kooskõlas selle 
riigi maksvate seaduste ja määrustega, kust tes-
tamenditegija või annetaja on pärit. On olemas 
palju põhjusi, mis võivad teha lepingu või testa
mendi jne. tähtsaks või tähtsusetuks. Ära ja
gada varandus ja teha korraldusi tulevikuks 
endale, oma perekonnnale ja pärijatele, kogudu
sele ja Jumala töö heaks, on üks tähtsamaid ja 
vastutusrikkamaid sammusid elus. „Tunnistused 
"kogudusele" IV, Ihk. Jf81. on antud nõuanne 
testamentide tegemise kohta: 

„Nende testament on üks osa nende etteval
mistusest surmale, ja seda peab toimitama nii, 
et see ei häiriks neid nende surmatunnil." 

Seitsmenda-päeva-adventistide jutlusta jaile 
on antud kindlad juhised nende vastutusest, mis 
nendel lasub sellel alal ja „Tunnistused kogu
dusele" IV, Ihk. Jj.19. leiame järgmised sõnad: 

,,Meie vennad peavad tundma, et nendel kui 
Jumala töö ustavatel sulastel lasub vastutus 
toimida kõigiti peenetundeliselt selles asjas ja 
kindlustada Jumalale tema oma." 

Vastutus ülalmainitud asjas seisab selles, et 
pärandajale anda nõu oma otsust teha õigel 

105 



ajal, sest seadus ei loe maksvaks vanaduse-
nõrkuse või haiguse puhul meeltesegaduses teh
tud testamente. Ei ole soovitav jutlustajal olla 
tunnistaja testamendi tegemise juures, sest 
tema oma ameti järele esindab asutust, kes 
võtab testamendi vastu. Tema võib olla testa
mendi tegemise juures vaid asutuse esindajana. 
Ka tuleb pidada suurt ettevaatust selles, et keegi 
ei saaks öelda, nagu oleks asutuse esindaja või 
jutlustaja mõjutanud kedagi tegema testamenti. 
On parim viis, kui testamenditegija kirjutab ise 
oma testamendi, kui ta on võimeline seda te
gema, või laseb seda teha kellelgi teisel. Pole 
soovitav, et asutuse esindaja koostaks ja kirju
taks testamendi teksti. 

Ka kõige lihtsama testamendi tegemine 
nõuab head nõuannet, seepärast ükski asjatund
matu isik ei peaks ei enda ega teiste testamente 
tegema ilma juriidilise nõuandjata. „Tunnistused 
kogudusele" III, Ihk. 111. on antud meie rahvale 
kindlaid õpetusi oma testamentide tegemise 
puhuks. 

„Mitmetelt perekondadelt on ebaõiglasel viisil 
röövitud nende varandus ja nad on sattunud 
raskustesse seepärast, et töö, mida oleks võidud 
teha ühe tunni jooksul, on unustatud tegemata. 
Need, kes teevad oma testamente, ei peaks kokku 
hoidma sellekohaseid kulusid ega jätma tähele 
panemata seaduslikku nõuannet. Nad ei pea 
oma testamente kirjutama selliselt, et need ei 
või püsida seaduslikult." 

Kes võib teha testamente. — On üldiselt 
teada, kes võib teha testamente või mõnda muud 
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otsust oma varanduse kohta. Iga kahekümne
aastane, selgemõistuseline ja õigustega isik, soo 
peale vaatamata, võib teha korraldusi oma va
randuse üle. 

Väga vajaline on, et testamenditegemine on 
kooskõlas selle riigi maksvate seadustega, kus 
asub varandus ja et täidetaks igasugused eri
nõuded, mis on nõutavad kuskil maa piirkon
nas, alevis, linnas või linnaosas jne. Testament 
on kodune testament, mis tehakse omavahel, või 
notariaalne, mis koostatakse notari või mõne 
muu juriidilise isiku juures. 

Testamendil peab alati olema kuupäev ja 
tunnistajate allkirjad. — Igal testamendil, le
pingul jne. peab olema kuupäev ja aasta, millal 
see on tehtud. Ilma selleta ta ei ole maksev. 
Teine väga oluline nõue maksvale testamendile 
on tunnistajate allkirjad. Tavaliselt nõutakse 
kolme tunnistaja allkirja, aga on ka piirkondi, 
kus on erinõudeid, seepärast peab alati enne jä
rele kuulama, kui palju tunnistajaid on nõutav 
teatavas piirkonnas testamendi jne. tegemise 
juures. Hooldajad võivad ka olla tunnistajad. 
Testamenditegija abikaasa ei või olla tunnistaja, 
aga sugulane, kes pole nimetatud testamendis 
osasaajana, võib olla tunnistaja. Tunnistajad 
peavad alla kirjutama testamenditegija ja üks
teise juuresolekul. 

Tunnistajad tuleb valida hoolikalt. Soovitav 
on, et nad on küllaldaselt tuttavad testamendi-
tegijaga ja tema olukorraga. Tunnistaja ei ole 
kohustatud teadma testamendi sisu. Tema an
nab oma allkirja, tõendades, et testamenditegija 
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oli selge mõistuse ja arusaamise juures. Kõik, 
mida testamenditegija vajab öelda tunnistajale 
«nne allakirjutamist, oleks: „See on minu testa
ment ja soov. Ma soovin, et Teie olete selle tun
nistaja ja kirjutaksite mu testamendile alla." 

Testamenti pole tarvis avaldada, aga ta peab 
olema kuskil hoiul ja see hoiukoht peab teada 
olema hooldajaile, et testamenditegija surma 
puhul seda oleks võimalik peatselt esitada. 

Muudatused testamendis. — Sageli juhtub ka, 
et olukordade sunnil tekib testamenditegijal 
soov teha muudatusi oma testamendis. Mingit 
muudatust ei tohi teha väljakraapimise või ma
hatõmbamise läbi. Igasugune muudatus testa
mendis peab tehtama uue testamendi tegemise 
läbi, millises on ära tähendatud muudatused 
eelmises testamendis. Parim viis muudatuste te
gemise puhul on, et täiesti hävitada endine tes
tament ja kirjutada hoopis uus ja toimida selle 
juures kõigiti seadusepäraselt. Kui testament ei 
astu jõusse enne tegija surma, siis on tegijal õi
gus kasutada oma varandust oma eluajal nii 
nagu poleks tehtud üldse mingit testamenti. 

Hariliku, koduse testamendi proov: 

T E S T A M E N T . 

Mina, allakirjutanu , 
(nimi, isanimi ja perekonnanimi) 

elukoht , olles täie 
mõistuse ja selge arusaamise juures, otsustasin, 
ilma kellegi poolt mõju avaldamata, teha oma 
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surma korraks oma varanduse kohta järgmise 
korralduse: 

Kogu minule kuuluva varanduse, nii liikuva 
kui ka liikumatu, praeguse ja tulevase, ükskõik 
kus see varandus minu surmatunnil asub ja 
millest see ka koos seisab, eriti minule kuuluva. 

kinn. Nr. 
(kinnisvara asukoht) 

all asuva kinnisvara parandan Seitsmenda Päeva 
Advent-usuühingute Eesti Liidule, asukoht Tal
linnas, Merepuiestee 14-a, kusjuures S P A Eesti 
Liit on kohustatud mind maha matma ja mat
mispaiga eest hoolitsema ning välja maksma 
minu pojale 

(nimi, isanimi ja perekonnanimi) 

kolme aasta jooksul pärast minu surma sula~ 

rahas viissada krooni, ja 

oma abikaasale ••• 
(nimi, isanimi ja perekonnanimi) 

jätan - kuni 
(varanduse loetelu) 

tema surmani tasuta kasutada ja valitseda, ilma 
et tema kellelegi selle üle peaks aru andma. 

„ " 19 - a. 
(kont) (päev) (kuu) 

(Testamenditegija allkiri) 

(Tempelmargi koht.) 
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Meie allakirjutanud, 

1. , elukoht 
(tunnistaja allkiri) 

2. < , elukoht ja 
3 . , elukoht >• 

olime selle testamendi tegemise juures tunnis
ta ja teks ja tõendame, et seda tes tamenti tegi 

täiest i vabalt oma 

(testamenditeglja nimi) 

tahtmise järele, ilma kellegi poolt mõju avalda

ma ta ja et testamenditegija 
(tegija 

oli selle testamendi tegemise ja alla-
nimi) 

kirjutamise ajal täie mõistuse ja selge arusaa
mise juures ja et see tes tament on tema poolt 
oma käega meie juuresolekul alla kir jutatud. 

Ülaltoodud testamendis on ä ra näidatud, 
et pojale või lastele ka osa pärandatakse ja et 
abikaasa valitseb seda varandust kuni oma sur
mani . See on muidugi juhul, kui neile päranda
takse või kui neid üldse olemas on. Vastasel kor
ra l jäe takse need lõpulaused testamendist välja. 
Kodusele testamendile pannakse tempelmarke 
kahe krooni väär tuses j a selle kir jutab läbi tes
tamenditegija. Marke võib ka hiljem panna peale, 
siis kus tu ta takse need kohtu korras . 

Kellele tuleb teha testament. — Testament 
jne . tuleb teha liidule, või kui seda maksvad 
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seadused lubavad, siis ka unioonile, divisjonile 
või Generaal Konverentsile, nimetades testa
mendis asutust tema ametliku nimega. Iga mai
nitud asutus võib astuda ametlikku vahekorda 
isikuga ja koguduseliikmega, kes soovib oma 
varandust tulevikus pühendada Jumala tööle. 
Ka igal isikul, kellel on varandusi, lasub püha 
vastutus oma varanduse kasutamises, nii kui 
see öeldud Issanda ümmardaja läbi. 

„Kristlased, kes usuvad praegusaja tõde, 
peaksid olema targad ja ettenägelikud. Nad ei 
pea hooletusse jätma oma vahendite kasutamis
viisi ja peaksid korraldama oma majapidamist 
nõnda, et see ei kannataks mõne pikema haiguse 
puhul. Nad peaksid oma majapidamise pidama 
sellisel tasemel, et kui neid peaks selle juurest 
ära kutsutama ükskõik millisel tunnil ja kui neil 
pole enam võimalust teha korraldusi oma varan
duse üle, siis seda kõike võiks korraldada nõnda 
nagu ta ise oleks seda teinud kui ta oleks veel 
elanud." ,,Testimonies" III, Ihk. 117. 

„Jumal on kurvastatud hooletuse ja lodevuse 
pärast, mil viisil tema jõukam rahvas ajab oma 
ärilisi asju. Näib, nagu oleksid nad täiesti unus
tanud tõsiasja, et nende käes kasutada olev va
randus kuulub Jumalale ja et nemad peavad te
male andma aru oma majapidamisest. Mõned 
jätavad oma ajaliku äripidamise täielikku se
gadusse maha. Saatan peab seda kõike silmas ja 
ta püüab saada parajat võimalust, ja oma teen
rite läbi võtab ta ära palju varandust hingamis-
päevapidajate ridadest. Ning need varandused 
lähevad saatana töö heaks . . . " 
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„Mulle näidati seda kohutavat asjaolu, kuidas 
saatanal ja tema inglitel oli rohkem tegemist 
oma teenrite läbi Jumala rahva jõukama kihi 
juures, kui Jumalal ise seda o l i . . . Saatan ja 
tema inglid rõõmustavad oma edu üle selles 
asjas. Ja need, kes peaksid olema targad õnnis-
tusepärijad, enamikus lasevad tahtlikult oma 
Issanda raha ära libiseda enda käest vaenlase 
ridadesse. Sel moel nad tugevdavad saatana riiki 
ja tunnevad endid siiski veel kaunis rahulikku
dena." — Sealsamas, I, Ihk. 199—200. 

,,Kui sa soovid, et su varandus läheb töö 
heaks, siis kingi see selleks, või anna kõik see 
osa ära, mida sa ei vaja oma eluajal . . . Teha 
surres head on vilets suhtumine eluaegseile 
heategudele." — Sealsamas, V, Ihk. 155. 

Koguduse ametnikud võivad juhatada oma. 
liikmeid ühendusse liidu ametnikega ja aidata 
korraldada, et Issanda raha, mida ta ise on juh
tinud oma kogudusse, saaks kindlustatud tema. 
töö heaks. 

Aastamaksulepingud. — Üks teine abinõu, 
kuidas oma varandust juba eluajal pühendada 
Jumala tööle, on aastamaksulepingute tegemine 
saaja asutusega. Sel juhul andja lubab lepingu 
teel liidule anda iga aasta ühe kindla summa või 
teatava protsendi oma rahadest ja varandusest-

Aastamaksuleping tuleb teha notariaalselt j a 
selle tegemise juures tuleb selgelt ära tähendada 
summa suurus ja näidata, kas see on alati 
ühesugune kindel summa, või teatav protsent äri,, 
majade jne. üldläbikäigust või jälle ainult pu
haskasust. Samuti tuleb lepingus ära tähendada 

112 



raha väljamaksu kuupäev ja vahetalitaja, kelle 
kaudu summad sisse võetakse vastavale asutu
sele edasiandmiseks. Ka tuleb lepingus ära näi
data olukord, milliseks muutub käesolev leping 
andja surma korral, — kas leping jääb endiselt 
jõusse ja kas pärijad peavad lepingus ettenäh
tud summasid edasi välja maksma, või kas kogu 
või osa andja varandust läheb vastavale asutu
sele üle. 

Kindlad nõuanded. — On küllaldaselt tehni
lisi ja juriidilisi asjaolusid, mis teevad mingi 
lepingu, testamendi jne. kindlaks või jälle tühi
seks paberiks. Seepärast tuleb kõiki sellekoha
seid seadusi tähele panna ega tule lepingute te
gemist usaldada asjatundmatute isikute kätte. 
Samas peatükis eespool mainitud Tunnistuste 
väljavõtteid (leh. 105. 106.) tuleb meeles pidada. 

6. peatükk. 

Euangeeliumitöö ülalpidamine 
Kümnis ja anded kuuluvad Jumalale. -— „Kas 

inimene peab Jumalat petma ? et teie võtate mind 
petta ja ütlete siiski: Mis asjas petame meie 
sind? Teie petate mind kümnise ja ülestõst
mise ohvriga." Mai. 3, 8. 

Adbrdham maksis kümnise Kristuse esinda
jale. — „Kiidetud olgu kõigekõrgem Jumal, kes 
su vaenlased sinu kätte on annud. Ja ta andis 
temale kümnise kõigest." 1. Moos. l^, 20. 

„Kellele jagas Aabraham kümnise kõigest? 
Esmalt nimetatakse teda õiguse kuningaks; aga 
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pärast on tema ka Saalemi kuningas, see on 
rahu kuningas; isata, emata, kelle vanemad ei 
ole teada, kellel ei ole päevade algust ega elu 
otsa; aga tema on Jumala Poja sarnaseks ar
vatud ja jääb preestriks igavesti. Aga vaadake, 
kui suur seesinane on, kellele ka peavanem Aab-
raham on kümnise annud saagist. Ja kes Leevi 
lastest preestriameti saavad, neil on käsusõna 
kümnist võtta käsu järele rahva käest, see on, 
oma vendade käest, ehk küll nemadki Aabrahami 
niudeist on välja tulnud. Aga see, kelle sugu 
nende sekka ei arvata, on Aabrahami käest küm
nist võtnud, ja teda õnnistanud, kel tõotused 
olid." Eebr. T3 2—6. 

Jumala plaan oma töö ülalpidamiseks. — 
Jumal on oma töö edasiviimiseks seadnud sisse 
kümnise ja annete süsteemi. Oma liikumise 
algusest alates on adventkogudus järginud seda 
Kirjale rajatud plaani töö finantseerimiseks. Tu
lemusena on ka Jumala õnnistused hinganud 
sellel tööl. Järgnev väljavõte näitab nende ko
hust, kes tunnistavad Kristust: 

Ustav majapidamine. — „Iga kristlane on 
Jumala majapidaja kogu temale usaldatud va
randusega. Tuletage meele neid sõnu: Maja
pidajatelt nõutakse, et igaüks peab ustav olema." 
1. Kor. Jf., 2. Tehkem kindlaks, et me pole röö
vinud Jumalat kõige vähemaski asjas; sest väga 
palju oleneb sellest küsimusest. . ." 

Evangeeliumitöö toetamine. — „Kõik, mis 
Kirja järele on pandud Jumala omandusena kõr
vale, kuulub evangeeliumitöö sissetulekute hulka 
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ega ole enam meie oma. Võtta Jumala varan
dusest osa enda või kellegi teise vajaduse rahul
damiseks, on pühade asjade röövimine. Mõnin
gad on häda juhtumil kõrvaldanud Jumala alta
rilt seda, mis on otseselt pühendatud Temale. 
Kõik peaksid nägema seda asja õiges valguses. 
Ärgu ükski, kui ta on sattunud kitsasse olu
korda, võtku vaimulikuks otstarbeks pühendatud 
raha ega tarvitagu enda jaoks, rahuldades oma 
südametunnistust mõttega, tasuda seda mõnin
gal lähemal ajal. Parem jäetagu tasumata mõ
ned väljaminekud, piiratagu soove ja elatagu 
võimaluse piirides, kui tarvitada Jumala raha. 

Kümnise kasutamine. — „Jumal on kümnise 
kasutamise kohta annud erilised juhtnöörid. Ta 
ei soovi, et Tema töö muutuks jõuetuks vahen
dite puudumisel. Et töö ei oleks juhuslik ega 
puudulik, selleks on Ta teinud väga selgeks 
meie kohused. Osa, mille Jumal on seadnud 
endale, ei peaks tarvitatama mingiks muuks ots
tarbeks, vaid ainult selleks, milleks ta on määra
tud. Ärgu ükski tundku vabadust kümnise taga
sihoidmiseks, et seda omaenda otstarbeks kasu
tada. Seda ei pea tarvitatama ei mingil puuduse 
juhtumil ega ka haiguse korral, isegi ka mitte 
siis, kui sellega arvame edustada Jumala tööd. 

„Jumal soovib, et kõik Ta majapidajad olek
sid täpsed järgides jumalikke korraldusi. Nemad 
ei pea Jumala plaani ümber korraldama mõneks 
armastusetööks või annete jagamiseks, kui ne
mad, inimlikud olevused, näeksid seda ka vaja 
olevat. Väga väiklane on inimestel hakata pa-

, rändama Jumala plaani ja teha kingitusi küm-

115 



nise maksmise asemel, põhjendades seda tegu 
mingisugusele motiivile ja nii seistes Jumala 
nõudmiste vastu. Jumal kutsub kõiki inimesi 
alistuma Tema korraldustele. Ta on teinud tea
tavaks oma plaani; ja kõik, kes tahavad töötada 
koos Temaga, peavad edustama seda plaani selle 
asemel, et julgeda teha katset selle parandami
seks. 

„Väga selge ja üksikasjaline kuulutus anti 
mulle meie rahva jaoks. Mulle tehti ülesandeks 
öelda, et need teevad vea, kes kasutavad kümnist 
mitmesuguseks otstarbeks, mis võivad küll ise
enesest olla head, kuid siiski pole mitte sarna
sed, mille jaoks on Issand käskinud kümnise ka
sutada. Need, kes sedaviisi tarvitavad kümnist, 
lahkuvad Jumala korraldustest. Jumal mõistab 
kohut nendele asjadele. 

„Mõningad tõendavad, et kümnist peab kasu
tama kooli heaks. Jälle teised toonitavad, et kir-
jandusevangelistid peaksid saama toetust kümni
sest. Kuid tehakse suur viga, kui kasutatakse 

kümnist muuks otstarbeks kui jutlustajate ja 
töö ülalpidamiseks. Tänapäev peaks olema nen
del põldudel sada hästiõpetatud töölist, kus 
praegu on üks. 

Pühalik kohustus. — „Kümnis on püha, Ju
mal on selle eraldanud endale. See peaks too
dama Tema varakambrisse, et kasutada seda 
evangeeliumitööliste jaoks nende töös. Kaua 
aega on röövitud Jumalat, kuna paljud pole tun
nistanud, et kümnis on Jumalale eraldatud osa. 

„Loetagu hoolikalt Malaakia kolmandat pea
tükki ja vaadatagu, mis ütleb Jumal kümnise 
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kohta. Kui meie kogudused rajavad end Jumala 
Sõnale ja on ustavad, makstes oma kümnise 
Tema varakambrisse, siis on rohkematel isikutel 
julgust võtta vastu evangeeliumitöö. Enam 
mehi pühenduksid tööle, kui ei räägitaks vahen
dite puudusest. Peaks olema küllaldane taga
vara Issanda varakambris, ja seda oleks ka, kui 
omakasupüüdlikud südamed ja käed poleks hoid
nud tagasi kümnist ega tarvitanud seda mingi
suguseks teiseks otstarbeks . . . 

„ Tooge kõik kümnis varanduse kotta, et toi
dust võiks mu kojas olla, et katsuge selle läbi 
minu peale, ütleb vägede Jehoova, kas ma ei võta 
teile taeva luukisid lahti teha ja õnnistust teie 
kätte välja puistata, seni kui liiaks saab." Mai. 
3, 10." — Tunnist. IX, Ihk. 246—251. 

Milleks kasutada kümnist. — „Kümnis hoi
tagu püha evangeeliumitööliste ja piibliõpetuse 
töö jaoks, kaasa arvatud liidu asjaajamine, kogu
duste eest hooldamine ja osakondade töö. Küm
nist ei pea antama välja teiste tööharude tarvis, 
ei koguduste ega asutuste võlgade tasumiseks 
ega ehitusoperatsioonideks." — „Constitution, 
By-Laws and Working Policy of the General 
Konference", Ihk. 38, 1930. 

Kümnis Pühakirja põhjal tunnustatud kohus
tus. — „Kuigi kümnist ei peeta liikmeksolemise 
katsekiviks, on see Pühakirja põhjal tunnusta
tud kohustus, mida võlgneb iga usklik Jumalale 
ja on selleks oluline, et saada usus õnnistuse 
täiust kristlikku ellu ja läbieludesse." Samas. 
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Liidu töölised ja koguduse ametnikud eesku
juks kümnise maksmisel. — „Liidu töölised, ko
guduse vanemad ja teised ametnikud ning asu
tuste juhid peaksid tunnustama seda Jumala töö 
juhtide põhimõtteks ja olema heaks eeskujuks 
kümnise maksmises; ei ükski peaks edasi olema 
koguduse ametnik või liidu tööline, kes ei tun
nusta seda juhtimise mõõdupuud." — Samas, 
Ihk. 38. 39. 

Kuidas maksta kümnist. — „Kümnis maks
takse kohalikku kogudusse, kus ollakse koguduse 
nimistus." —Samas, Ihk. 39. 

Annetused. — Peale kümnise õpetab Püha
kiri kohustust anda annetusi Issandale. Anne
tuste tagasihoidmist võrreldakse kümnise taga
sihoidmisega ja nimetatakse röövimiseks. Mai. 
3, 8. Adventkogudus on juba oma olemise algu
sest järginud vabade annete andmise põhimõtet. 
Selle tulemuseks on õitsev töö ja suured õnnis
tused. Jõukad mehed, erialadel töötavad isikud 
suurte sissetulekutega, põllumehed, töölised, jut
lustajad, piiblitöölised ja isegi ümberpöörnud 
paganlikes mais, kus palgad on väiksed, kõik on 
ühinenud sedaviisi üldise töö toetamisega, andes 
anded oma sissetulekute järele. 

Hingamispäevakooli anded. — Kõige kohase
maks ja laiemalt tarvitatud viisiks süstemaat-
selt annetusi tuua, on võimalik hingamispäeva
kooli läbi. Hingamispäevakooli anded on määra
tud välismisjoni heaks. Hingamispäev hinga
mispäeva järele kogutakse suured summad läbi 
selle kanali. 
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Teised annetused. — Teisi annetusi võetakse 
aegajalt välismisjonitöö ja teisteks üldisteks 
ning kohalikeks üritusteks. 

Erilised annetused põldudele. — Koguduse 
ülemaailmse misjonitöö rahanduslik läbikäik ra
janeb eelarvesüsteemil. Toetusi mitmesugustele 
põldudele antakse eelarvesse võetud vajaduste 
alusel. See on aus ja otstarbekas fondide kasu
tamise viis. See kindlustab igale põllule tema 
vajalise osa. Kui annetataks otse teatava põllu 
jaoks, siis loob see ebaühtlase arenemisvõimaluse 
kõigile teistele põldudele. Kui säärased annetu
sed antakse mõne uue töö alustamiseks, siis see 
töö variseks peagi kokku, kui vastavad erilised 
annetused on ära tarvitatud; ja kui tahetakse 
vältida kokkuvarisemist, siis peaks iga aasta lae
kuma uusi erilisi toetusi ja neid peaks võetama 
eelarvesse. Ilma eelarvesüsteemita teised suure
mate vajadustega põllud, kui puudub ka võima
lus nende tutvustamiseks, kaotaksid oma osa ül
distest summadest, kui säärased kingitused lä
heksid vaid üksikutele põldudele. Kogu meie 
ajalugu on näidanud ja ikka ja jälle on seda 
proovitud, et on tark tegu, kui anded lähevad 
üldiselt ja vabalt läbi vastava kanali teades, et 
selle läbi saab rahuldatud iga misjonipõld. 

Fondide saamine. — Fondide saamiseks võib 
koguda annetusi järgmise kava järele: 

1. Ükski liit, kogudus ega asutus ei või ilma 
vastava volituseta või korralduseta koguda anne
tusi teatud fondi väljaspool oma piirkonda; an
netuste kogumised oma piirkonnas olgu kooskõ-
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las liidu, uniooni ja General Konverentsi põhi
kirjadega. 

2. Et kaitsta kogudusi annetuste kogumise 
eest, mida võidakse korraldada ebateel mitte 
adventliikumise heaks ja volitamatute isikute 
poolt, soovitame: 

a) et jutlustajad ja koguduse ametnikud ei 
peaks lubama kõnetooli isikuid, kellel pole tun
nistust või volitust liidu poolt, 

b) et ei lubataks koguda annetusi ei avalikult 
ega eraviisil ilma vastava volituseta, 

c) et ükskõik, mis fondid meie rahva juures 
ka kogutakse, kantakse läbi selleks ettenähtud 
koguduse kassapidamisest, 

d) et ei antaks õigust töölistele, kelle süda
mel on mõne põllu osa töö, koguda selleks anne
tusi ilma kirjaliku volituseta. 

3. Misjonipõllu töölised, külastades kodu-
kogudusi või kirjalikul kokkupuutel nendega, 
võivad nõutada toetusi vaid nende fondide saami
seks, mis on võetud toetuste eelarvesse, ning 
arendagu koostööd eelarves ettenähtud summade 
saavutamiseks nii koguduses kui liidus. 

Kooskõlas sellega misjonäridelt esitatud ja 
General Konverentsi 1926. a. istungil vastu võe
tud otsus sisaldab järgmisi põhimõtteid: 

,,Misjonäride kogu, olles sellel istungil, kinni
tab oma teadaandes sügavat hinnangut usta
vatele koguduseliikmetele, kes kodumaades an
navad oma vahendid misjonitöö edustamiseks 
suurel maailmapõllul. 
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„Esitades ustavuse teadet fondide saamiseks, 
ütleme ühtlasi ka tunnustuse korraldusele, kui
das neid fonde tarvitatakse. Määratu suureks 
abiallikaks misjonitegevusele on korraline aasta
eelarve korraliste toetustega, mis on tasakaalus
tatud mitmesuguste divisjonide palvete ja vaja
duste alusel; siinjuures meie mõistame hukka 
misjonäride poolt korraldatavad korjandused väl
jaspool eelarvet ja seame sihiks pöörda meie 
rahva tähelepanu korralistele misjoniannetele, 
milles kõik peaksid andma võimaluste kohaselt 
oma vahendid misjoni heaks, mis teenib iga 
põllu eduks, et terve maailm saaks hoiatatud 
lõputöös." „Consütution, By-Laws, and Working 
Pölicy of the General Konference" Ihk. 39, 1^0, 
1930. 

Kümnis ja anded pole isiklik fond. — Küm
nis ja anded, mis makstakse kogudusse, ei moo
dusta andja tuleviku kindlustuseks mingisugu
seid fonde. Need summad kasutatakse selleks 
otstarbeks, milleks nad on antud. 

Vaeste aitamine. — Anded vaeste ja puudust
kannatajate heaks võetakse selleks, et aidata 
neid liikmeid, kes vajavad abi. Kogudus peaks 
suhtuma heatahtliku tähelepanuga ustavate liik
mete vajadustesse, samuti nagu toetades teisi 
heategevaid üritusi oma ümbruskonnas. 

Koguduse eelarve kohapealseteks väljamine
kuteks. — Kõige rahuldavam meetod kohaliku 
koguduse väljaminekute eest hoolitsemiseks on 
eelarvesüsteem. Enne uue aasta algust peaks 
koguduse nõukogu koostama põhjaliku eelarve 
koguduse väljaminekute üle kogu eeloleva aasta 
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jaoks. See eelarve peaks sisaldama kõik remon
did, kütte, valgustuse, puhastuse, koguduse kooli 
ja õpetajate väljaminekud, vaeste fondi jne. Eel
arve esitatagu kogudusele kaalumiseks ja plaa-
nitsemiseks, kuidas oma sissetulekutega tasakaa
lustada tulevase aasta eelarvet. Summad kogu
duse väljaminekute katteks võetagu kas korjan
dustena või lubatud isiklike annetustena. Iga 
liige peaks oma võimaluste kohaselt võtma osa 
kohaliku koguduse kui ka üldise töö toeta
misest. 

Eelarve näide. — Järgnev eelarve tahab olla 
näiteks kogudustele. Seda võib kohandada üks
kõik millistele koguduse vajadustele. 

Koguduse eelarve. 

Arvatavad sissetulekud: 
1. Korjandused koguduse väljamine

kuteks Kr. 140.— 
2. Liikmete annetused koguduse 

väljaminekuteks „ 400.— 
3. Annetused vaeste heaks . . . . „ 250.— 
4. Pühaõhtusöömaaja korjandus . ,, 30.— 

Kr. 820.— 

Kr. 240 — 
„ 100.— 
„ 80.— 
„ 100.— 
„ 240.— 
,, 10 — 
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Arvatavad väljaminekud: 
1. Üür 
2. Küte 
3. Puhastus 
4. Valgustus 
5. Toetused vaestele . . . . 
6. Hingamispäevakooli tarbed 



7. Kirjutustarbed „ 10.— 
8. Pühaõhtusöömaaja tarbed . . . „ 20.— 
9. Erakorralised kulud „ 20.— 

Kr. 820.— 
Koguduse fondide täitmise valed viisid. — 

Adventistid on alati seisnud rahakogumise va-
lede viiside vastu, olgu see kas kohalikuks või 
üldiseks tööks. See seisukoht rajaneb Tunnis
tustele. 

„Kui kogutakse raha koguduste üritusteks, 
milliseid abinõusid kasutavad siis paljud teised 
usulised ringkonnad ja kogudused? — Basaare, 
sööminguid, heategevuspidusid, isegi loteriisid 
ja muid sääraseid sissetulekuallikaid. Tihti ju-
malakummardamise paik roojastatakse pidutse
mise ja joomisega, ostmise, müümise ja nalja
tegemisega. Seega vähendatakse noorte meeles 
austamine Jumala koja vastu ja aukartus Tema 
teenimisele. Tagasihoidlikkuse põhimõtte kantse 
on nõrgestatud. Enesearmastus, ihad ja prassi-
misesoovid kistakse üles ja muutuvad tuge
vaks, kui neile antakse vabadus." Tunnist. IX, 
Ihk. 91. 

„Mida enam laieneb Jumala töö, seda nõudva
malt tulevad hüüded abi järele. Et vastata neile 
palvetele, peaksid kristlased järgima käsule: 
„Tooge kõik kümnis minu varanduse kotta, et 
toidust võiks mu kojas olla." Kui veendunud 
kristlased tooksid ustavalt Jumalale oma küm
nise ja anded, siis oleks Tema varakamber täis. 
Siis poleks tarvis korraldada ühtki pidu, lote
riid ega seltskonnaõhtut, et täita fonde armu-
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õpetuse toetuseks." — „The Acts of the Apost-
les", Ihk. 338. 

Selle juhtnööri juure peaksime jääma ja ta
gasi lükkama kõik teised meetodid. 

Raha kogumine kohalikeks tarvitusteks. — 
Et hoida alal rahva usaldust meie vastu, pole 
soovitav koguda annetusi koguduse kohalikeks 
väljaminekuteks mitte säärasel teel, nagu kogu
takse andeid üldmisjoni heaks. Selleks on võe
tud vastu järgmine otsus: 

,,Kuna General Konverentsi Sisemisjoni Osa
kond on määranud iga-aastase lõikustänutöö 
sissetulekud misjonile, on aga asutusi, kes lõikus
tänutöö meetodeid annetuste kogumiseks tarvi
tavad teiseks otstarbeks, seepärast 

soovitame, et ühtki teist üritust anne
tuste kogumiseks ei teostataks samal v i i s i l 
nagu lõikustänutoöd... ei sise- ega välismisjoni 
heaks uniooni nõukogu loata, ja et kohalikud 
liidud astuksid vajalikke samme, et vältida sel
lest korraldusest üleastumist." „Autumn Council 
Acüons", 1928, Ihk. 20. 

Võlgade ärahoidmine. — Enne ükskõik mil
lise võla tegemist peaksid koguduste nõukogud 
selle üle liidu ametnikega nõu pidama. Enne
aegselt ning ebasobivalt tehtud plaanid kogu
duse või kooli hoonete ehitamiseks või ostuks 
on viinud palju kogudusi rahanduslikesse ras
kustesse. Sellest võib hoiduda, kui kogudused 
alati nõu küsiksid enne sääraste tehingute soo
ritamist ning kui nad võtaksid arvesse keskkor
ralduse eeskirju ettevõtete finantseerimises. Ge
neral Konverentsi eeskirjad on järgnevad: 
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„Kirikuehituste ja teiste ettevõtete finantsee
rimine : 

Kuna mõned meie kogudustest on sattunud 
tõsistesse raskustesse nende hoonetel lasuvate 
suurte võlgade pärast ja selle läbi takistatakse 
nende järjekorralist tööd sise- ja välismisjoni 
heaks; ja 

kuna meile öeldakse prohwetivaimu läbi, et 
see ei meeldi Jumalale, kui meie kogudused on 
koormatud võlgadega, ja antakse nõu, kus vä
hegi võimalik, neid võlgadest vabastada, see
pärast 

soovitame: 1) et kõik meie võlgadega koor
matud kogudused teeksid iga võimaliku ohver
duse ja pingutuse, et vabaneda võlakoormast nii 
kiiresti kui võimalik ja pühenduda koguduse 
korrapäralise töökava teostamisele; 

2) et kui kogudused kavatsevad kirikuhoo
nete ehitust või ostu, neid hoiatataks mitte võtta 
endale kohustusi, mis pole kerged kanda, et liidu 
ja uniooni nõukogud annaksid vastavaid nõuan
deid pärast koguduse suuruse, rahanduslike või
maluste ja olukorra uurimist; 

3) et kus olukorrad kogudustelt nõuavad, 
võtta obligatsioone ja muid kohustusi oma va
randustele, kuid ühelgi juhtumil ei peaks ehitus
tegevust alatama enne kui 75% kogu ehituse 
eelarve summast on kassas, et toetus koguduste 
ehituste fondist, kui seda lubatakse anda, moo
dustaks ülejäänud 25%, ja kui koguduse hoone 
projekt on kinnitatud liidu nõukogu poolt ette
nähtud alammääralise summa piirides, siis jäl
gitagu hoolega General Konverentsi poolt vastu 
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võetud eeskirju; kui koguduse ehituse eelarve 
ületab liidu nõukogult ettenähtud ülemmäära, 
siis nõuab see laiemat nõupidamist liidu, uniooni 
ja General Konverentsi nõukogudega, kui vas
tavast summast on käes umbes 75%; 

4) et kus võimalik, ei pühitsetaks koguduse 
hooneid enne, kui nad on vabad võlast; 

5) käesolev määrus on kehtiv eriliselt Põhja-
Ameerika kohta ja on hoiatuseks ka teistele di
visjonidele, kus asutakse plaanitsema koguduse 
varandustele võetavatest kohustustest." — Au-
tumn Council Actlons, 1928, Ihk. 15, 16. 

Fondide käsitamine ja arvestamine. — Fon
dide kogumine ja kasutamine Issanda töös on 
püha vastutus. Õige kanal, mille läbi jooksevad 
need summad, on esiteks üksikult liikmelt ko
gudusse. Summad võtab vastu koguduse kassa
pidaja. Need, mis on määratud kohalikule ko
gudusele, kasutatakse koha peal. Summad, mis 
on määratud liidule või üldiseks tarvituseks, saa
dab koguduse kassapidaja liidu kassapidajale. 
Liidu kassapidaja jätab liidu kassasse liidule 
määratud summad, kuna teised üldmisjonile 
määratud summad kasutatakse meie organisat
sioonis ettenähtud korra järele. Kõik kassapi
dajad, alates liidu kuni General Konverentsi kas
sapidajani, tegutsevad vastavate nõukogude ot
suste järele. Nad ei kasuta ega anna summasid 
välja iseseisvalt. 

Revisjon. — Iga lausend kassapidajate raa
matutes, alates liidust kuni General Konverent
sini, allub selleks otstarbeks määratud reviden-
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tide läbivaatamisele. See revideerimise seadus, 
on kehtiv ka ükskõik millise keskkorralduse asu
tuse raamatupidamisele. 

7. peatükk. 

Eoangeeliümitöölised 
Jumalast kutsutud tööline. — „Kelle teenriks 

ma olen saanud Jumala seadmise järele, mis 
mulle on antud teie heaks, et ma pidin Jumala 
sõna täiesti kuulutama." Koi. 1, 25. „Ja ükski 
ei võta enesele ise austust, vaid keda ka kutsu
takse, otsekui Aaron." Eebr. 5, lf. 

„Jumalal on kogudus ja kogudusel on Juma
last kutsutud töölised. „Ja seesama on pannud 
mõningad apostliks ja mõningad prohvetiks ja 
mõningad armuõpetuse kuulutajaks, ja mõningad 
karjasteks ja õpetajaiks, pühade parandamiseks, 
õpetuse ameti tööle, Kristuse ihu ülesehitami
seks; seni kui me kõik ühesuguse usu ja Ju
mala Poja tundmise kätte saame ja täieks me
heks saame Kristuse täie ea mõõtu mööda; et 
meie ei pea enam väetimad lapsed olema, ega 
lase endid õõtsutada ega kaksipidi kõigutada 
igast õpetusetuulest, inimeste petmise ja tigeda 
kavaluse läbi, miska nemad kavalasti püüavad 
meid petta. Aga nõudkem tõtt armastusega ja 
kasvagem kõiges selle sisse, kes pea on, see on 
Kristus." Ev. 7, 11—15. 

„Jumalal on olnud kutsutud töölised ja ko
gudus, kes on elanud läbi tagakiusamisi, võit
lust ja pimedust. Jeesus armastas kogudust, an-
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dis ennast ta eest ja tahab teda üles ehitada, 
puhastada ja õilistada ning tõsta kõrgemale, nii 
et ta seisaks kindlalt maailma hävituslikkude 
mõjude keskel. Jumalast kutsutud mehed on 
pandud valvama suure hoolega ja vastupidavu
sega, et kogudus ei saaks üle ujutatud saatana 
kurjadest kavatsustest, vaid et ta seisaks Ju
mala au kuulutamiseks maailmas." Testimonies 
to Ministers, Lhk. 52. 53. 

Liidu esimees. Liidu esimees peab olema 
ametisse õnnistatud jutlustaja, kellel on koge
musi ja hea tunnistus. Tema on kõigi liidu ko
guduste peavanem või ülevaataja. Ta teotseb ko
guduste vaimulikuks hüvanguks ja ülesehita
miseks. Ta on nõuandjaks kõigis nende ette
võtetes ja plaanides. Tal on õigustatud juure-
pääs kõikidesse kogudustesse, koguduse jumala
teenistustele ja töökoosolekutele ning võib oma 
ameti kohaselt juhatada koguduste nõupidamisi, 
kui see on vajalik. Ta on õigustatud vaatama 
kõiki koguduse aruandeid, raamatuid jne. 

Ta ei jäta kõrvale korraliselt valitud kogu
duse ametnikke, vaid töötab nendega koos. Ko
guduse ametnikud sellevastu on kohustatud, 
tunnustades sõltumist liidu tegevusest, pidama 
temaga nõu kõige üle, mis puutub koguduse hea
olusse. Nad ei peaks püüdma teda takistada t a 
otseste ülesannete täitmisel. 

Jutlustajate ja piirkonna vanemate õigused. 
Ametisse õnnistatud jutlustajad, kes on mää
ratud liidu nõukogu poolt piirkonna vanemaiks, 
ei saa seeläbi vahetalitajaiks liidu esimehe ja 
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koguduste vahel. Nemad ei oma esimehe kohta 
oma piirkonnas, ega pole neil administratiivset 
võimu, mis omab esimees. Nemad peavad koos 
töötama esimehega kõigi liidu plaanide ja ot
suste täideviimisel. 

Esimees ja nõukogu juhib töölisi. — Liidu 
esimees, nõu pidades liidu nõukoguga, juhib 
liidu töölisi nende mitmesuguses tegevuses. 
Tema kohus on tutvustada töölisi nõukogu 
plaanidega ja otsustega ning kindlustada töö
liste kaastööd nende otsuste läbiviimisel. Esi
mees peaks erilise huviga juhtima evangeeliumi-
tööd liidus, tehes kõik, mis ta suudab, et jul
gustada töölisi pidevale hingede võitmisele. 
Tema peaks värbama ja aitama kasvatada noori 
mehi kuulutusetööle. 

Esimees ja nõukogu juhib osakondade juhti
sid. — Osakondade juhid ehk sekretärid on 
määratud liidu poolt, et edustada väga tähtsat 
organisatsiooni tööharu. Need osakonnad on ha
rilikult: hingamispäevakooli, sisemisjoni, MV 
noorte, kasvatuse, kirjanduse, arstlik, usuvaba
duse ja kodu osakond. Et edukalt läbi viia neile 
usaldatud tööd, peavad osakondade juhid omama 
ligipääsu kogudusisse. Neile peab olema võimalus 
mõjuvalt esitada ja arendada vastavat töökava 
kogudustes. Need töölised peaksid soojalt suh
tuma kõikidesse koguduse plaanidesse, ka neis
se, mis on väljaspool nende osakondi. Need osa
kondade juhid töötavad liidu nõukogu otsese 
juhtimise all ja nõu pidades liidu esimehega, kes 
on töö kõigi harude vastutav juht. 
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Koostöö liidu, Unioni ja General Konverentsi 
osakonna pihtide vahel. — Täielik koostöö peaks 
olema osakondade juhtide vahel liidus, unioonis 
ja General Konverentsis. Kuid vastutus osakon
dade juhi töö pärast liidus ei lasu kõrgema ast
me juhtidel. 

Osakonna juhtide töö pole administratiivne.— 
Osakondade juhtidele pole antud administratiiv
set ehk täidesaatvat võimu liidu ega koguduste 
töös, vaid nad tegutsevad nõuandvate isikutena. 
Nende suhtumine kogudustesse pole sama, mis 
liidu esimehel või nõukogul. Kui osakondade 
juhtideks on ametisse õnnistatud jutlustajad, 
siis tegutsevad nad ka jutlustajatena kõigis ko
guduse vaimulikkudes talitustes. Nad võivad ol
la määratud liidu nõukogu või esimehe poolt 
töötama mõnes koguduses üldises evangeeliumi-
töös. Ent nende töö on siiski esmajoones eri
alaline ja nad töötavad selle edustamiseks kogu 
liidus. Pole mõeldud, et nad oleksid nõuandjaiks 
koguduse valimistel ja üldse administratiivalal, 
välja arvatud, kui liidu esimees on neid voli
tanud selleks. 

Töölised liidu juhtimise all. — Kõik liidu töö
lised — jutlustajad, piiblitöölised, osakondade 
juhid j . t., — alluvad liidu nõukogu juhtimisele. 
Need töölised saavad volituse liidult ja on vas
tutavad liidu, aga mitte mõne kohaliku koguduse 
ees. Kogudused võivad nõuda liidu tööliste abi 
või teenistust, esitades säärased nõudmised liidu 
esimehele, aga määramine oleneb igal juhul liidu 
nõukogust. Tööline on määratud töötama mõ
nes koguduses, kui aga liidu nõukogu leiab, et 
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ümberpaigutamine on vajalik, siis otsustab ta 
seda. Töölised võivad esitada palve liidu nõuko
gule ümberpaigutuse otsuse muutmiseks, kui 
nad aga keelduvad koos töötamast nõukoguga 
ja loobuvad töötamast selle plaanide kohaselt, 
siis loetakse nad vastuhakkajaiks ja talitatakse 
vastavalt sellele. Mingil tingimusel ei peaks nad 
pöörduma kaebusega koguduse poole liidu nõu
kogu otsuste vastu. Kui kogudus toetab töölist 
säärases olukorras, siis muutub ta liidu korra 
vastaseks. 

Ametisse Õnnistatud jutlustaja suhe kogu
duse tööle. — Määramisel kogudusse töölisena 
võtab ametisse õnnistatid jutlustaja seisukoha 
vanema või vanemate üle ja nad tegutsevad siis 
tema abidena. Õnnistamisel jutlustajaks ta sai 
õiguse olla tegev kõikidel ametitalitustel ja ta 
võib osa võtta kõikidest koguduse teenistustest. 
Tema peaks olema koguduse vaimulik juht ja 
nõuandja. Ta peaks õpetama koguduse amet
nikke nende kohustustes, nõu andma neile ko' 
hustuste täitmisel ja aitama neid nõupidamisel 
kogu koguduste tõÖ ja tegevuse üle. Õnnista
mise õigusega on jutlustaja koguduse nõukogu 
liige ja tegutseb nõukogu esimehena. Juhul, kui 
jutlustaja soovib vabaneda nõukogu esimehe 
kohustest, siis saab selleks koguduse vanem. 
Nende kahe vahel peab olema tihe koostöö. 

Jutlustaja, vanemate kaasa töötamisel, plaa
nitseb ja juhib kõiki koguduse jumalateenistusi, 
nagu jutlus hingamispäeva hommikul, palve-
k-josolekud jne., ning korraldab osasaamise koos
olekuid, ristimisi jne. Tema ei peaks end ümb-
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ritsema oma valitud eriliste nõuandjatega, vaid 
alati koos töötama korraliselt valitud koguduse 
ametnikega. 

Kogudused ei vali jutlustajat. — Jutlustajaid 
ei nimetata ega valita sellele kohale koguduse 
poolt. Nemad tulevad kogudusega ühendusse 
liidu nõukogu määramisel ja neid määramis? 
muudetakse aegajalt. 

Evangelistid. — Et anda noortele meestele 
võimalust tõendada oma kutsumust evangeeliumi 
tööle, valitakse vastavad kandidaadid evangelis
tideks. Evangelisti kutsumine konverentsi poolt 
ei anna aga neile mingit võimu, välja arvatud 
õiguse, arendada kuulutamise andi. Evangelis
til pole õigust juhatada koguduse talitusi ega 
töökoosolekuid. Ta ei või korraldada ristimisi, 
pühaõhtusöömaaega ega laulatustalitust. Tal 
pole luba juhatada koosolekuid, kus võetakse vas
tu ja heidetakse välja liikmeid kogudusest. Tal 
on õigus kuulutada, kaasa aidata vaimulikult 
igas koguduse tegevuses, juhatada misjonitööd 
ja eriti õhutada evangeelseid üritusi. 

Teda võib valida teatud koguduse vanemaks 
ja õnnistada ametisse, kui on tehtud liidu poolt 
selleks erikorraldus. Säärasel juhtumil ta on 
varustatud koguduse vanema võimuga, kuid 
mitte rohkem. Tema ametisse õnnistamine ei 
anna talle õigust teenida kusagil teises liidu ko
guduses, välja arvatud, kui abivajav kogudus 
selle poolt hääletab, tehes seda liidu nõukogu või 
esimehe nõuandel. 

Liidu nõukogul pole õigust volitada evange
listi alatiselt reisima kogudusest kogudusse, ris-
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tides ja korraldades teisi koguduse talitusi, mis 
kuuluvad ametisse õnnistatud jutlustaja tege
vuse piiridesse. Juhul, kui liidu nõukogu on an
nud ühekordse volituse seda teha, siis ei pea seda 
otsust võetama ametisse õnnistamise asemel. 
Sääraste tööliste määramine piirkonna vanemaiks 
ei pea tegema neid kõigutamatuks autoriteediks 
omal kohal. 

Jutlustaja ametisse õnnistamine. — Evange
listi kutse ei kindlusta jutlustajaks õnnistamist. 
Alles pärast seda, kui ta on proovinud oma an
net, võib teda panna ette ametisse õnnistami
seks. Otsus, kas ta on kõlvuline, ei olene töö
lisest endast ega ta sõprade mõjust. Ametisse 
õnnistamist peaks toimetatama kooskõlas järg
neva plaaniga: 

„1. Kuna jutlustajaks õnnistamine eraldab 
isiku pühale kutsele mitte ainult kohaliku põllu, 
vaid terve koguduse jaoks maailmas ja seepärast 
vajab ettenägelikku kaalutlemist, siis on järgnev 
plaan kindlaks juhtnööriks, välja arvatud eri
juhtumid, kus on tõsiseid takistusi: 

a) Ametisse õnnistamise küsimus võetakse 
esiteks hoolikale kaalutlemisele liidu nõukogus. 

b) Jaatava otsuse puhul esitab kohalik liidu 
nõukogu kandidaatide nimed ühes andmete ja 
oma veendumustega uniooni nõukogule otsusta
miseks. 

c) Nende kahe organi otsused antakse töö
lubade nõukogusse (järgmisel liidu aastapeakoos-
olukeul), kelle heakskiitva aruande järele teeb 
lõpliku otsuse täiskogu. 
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d) Juhul, kui evangelisti jutlustajaks õnnis
tamine otsustatakse uniooni või General Konve
rentsi poolt, korraldab õnnistamise loomulikult 
vastav organ ise. 

2. Kui näib olevat vajalik, et ametisse õn
nistamine toimuks kahe aastapeakoosoleku va
hel, siis võib see toimuda uniooni ja liidu nõu
kogude heakskiitmisel. 

3. Enne kui toimub ametisse õnnistamine, 
peaks kandidaat hoolikalt läbi katsutama, et 
teada saada ta kõlbavust evangeeliumitööle. 
Läbikatsumine peaks hõlmama suuri aluslikke 
evangeeliumitõdesid, ja järgnevat: 

a) Kandidaadi isiklikud usulised läbielud. 
b) Tema Pühakirja tundmine ja usk sellesse. 
c) Piibli põhitõdede tundmine ja nende täie

lik omakstunnistamine, mida me oleme kutsutud 
kuulutama kogu maailmale. 

d) Tema senised töötulemused evangelistina. 

4. Kandidaatide läbikatsumine ametisseõn-
nistamiseks toimub ainult ametisse õnnistatud 
jutlustajate poolt, ja kui seal on esindajaid 
unioonist, divisjonist või General Konverentsist, 
siis peaks palutama ka neid kaasa aidata. 

5. Ametisse õnnistamise talitus toimugu eri-
koosolekul, eelistatumalt hingamispäeva pärast
lõunal; seeläbi on võimalik tõsta jutlustaja 
ametit rahva silmas ja teha kutse pühalikumaks 
kandidaadi südames." — „Constituüon, By-
Laws, and Working Policy of the General Con-
ference", Ihk. 11, 72, 1930. 
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Piiblitöölised. — Väga tähtis osa töös on piib-
litöölisel. Seda tunnistavad meie liidud, kes on 
kutsunud kohaseid isikuid astuma sellesse töö-
harru. Kuna säärased töölised on kutsutud liidu 
poolt, on nad samuti liidu juhtimise all, kui kõik 
teised töölised. Neid võib määrata ühest kohast 
teise, nagu nõuab töö. Neid võib kutsuda töösse 
üheskoos mõne evangelistiga, millisel juhtumil 
on nad evangelisti otsese juhtimise all tema töö 
piirides. Ka võib paigutada neid mõnda linna 
töötama üheskoos mõne kogudusega. Liidu piib-
litööline ei peaks, välja arvatud erikorraldusel 
liidu poolt, valitama mõne koguduse ametisse, 
vaid peaks jäetama vabaks, et teostada isiklikku 
hingedevõitmise tööd. 

Kirjanduslao kirjatoimetajad. — Need on lii
du töölised ja nendena on nad liidu nõukogu ja 
esimehe juhtimise all. Kuigi nad on eriti tihe
das ühenduses kirjandusladudega, ei valita, mää
rata ega juhita neid kirjanduslao nõukogu poolt, 
vaid liidu poolt. Valides neid töölisi on vaja tä
hele panna, kes on saanud kirjanduslaos tarvis
mineva õpetuse. 

Jutlustajad peavad abistama evangeliste. — 
Kui evangelist on kutsutud teostama evangeel
seid üritusi mõnes maakohas või linnas, kus 
asub kogudus jutlustaja juhtimisel, siis peaks 
jutlustaja abistama evangelisti kui isiklikku 
töölist, mis annab talle võimaluse saada tutta
vaks tulevaste liikmetega. Nad peaksid koos 
nõu pidama, kuidas töötada üheskoos targemalt 
ja taktilisemalt sääraste ürituste teostamisel. 
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Õpetuse ja korra vaieldavad punktid. — Ühel
gi jutlustajal ega koguduse vanemal pole õigust 
teha pulti kohaks, kus kaitstakse vaieldavaid 
õpetuse või korra punkte. Kogudusel pole õigust 
anda mõnele isikule luba seletada isiklikke vaa
teid või arvamisi säärastes küsimustes. Kus va
jalik, nagu oli apostlilikus koguduses, otsusta
takse säärased asjad üldisel koguduse nõupida
misel. 

Volitused. — Kõik kogudused esitatult aasta-
peakoosolekul, usaldavad teatud isikutele võimu 
esineda koguduste ees kui jutlustajad ja evan-
geeliumitöölised. Seda võimu tõendab volitus, 
kirjalik luba, mis on kindla tähtajaga ja alla 
kirjutatud liidu ametnikelt. Sääraselt üle antud 
võim ei kuulu otseselt isikule, kes omab volituse, 
vaid volituse väljaandvale kogule, ja seda võib 
jälle tühistada, kui on olemas küllaldane põhjus. 
Välja antud volitusele ei pea iialgi vaadatama 
kui isiklikule omandusele, vaid kui organisat
siooni omandusele, kelle poolt on volitus antud. 
Tööline on seotud aukohustusega tagastada vo
litus organisatsiooni nõudel. 

Järgnev otsus esitab selgesti keskkorralduse 
talitusviisi volituste andmisel: 

„Jutlustajate volitused, load ja teised doku
mendid antakse välja järgmisel alusel: 

1. Liidu poolt liidu töölistele. 
2. Unioonilt uniooni ja selle asutuste töö

listele. 
3. Üldised ja uniooni piirkonnas asuvate 

asutuste töölised, nagu kirjanduslaos, sanatooriu
mides ja kolledžides, saavad volitused sellelt 
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unioonilt, mille maa-alal nad asuvad, välja ar
vatud isikud, kes on liigitatud punkt 4-da alla. 

4. General Konverentsilt töölisele, kes töö
tavad General Konverentsi juhtimise all, ja Ge
neral Konverentsi nõukogu liikmetele Põhja-
Ameerikas, välja arvatud unioonide esimehed. 

5. General Konverentsilt säärastele pionee
ridele ja teistele, kes on eluaeg olnud organisat
siooni teenistuses, ja keda otseselt ei kutsuta 
tööle uniooni või liidu poolt ja kes nõukogu otsu
sel peavad omama säärase volituse. 

5. General Konverentsilt misjonäridele, keda 
saadetakse põllule, kaasa arvatud nende ette
valmistuse ja reisul olemise aeg; samuti misjo
näridele puhkusel olles, kui nende volitused lõ
pevad puhkusaja kestel. 

7. General Konverentsilt neile misjonäri
dele aasta peale, kes on pöördunud koju pike
maks ajaks, kelle kohta on hea tunnistus ja kes 
pole tööle kutsutud mõne liidu või asutuse poolt, 
kui nende volitused lõpevad enne aasta möödu
mist pärast tagasipöördumist. 

8. Misjonäridele või neile, kes on olnud Ge
neral Konverentsi teenistuses ja omavad hea 
tunnistuse, pole kutsutud tööle ühe aasta jooksul 
pärast nende volituste lõppemist, antakse liidu 
poolt, kus nad elavad, auameti volitus, millist 
endastmõistetavalt uuendatakse aasta-aastalt. 

9. Tööline, kes saab palga toetusfondilt ja 
kaasabi kohalikult liidult oma töö eest, saab 
volituse samalt liidult. 

10. Kõik teised töölised, keda toetusfond 
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peab ülal, saavad volitused ja teised doku
mendid unioonilt, mille piirides nad elavad. 

11. Samuti kui unioon ühes liiduga on vas
tutav kuulutustöö eest hooldamises üldkogu-
duse heaks, nii ka unioonile ühes liiduga langeb 
vastutus valvata jutlustajate õige vaimuliku ta
seme üle kõikides liitudes. Unioonilt nõutakse 
volituste andmisel ettevaatust ja kindlustust, 
et kõik uniooni piirkonnas välja antud volitused 
tagaksid omajate õiget ja kaheldamatut sei
sukohta ja et nad oleksid kõlvulised tööle saat
miseks ka mõnele teisele põllule. 

12. Juhul, kui volituse omaja seisukoht on 
muutunud kaheldavaks, on uniooni kohus ühi
neda liiduga kaheldavuse selgitamiseks, et ühtki 
etteheidet ega varju ei langeks volitusi omava
tele töölistele. Kus olukord omab säärase ise
loomu, et unioon ja liit pole võimelised lahen
dama raskust ja andma kõigile selget aruannet 
töölise kohta, peab asi vajaduse korral toodama 
General Konverentsi ette, kas uniooni ja liidu 
ühisel algatusel või kummagi poolt eraldi, sest 
ühel põllul tõusnud kahtlustused heidavad varju 
kõikidele välja antud volitustele ja puudutavad 
seega kogu organisatsiooni." —- „Constitution, 
By-Laws, and Working Policy of the General 
Converence/' Ihk. 72—74, 1930. 

Kehtivuse kaotanud volitused. — Volitused 
antakse kuni järgmise peakoosoleku ajani: aas
taks, kaheks või neljaks aastaks. Volitusi uuen
datakse hääletamise läbi peakoosoleku istungil. 
Kui mõnel põhjusel mõnele töölisele ei pikendata 
volitusi, ta lakkab olemast liidu tööline. Aegu-
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nud või tühistatud volitus ei õigusta teda töö
tama liidu töölisena. Tal pole nüüd enam võimu 
kui igal teisel koguduseliikmel. 

Evangeeliumitöölise ametist kõrvaldamine. — 
Töölise võib kõrvaldada tööst ilma, et puutuda 
tema koguduseliikme õigusse. Juhul, kui tööline 
on lahutatud kogudusest ja hiljem tuleb tagasi, 
ei saa ta seega tagasi töölise õigusi. Ta astub 
uuesti kogudusse kui lihtliige. 

Sama põhimõte on maksev ka koguduse amet
nike kohta, kes lahutatakse kogudusest nende 
ametisolemisel. Koguduse liikmeskonda tagasi
võtmine ei anna neile tagasi endist ametit. 

Toetusfondist ülalpeetavad töölised. — Pal
judes liitudes on töölisi, kes vanusest või tervis
likest põhjusist tingituna on astunud tegevteenis
tusest erru. Neid töölisi tuleb kohelda au- ja 
hindamisväärsete isikutena. Nad on töötanud 
pikki aastaid, et aidata üles ehitada Jumala ko
gudust. Nende juuresolek on õnnistuseks ja 
abiks kogudusele. 

Suhe toetusfondist ülalpeetavate tööliste ja 
kohaliku koguduse vahel. — Toetusfondist ülal
peetavate tööliste kirju peetakse harilikult ko
guduses, mis on kõige ligemal nende asupaigale. 
Nende ametlik suhe kogudusele on sama, mis 
lihtliikmelgi. Nad võivad olla valitud samas ko
guduses mõnele ametile, millisel juhul nad töö
tavad samal alusel kui iga teinegi ametnik. Kui 
säärased töölised saavad toetust osalise palga 
näol, nad peavad vastava tööharu alles siis 
vastu võtma, kui on nõu peetud liidu nõukoguga 
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ja nõukogu annab vastavad juhtnöörid. Nad ei 
tarvitse aga olla olenevad säärastest nõupida-
mistest. Liidu nõukogu on vastutav töö hoolda
mise eest igas koguduses oma liidus, eriti, mis 
puutub evangeeliumitööliste tegevusse, olgu nad 
tegevteenistuses või auametis. 

Toetusfondist ülalpeetavaid töölisi võib kut
suda jutlustustööle. — Toetusfondist ülalpeeta
vaid töölisi võib kutsuda jutlustama koguduses, 
kus nad asuvad või mõnes teises koguduses sa
mas liidus või ka teostama evangeelseid üritusi. 
Selles töös võib liit juure maksta nende toetus
summale. Säärasel juhtumil nad pühendavad 
kogu oma vanuse ja tervise korralisele liidu 
tööle liidu nõukogu või esimehe juhtimise all. 
Kui säärased töölised on nõnda rakendatud 
tööle, siis annab liit neile volituse. Asjaolu, et 
toetusfondist ülalpeetavad töölised asuvad tea
tud liidu territooriumil, ei kohusta liitu kutsuma 
neid tööle, maksma lisatasu ega andma välja 
volitusi. Liidu nõukogu võib seda teha, kui see 
näib olevat otstarbekas. 

Koguduse või liidu töös säärased töölised al
luvad samadel alustel liidu nõukogu juhtimisele 
ja nõuannetele, nagu kõik teised töölised ja 
liikmed. 

8. peatükk. 

Koguduse jumalateenistused 
Koosolekute külastamine. — „Ja ärgem jät

kem mitte maha oma kogudust, nõnda kui mõ
nel viis on, vaid manitsegem üksteist, ja seda 
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palju enam, et te näete selle päeva ligi tulevat." 
Eebr. 10, 25. 

,,Paljud on teinud tõsise vea, eemale jäädes 
avalikkudest jumalateenistustest. Jumalateenis
tuse eesõigused on neile niisama tähtsad ja olu
lised kui teistelegi. Võib-olla nad ei saa sääras
test eesõigustest osa võtta nii sageli kui mõned 
teised. Arst kutsutakse hingamispäeval ootama
tult haige juure ja ta on sunnitud sellel päeval 
tegema väsitavat tööd. Säärane töö kergendab 
kannatust, ja Õnnistegija nimetab seda halastus-
tööks, mis pole hingamispäeva teotamine. Aga 
kes järjekindlalt rikub hingamispäeva kirjuta
des või tehes tööd ega eralda seda teistest päe
vadest, andes halba eeskuju teistele, kahjustab 
omaenda hinge ega tee au Jumalale. 

,,Mõningad ei omista tähtsust mitte ainult 
koosolekute külastamisele, vaid ka Kristuse ja 
tõe tunnistamisele. Kui need ei ammuta vaimu
likku jõudu iga kristlase kohustuse ustavast 
täitmisest, mis neid viiks lähemasse ja püha
masse ühendusse oma Päästjaga, siis nad muu
tuvad moraalselt jõuetuks. Kui nad ei muuda 
oma sihti, siis nad närtsivad vaimulikult." —-
Testimonies for the Church, IV, Ihk. 539. 5^0. 

Jumalateenistused. — „Kuigi Jumal ei ela 
templites, mis on tehtud kätega, siiski ta austab 
oma ligiolekuga oma rahva kokkutulekut. Ta on 
tõotanud, et kui nad tulevad kokku, et otsida 
teda, tunnistada üles oma patud ja palvetada 
üksteise eest, siis ta tuleb nende juure oma Vai
mu läbi. Ent need, kes kogunevad, peavad 
eemaldama iga patu. Kui nad ei kummarda teda 
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tões ja vaimus ja pühaduses, on nende kokkutu
lek asjata. .Säärastest ütleb Jumal: „Seesinane 
rahvas tuleb minu ligi oma suuga ja austab mind 
oma huultega, aga nende süda on kaugel minust 
ära. Aga ilmaaegu teenivad nemad mind. Need, 
kes kummardavad Jumalat, peavad teda kum
mardama vaimus ja tões, sest Isa otsib ka sä
herdusi, kes teda nõnda kummardavad." — 
Prophets and Kings, Ihk. 50. 

„Meie koosolekud peab tehtama püüdlikult 
huvitavaks. Nad peavad olema läbi imbunud 
taeva õhkkonnast. Ärgu olgu pikki, kuivi kõne
sid ega vormilisi palveid ainult selleks, et täita 
aega. Kõik peavad tegema oma osa viivitamata, 
ja kui nende ülesanne on teostatud, peab lõpe
tatama koosolek. Nõnda hoitakse huvi lõpuni 
alal ja ohverdatakse Jumalale meelepärane ju
malateenistus. Tema teenimine peab olema hu
vitav ja köitev ega pea lubatama seda muuta 
kuivaks vormiks. Me peame elama Kristusele 
minut minutilt, tund tunnilt ja päev päevalt, siis 
elab Kristus meis, ja kui tuleme kokku, on tema 
armastus meie südames ning see sarnaneb lät
tele kõrves, mis elustab kõiki ja mõjutab huk
kujaid jooma eluvett." — Testimonies for the 
Church, V, Ihk. 609. 

Aukartus Jumala kojas. — „Alandlikule usk
likule hingele on Jumala koda maa peal taeva 
väravaks. Kiituse laul, palve ja Kristuse saadi
kute sõnad on Jumala poolt määratud vahendid, 
et valmistada rahvast taevase koguduse ja au-
likuma jumalateenistuse jaoks, kuhu sisse ei 
pääse midagi, mis on ära keelatud." 
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„Pühadu9est, mis omistati maisele pühapai-
gale, võivad kristlased õppida, kuidas suhtuda 
paika, kus Jumal tuleb oma rahva j uu re . . . Ju
mal ise andis korraldused tema teenimiseks, ase
tades selle üle iga maise asja. 

„Kodu on perekonna püha paik ja oma kam
ber kõige püham paik üksikisikule jumalateeni
misel; ent koguduse koda on püha paik kogu
dusele. Seal peavad valitsema seadused aja, koha 
ja jumalateenistuse viisi kohta. Midagi, mis on 
püha, mis kuulub jumalateenistuse juure, ei 
peaks käsitletama hooletult või ükskõikselt. Et 
teha parimat Jumala kiituseks, peab looma sõb
raliku vahekorra, mis aitab kõrvaldada kõike, 
mis on ebapuhas meeltes. Need, kellel on suu
red ideed, õilsad mõtted ja soovid, omavad sõb
ralikkuse, mis juhib kõik mõtted taevastele as
jadele. Õnnelik on see, kes omab püha paiga, 
olgu see kõrge või madal, linnas või mäestiku 
koopas, madalas onnis või kõrves. Nad võivad 
astuda ühendusse oma meistriga, tema pühitseb 
paiga oma juuresolekuga ja see muutub pühaks 
vägede Issandale." — Samos, Ihk. Jf91. Jf92. 

Aukartuse sisendamine lastesse. — „Vane-
mad, tõstke kõrgeks laste silmis kristlikkuse ta
se; aidake neid põimida Jeesus oma läbiellu; 
istutage nendesse püha aukartus Jumala koja 
vastu, ja kui nad astuvad Jumala kotta, peaks 
see sündima alandliku südamega ja mõttega: 
Jumal on siin, see on tema koda. Mul peab ole
ma puhas süda ja pühad mõtted. Minu südames 
ei pea valitsema uhkus, kadedus, vaen, kurjad 
kavatsused viha ega pettus; sest ma tulen püha 
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Jumala lähedusse. See on paik, kus Jumal saab 
kokku oma rahvaga ja õnnistab seda. Kõrge ja 
Püha, kes elab igavesti, vaatab minule, uurib 
läbi mu südame ja loeb kõige salajasemad mõt
ted ja teod mu elus." — Samas, Ihk. Jf9Jf. 

Viisakus ja rapu, koosolekuruumis. — ,,Kui 
inimesed tulevad koosolekuruumi, nad peavad 
tegema seda viisakalt, astudes vaikselt oma ko
hale. Kui ruumis on ahi, siis ei ole soovitav ko
guneda hooletult ja muretult selle ümber. Hari
likku jutlemist, sosistamit ega naermist ei pea 
lubatama koosolekuruumis ei enne ega pärast 
koosolekut. Tõsine palvemeelsus peab valitsema 
koosolijate hulgas. 

,,Kui keegi peab ootama mõned minutid enne 
kui koosolek algab, see istugu pühitsusvaimus ja 
vaikses hardumuses, palvetades vaikselt Jumala 
poole, et koooslek võiks saada eriliselt õnnistus-
rikkaks ta oma südamele ja mõjutaks teiste 
hingi veendumusele ja pöördumisele. Nad peak
sid pidama meeles, et taevalikud saadikud viibi
vad koosolekul. Meie kõik kaotame palju osadu
sest Jumalaga oma hooletuse järelemõtlemise 
hetkede puudulikkuse läbi. Vaimulik seisukord 
vajab sageli uuendamist ja meel ning süda tõst
mist Õiguse Päikese poole. 

„Kui inimesed tulevad koosolekuruumi, neil 
on aukartus Jumala vastu ja nad on teadvuses, 
et on Jumala ligidal, siis valitseb seal täielik 
vaikus. Sosistamine, naer ja jutt, mis ei loeta 
patuks harilikus elus, ei peaks tulema ette ruu
mis, kus kummardatakse Jumalat. Meel peab 
olema ette valmistatud Jumala sõna kuulami-
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seks, et sellel oleks õige kaal ja vajalik mõju 
südamele." — Samos, Ihk. ^92. 

Koguduse koosolekud. — Iga kogudus peaks 
korraldama koosolekuid siis, kui see näib olevat 
tarvilik. Olulisemad palveks, uurimiseks ja ko
guduse tegevuseks on hingamispäevakool, hinga
mispäeva jumalateenistus, noorte koosolekud, 
palvekoosolekud ja misjonikoosolekud. Töö
koosolekud koguduse tegevuse korraldamiseks 
on samuti olulised. 

Hingamispäeva jumalateenistus. — Hinga
mispäeva jumalateenistus peetakse Jumalale au 
andmiseks. Sellel koosolekul harilikult peetakse 
jutlus või piibliuurimine. Kui kohal on liidu 
poolt ametisse õnnistatud jutlustaja, siis hoolit
seb tema selle koosoleku eest. Kui pole kohal 
jutlustajaid, siis võtab juhtmise oma kätte ko-
gudse vanem. Ta peab juhtima koosolekut või 
korraldama, et keegi teine seda teeks. Peaks 
peetama ühine koosolek tunnistamistega või 
antama aega, et liikmed jutustaksid oma läbi-
elusid misjonitöös. 

Meil pole olnud kombeks ette kirjutada kind
lat vormi või seadust avalikkudeks jumalatee
nistusteks. Lühike kava on harilikult kohasem 
tõelise palvevaimu sisendamiseks. Pikkadest 
sissejuhatustest peaks hoidutama. Nõnda võib 
enam aega pühendada Jumala sõna uurimisele. 
Toome siin ära kaks kohast kava: 

Kava jumalateenistuseks. 

Oreli avamäng 
Pühakir j alugemine 
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Avasõna 
Korraldused ja teated 
Laul 
Palvus 
Eriettekanded 
Laul 
Jutlus 
Laul 
Palvus 
Õnnistussõnad või laul 
Koosolek istub või seisab mõned hetked vaik

ses palves*) 
Oreli lõpumäng. 

Lühem kava jumalateenistuseks. 
Laul 
Pühakirjalugemine 
Palvus 
Annetus ja teated 
Laul 
Jutlus 
Laul 
Palvus 
Õnnistussõnad või laul 
Kogudus istub või seisab vaikses palves*). 
*) Järgmine komme on soovimisväärne meie 

kirikutes: Kui koguduse liikmed tulevad kogu
duse kotta enne koosoleku algust, siis nad lähe
vad vaikselt oma kohtadele ja kummardavad 
hetkeks oma pead vaikses palves; pärast seda 
nad istuvad rahulikus hardumuses või loevad 
pühakirja kuni algab koosolek. 

Pärast õnnistussõnu või laulu võtab kogudus 
veel istet ja jääb hetkeks vaiksesse palvesse, mil 
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ajal orel tasa mängib. Orelimängu järele tõu
sevad kõik ning lähevad välja. Jutuajamine ja 
jalutamine koosolekuruumes on seega välditud. 

Hingamispäevakool. — Hingamispäevakoolis 
õpib terve kogudus, seepärast võib teda nime
tada „uurivaks koguduseks". Õppida hp.-koolis 
on tähtsamaid tegevusi meie koguduse töös. 
Ühest hingamispäevast teise koguneb meie terve 
liikmeskond hingamispäevakooli, et uurida süs-
temaatselt Jumala sõna tõdesid. Hingamispäe-
vakoolist peaks osa võtma iga koguduseliige: 
vana ja noor, jutlustaja, koguduse ametnik ja 
liige. Selle jumalateenistuse pikim kestvus võib 
olla tund ja veerand. Hingamispäevakooli osa
konnalt on soovitatud järgnev kava: 

1. Avamine 10 minutit 
2. Kirjatoimetaja aruanne . . 3 
3. Eestseisja märkused . . . 3 
4. Misjoniloeng 10 
5. Klassi aruanne ja annetused . 2 
6. Kordamine 10 
7. Õppetüki läbivõtmine . . . 30 
8. Lõpetus 5 

Hingamispäevakooli õpetajate koosolek. — 
Igal hingamispäevakoolil peab olema kord näda
las õpetajate koosolek. Koosolekut juhatab eest
seisja, kuigi mõnele teisele on usaldatud õppe
tüki läbivõtmine. Peaks määratama ka õpeta
jate õppekursuse juhataja. Juhtkond peaks hoo
litsema nii õppetüki kui ka õppekursuse järje-
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kindla uurimise eest. Parim aeg õpetajate koos
olekuks on nädala keskpaik, mis võimaldab isik
likku uurimist enne ja pärast koosolekut ega 
kahjusta hingamispäeva hommikust aega. Tund 
aega lubatagu selleks koosolekuks põhjusel, et 
seal on tarvis käsitleda kolme asja: järgmise 
hingamispäeva õppetüki uurimine, õpetajate õp
pekursuse läbivõtmine ja ükskõik millise üldise 
küsimuse arutamine, mis on ühenduses hinga-
mispäevakooli tööga. 

MV noorte osakond. — Misjoni-vabatahtlik-
kude noorte osakond on õppekeskuseks meie ko
guduse noortele, kes on tulevased töölised ad-
ventkuulutuse kandmisel maailma. Osakond on 
organiseeritud eesmärgiga, et anda noortele või
malusi õppida tunnistama Jumalat; selleks al
guses täites väikesi osi koosolekutel ja kaasa 
töötades misjonitöös ning hiljem kasvades ko
haseks suurematele vastutustele Jumala töös. 
MV noorte omavahelisteks koosolekuteks peaks 
võimaldatama aega igas koguduses. Sobivamaks 
ajaks peetakse reede õhtut või hingamispäeva 
pärastlõunat. Nädalased kavad avaldatakse 
noorte ajakirjas. Harilikult kasutatakse järg
mist üldkava: 

1. Laulmine 
2. Avamine (laul, pühakirjalugemine, palvus) 
3. Kirjatoimetaja aruanne ja misjoniaru-

annete kogumine 
4. Hommikuvalve ja piibliaasta 
5. Ettekanded (kõned või eriainete käsita

mine) 
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6. Läbirääkimised uurimisaine üle (või tun
nistuste koosolek) 

7. Misjoniannetuste kogumine. 
Ühelgi MV osakonnal ei ole edu, kes on tei

nud oma peaülesandeks ainult omavaheliste koos
olekute pidamise. Iga osakond peaks olema jao
tatud toimkondadesse. Iga toimkond arendab 
teatud misjonitöö haru; säärasel viisil võib 
osakond teha enam tõsist tööd ühiskonnas ja 
samal ajal anda igale liikmele parema välja
õppe. Mõnedes osakondades tulevad toimkonnad 
kokku otsekohe pärast koosolekut, kuna teistes 
osakondades on määratud hoopis teine aeg prak
tiliste ülesannete täitmiseks. 

Kogudustes, kus pole küllalt noori, et orga
niseerida neist osakond, peaks siiski moodus
tatama misjoni-vabatahtlikkude grupp, millel on 
koguduse misjonitöös täita teatud kindel osa. 
See annab noortele suurema huvi ja endaalga-
tuse. 

MV junioride osakond. — Misjoni-vabataht
likkude junioride osakonna asutamise eesmärk 
on sarnane vanemate noorte osakonna asuta
misele — kujundada noorte iseloomu ja aren
dada kristlikku teenistust. Kuna junioride osa
kond on sageli organiseeritud koguduse koolist, 
peetakse selle koosolekud junioride jaoks vabaks 
jäetud tunnil kesknädala hommikul. Kus ei ole 
koguduse kooli, seal määrab junioride kooskäi
mise aja kogudus. 

Palvekoosolek. — ,,Palvekoosolekud peaksid 
olema kõige huvitavamad koosolekud; sageli on 
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nad aga halvasti korraldatud. Paljud kuulavad 
jutlust, aga jätavad hooletusse palvekoosolekute 
külastamise. Siin nõutakse jälle pisut järele
mõtlemist. Jumalalt peaks palutama tarkust ja 
peaks tehtama plaane, et neid koosolekuid nii 
juhtida, et nad oleksid huvitavad ja kaasakis
kuvad. Inimesed nälgivad eluleiva järele. Kui 
nad leiavad seda palvekoosolekult, siis nad lä
hevad sinna seda saama. 

„Pikad, kuivad kõned ja palved ei ole koha
sed kuskil, ja eriti mitte avalikkudel koosoleku
tel. Need, kes on ettetükkivad ja alati valmis 
rääkima, röövivad argadelt ja tagasihoidlikku
delt tunnistuse. Neil, kes on kõige pealiskaud
semad, on harilikult kõige enam öelda. Nende 
palved on pikad ja mehaanilised. Nad väsitavad 
ingleid ja inimesi, kes kuulavad neid. Meie pal
ved peavad olema lühikesed ja asjakohased. 
Jätke pikad väsitavad anumised üksikusse 
kambri, kui kellelgi on neid ohverdada. Laske 
Jumala Vaim oma südametesse ja ta pühib ära 
kõik vormaalsuse." Testimonies for the Church, 
IV, Ihk. 70. 71. 

Iganädalane palvekoosolek on koguduse vai-
mulikkuse kraadiklaas. On väga tähtis, et teh
taks enam kui harilikke jõupingutusi selle koos
oleku edu kindlustamiseks. Koosolekud peaksid 
algama täpselt, kuigi on kohal vaid kaks või 
kolm. Uurige lühidalt Pühakirja. Kümme või 
viisteist minutit on küllaldane. Siis andke ini
mestele aega palveks ja tunnistuseks. Muutke 
koosoleku kava nädalast nädalasse. Järgnegu 
ühel koosolekul kirjauurimisele palve, teisel 
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koosolekul tunnistused, lõpetades siis palve j a 
lauluga. 

Kui liikmetel on võimatu koguneda palve-
koosolekule haril ikku kohta, siis võib väga häst i 
pidada koosolekut perekonna ringides. 

Koguduse misjonikoosolek. — Suure üles
andena lasub kogudusel kohustus kuulutada 
evangeeliumi kogu maailmale. See asetab igale 
üksikule liikmele vastutuse viia õnnistuskuulu-
tus t nii paljudele, kui võimalik. Õnnistegija an
dis oma sulastele meelevalla ja igale oma töö. 
Ta määras pä ras t oma ülestõusmist oma ühe
teistkümne jüngriga koosoleku, et anda neile 
juhatus i ja julgustust , andes samal ajal ka 
neile ja kogu kokkutulnud hulgale, keda oli 
enam kui viis tuha t venda, käsu evangeeliumi 
kuulutamiseks. See oli esimene misjonikoosolek 
krist l ikus koguduses, kuid t a ei pidanud j ääma 
viimaseks. 

Kui alatine ja kindel osa kristliku koguduse 
jumalateenistustest , kannavad misjonikoosole-
kud kõikideks aegadeks jumalikku sisendust. 
Meile öeldakse prohvetikuulutuse vaimu läbi : 
,,Jumal on usaldanud meie kätesse kõige pühama 
töö ja meil on v a j a t u l l a k o k k u , et 
saada juhatus i j a olla kõlvulised tegema seda 
tööd." Testimonies for the Church, VI, Ihk. 32. 

General . Konverentsi otsusega on kõikides 
meie kogudustes iga kuu esimene hingamispäev 
pühendatud sisemisjoni teenistusele. See otsus 
kõlab järgmisel t : 

,,K u n a misjonitöö edukas arenemine nõuab, 
et liikmed saaksid järjekindlalt juhatus i j a veen-
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vaid ülesõhutusi tööliste ja koguduse juhtide 
poolt, et olla isiklikud hingede võitjad ja intelli
gentsed töölised Jumalale, 

s o o v i t a m e , et iga kuu esimene hinga
mispäev pühendataks sisemisjoni päevaks, kuna 
teiste tööharude esitamiseks on teised eripäevad. 
See kava ei liida hingamispäeva koosolekutele 
mingit erikoosolekut." Autumn Council Actions, 

Et veelgi süvendada ja arendada misjoni-
vaimu koguduseliikmete hulgas, selleks peab 
korraldatama misjonikoosolekuid järgneval 
viisil: 

1. Viieteistminutiline koguduse misjonikoos-
olek igal hingamispäeval, mis järgneb otsekohe 
hingamispäeva koolitunni lõppemisele. 

2. Misjonikoosolek nädala keskel koos pal-
vekoosolekuga on osutunud väga kasulikuks. 
Sellel juhtumil esimene osa koosolekust kasuta
taks misjonikirjanduse pakkimiseks ja saatmi
seks huvitatutele, teine osa aga võetakse pal
vetamiseks ja misjoniläbielude jutustamiseks. 

3. Misjonikoosolekud aegadel, nii nagu pa
remini võimaldab kohapealne olukord. 

Koguduse misjoninõukogu peaks plaanitsema 
täpselt ja hoolikalt, et koguduse misjonikoos
olekuid muuta vaimulikuks elustuseks ja prakti
liseks õpetuseks, ning valvama, et need koos
olekud oleksid juhitud sama korrapärasuse ja 
järjekindlusega nagu teised koguduse koos
olekud. 
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Pühaõhtusöömaaeg. 

Adventusklikel on viisiks korraldada püha-
õhtusöömaaega kord veerandaastas . Pühaõhtu
söömaaeg on väga pühalik j a t äh t i s teenistus ja 
sellest peaksid osa võtma kõik koguduseliikmed. 
Mõnede liikmete viis, eemale j ääda sellest tee
nistusest , on täielikult ebaõige. Nad röövivad 
seega endilt suure vaimuliku õnnistuse. 

Kedagi pole keelatud. — „Kui usklikud kogu
nevad pühalikkude tal i tuste täitmisele, siis viibi
vad kohal ka inimsilmadele näh tamatud olevu
sed. Koosolejate hulgas võib olla ka mõni Juu
das, j a siis on kohal pimeduse vürs t i saadikud, 
sest nad jälgivad kõiki, kes keelduvad al is tumast 
Püha Vaimu juhtimisele. Samuti viibivad seal ka 
taeva inglid. Need näh tamatud külalised on ko
hal igal säärasel koosolekul. 

,,Koosolekule võivad tulla isikud, kes süda
mest ei ole tõe ega pühaduse vaimus, kuid siiski 
soovivad tulla osasaamisele. Neid ei peaks 
keelatama. Sellel koosolekul on ka tunnistajaid, 
kes nägid Jeesust pesemas jüngr i te j a Juudase 
jalgu. Kõrgem kui inimlik silm jälgib sünd
must ." The Desire of Ages, Ihk. 656. 

Iga liige kohal. — „Ükski ei peaks eemaldu
ma pühaõhtusöömaajast seepärast, et kohal on 
ka mõned võõrad isikud. Iga jüngri t kutsutakse 
osasaamisele avalikult, et niiviisi anda tun
nistust, et t a on vastu võtnud Kristuse isik
likuks Õnnistegijaks. Kris tus läheneb oma rah
vale ja pühitseb neid oma ligiolekuga. Mitte
kohased südamed ja käed võivad teenida sellel 
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koosolekul, ometi on Kristu seal, et teenida oma 
lapsi. Kõik, kes usuvad kindlalt temasse, saavad 
rikkalikult õnnistusi. Kes aga hülgab neid ju
maliku õnnistuse hetki, kannatavad kaotusi. 
Nende kohta on öeldud sõnad: Teie ei ole kõik 
puhtad." Samas. 

Käärimata leib ja viin. — ,,Kristus viibib 
veel laua ääres, kuhu oli asetatud paasa õhtu
söömaaeg. Hapnemata leivad, mida tarvitati 
paasapühil, on tema ees. Laual asetseb ka paasa 
viin, milles pole käärimisaineid. Nende tähendus-
kujude kohta ütles Kristus, et need tähendavad 
tema veata ohvrit. Midagi käärimise läbi kõlb
matuks muutunut, mis tähendab pattu ja surma, 
ei võinud esitada „puhast ja ilma veata Talle." 
Samas, Ihk. 653. 

Mälestus ristilöömisest. —- „Osa võttes Is
sanda õhtusöömaajast näeme meie murtud lei
vas ja viinamarjamahlas tähenduskujuliselt eda
si Issanda surma, kuni ta tuleb. Nii tuuakse 
värskena meie meelte hetked tema kannata
misest ja surmast." Early Writings, Ihk. 217. 

Kui me võtame vastu leiva ja viina, mis ku
jutavad Kristuse murtud ihu ja valatud verd, 
siis me ühineme vaimus pühaõhtusöömaaja sünd
mustikuga ülemises toas. Näib, nagu me läbis
taksime aia, mis pühitsetud selle surmaheitluse 
läbi, kes kandis maailma patud. Meie oleme selle 
raske võitluse tunnistajad, mille läbi meid le-
pitati Jumalaga. Vaimus on Kristus meie keskel 
risti löödud." The Desire of Ages, Ihk. 661. 

Alanduseteenistus. — ,,Kui tema nüüd nende 
jalad sai ära pesnud, ütles ta jüngrite vastu: 
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,,Ühe õpetusemärgi olen ma teile annud, et ka 
teie nõnda teete, kui mina teile olen teinud." 
Nende sõnadega Kristus ei vihjanud mitte küla
lislahkuse kombele. Selle all mõeldi enam kui kü
laliste jalgade pesemist nende teekonna tolmust. 
Kristus seadis seega sisse vaimuliku talituse. 
Issanda tegevusega muudeti see alanduse tsere
moonia pühitsetud korralduseks. Jüngrid pidid 
seda alati täitma, et seeläbi neile meenuksid 
õppetunnid alandusest ja tööst. 

„Selle korralduse määras Kristus ettevalmis
tuseks pühaõhtusöömaaja teenistusele. Kui sal
litakse uhkust, lahkmeeli ja riidu kõrgema koha 
pärast, ei või süda saada ühendust Kristusega. 
Meie pole valmistatud osa saama tema ihust ja 
verest. Seepärast määras Jeesus esimeses järje
korras endast mälestuse talituse." Samas, 
Ihk. 650. 

Pühaõhtusöömaaja kord. — Enne koosoleku 
aega peab tehtama kõik korraldused. Diakonissid 
peavad valmistama leiva ja viina, korraldama 
puhtad linad ja asetama kohale pühaõhtusööma
aja laua. Diakonid peavad kõik korda seadma 
alanduseteenistuseks. 

Võib järgida järgmist kava: 
Laul 
Palvus 
Laul 
Lühike uurimine korralduste tähendusest. 
Jagunemine alanduseteenistuseks. 
Kogunemine Issanda pühaõhtusöömaajale. 
Laul (kui soovitakse) 
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Õnnistuse palve leivale 
Leiva murdmine jutlustajalt või vanemalt 
Leiva üleandmine diakonitele, kes teenivad 

sellega rahvast. 
Õnnistuse palumine viinale 
Viina üleandmine diakonitele, kes teenivad 

sellega rahvast 
Laul 
Lahkumine koosolekust. 
Pärast koosolekut korraldavad diakonissid 

laua, hoolitsedes selle eest, et midagi leivast ega 
viinast ei jääks üle; leib põletatakse ja viin va
latakse maapinnale. Diakonid hoolitsevad riis
tade eest, mida tarvitati alanduse teenistusel. 

Kes juhatab pühaõhtusöömaaja koosolekut. — 
Pühaõhtusöömaaja talitust juhatab ametisse õn
nistatud jutlustaja või koguduse vanem, kes sa
muti on ametisse õnnistatud. Diakonid, kuigi õn
nistatud ametisse, ei või juhatada seda koos
olekut. Nad võivad, olles ametisse õnnistatud, 
ulatada liikmetele leiba ja viina. 

Pühaõhtusöömaeg haigetele. — Kui mõni 
liige on haige või muu põhjus takistab teda 
osa võtmast pühaõhtusöömaajast koguduse ko
jas, peaks peetama nende jaoks eraldi teenistus. 
Seda teenistust võib korraldada ainult ametisse 
õnnistatud jutlustaja või koguduse vanem. Teda 
võivad abistada diakonid või diakonnisid, kes 
tegutsevad samuti kui korralisel teenistusel. 

Koguduse nõukogu. — Koguduse nõukogu 
koosneb jutlustajast, vanemast või vanematest, 
diakonitest, kirjatoimetajast, kassapidajast, mis-
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joniühingu juhist (kui selleks pole koguduse va-
nem), misjoniühingu kirjatoimetajast, hingamis-
päevakooli eestseisjast ja MV-noorte juhist. Kus 
näib olevat tarvilik, seal valitakse täiskogu va-
limisistungil nõukogusse veel kaks või kolm ko
guduse liiget. Mõnel maal on nõukogus ka dia
konissid. 

Koguduse nõukogu koosolekud. — Koguduse 
nõukogu koosolekuid peaks peetama vähemalt 
kord kuus. Suurtes kogudustes võib pidada nõu
kogu koosolekuid isegi sagedamini. Soovitav on 
mõnikord isegi iganädalased koosolekud. 

Tõuseb palju probleeme, mis nõuavad kohest 
otsustamist. Koguduse liikmete üleminek teise 
kogudusse ja uute liikmete vastuvõtmine vaja
vad läbirääkimist ja kogudusele hääletamiseks 
ettepanemist. 

Nendel istungitel räägitakse ka koguduse te
gevuse üle. Kassapidaja annab aru koguduse ra
handuslikust seisukorrast, laekunud ja välja
makstud summadest. Samuti iga ametnik peab 
andma aru tööst, mille eest ta on vastutav. 

Peab revideeritama koguduse nimistut. Peab 
tehtama korraldusi haigete, raskustes olevate ja 
leigeks jäänud liikmete külastamiseks. Peaks 
räägitama kõigi liikmete vaimuliku taseme üle; 
samuti tehtama plaane, et tõmmata kõiki aktiiv
sesse misjonitöösse. 

Kooli nõukogu istungid. — Kogudustes, kus 
on organiseeritud koguduse kool, juhib kooli te
gevust selleks valitud eri nõukogu. Valitakse 
nõukogu esimees ja kirjatoimetaja. Kirjatoime-
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taja kirjutab aruande nõukogu istungitest ja 
tegevusest. Nõukogu peaks leidma aja korra
päraseks kooskäimiseks. Erakorraliselt kutsub 
nõukogu kokku esimees, kui selleks tekib va
jadus. 

Vanemate koosolekud. — Koguduse tähtis 
tegevus on vanemate kasvatamine nende kohus
tustes ja vastutustes. Tunnistused ütlevad, et 
vanemate töö on tähtsaim ja et „ van emad pea
vad saama õpetust nende pühades kohustustes." 
Juba noored mehed ja naised peaksid saama ju
hiseid enne, kui nad võtavad endile vanemate 
kohustused; kuid et harilikult enne ei õpita, 
siis need, kes on juba vanemad, peaksid 
endid välja aitama puuduvatest teadmistest. Ge
neral Konverentsi Kodu Osakond on välja tööta
nud õpetamise kava ja selle peab kohalikus ko
guduses läbi viima kas Emade Osakond või Va
nemate Nõukogu. 

Koguduse Emade Osakond või Vanemate 
Nõukogu on kujundatud väga lihtsalt ja koos
neb juhist ning kirjatoimetajast, vajaduse kor
ral ka abidest. Käies koos harilikult kaks korda 
kuus, tegutsevad need osakonnad liidu sisemis-
joni osakonnalt saadud juhiste järele. Kuna ko
guduse edu oleneb kodu mõjust, siis peaks iga 
kogudus hoolitsema nende vanemate osakondade 
ellukutsumise ja tööle rakendamise eest. 

Töökoosolekud. — Koguduse töökoosolekuid 
võib korraldada kord kuus, veerandaastas või 
aastas vastavalt koguduse vajadustele. Neil koos
olekutel antagu täielik aruanne koguduse tege
vustest; aastakoosolekul antagu ülevaade kogu 
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läinud aasta tegevusest. Kus võimalik, peaks 
esitatama need aruanded kirjalikult ja need 
peaksid sisaldama järgmist: 

1. Kirjatoimetaja aruanne, mis näitab vastu 
võetud ja välja heidetud liikmete arvu aasta 
jooksul, praegune liikmete arv ja lühike üle
vaade otsustest, mis on tehtud ametnike poolt 
nende ühistel istungitel. 

2. Misjoniühingu kirjatoimetaja aruanne, 
mis annab ülevaatliku pildi misjoniüritustest, 
koos uute plaanidega tulevikus. 

3. Aruanne kassapidajalt, mis näitab kogu
duses saadud ja liidu kassapidajale edasi saade
tud kümnise suurust; samuti täielik aruanne 
saadud ja edasi saadetud misjoniannete kohta; 
edasi kohalik koguduse fondide läbikäik. 

4. Aruanne diakonitele nende tööst vaeste 
ja teiste isikute juures, kes on usaldatud nende 
hoole alla. 

5. MV-noorte osakonna aruanne osakonna 
kirjatoimetajalt tehtud misjonitööst ja teistest 
üritustest. 

6. Aruanne hingamispäevakooli kirjatoime
tajalt, mis sisaldab hp. kooli liikmete arvu ja 
teisi küsimusi ühenduses hingamispäevakooliga. 

Muusika osa jumalateenistusel. — „Muusikal 
on suur mõju paremusele; ent me ei kasuta kõike 
sellest meie jumalateenistusel. Laul on loodud 
tundmuste mõjul või otse erijuhtumeiks; tihti 
aga lauljad kannavad ta ette tundetult ja muu
sika kaotab mõju kuulajatele. Muusikas peab 
olema ilu, hoogu ja väge. Tõstke oma lauludes 
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hääled kiituseks ja pühendumiseks. Võtke appi 
ka, kui see on võimalik, instrumentaalne muu
sika, ja laske aulik kooskõla tõusta üles Jumala 
juure, kui meelepäraline ohver Jumalale." — 
Testimonies for the Church IV, Ihk. 11. 

Laulge vaimu ja arusaamisega. — „Oma 
püüetes kätte saada inimesi, ei pea Jumala saa
dikud järgima maailma viise. Oma koosolekutes 
nad ei pea kasutama maailmalikke lauljaid ega 
teaterlikku esinemist, et äratada inimeste huvi. 
Kuidas võib oodata, et need, kellel pole huvi Ju
mala sõna vastu, kes pole iial lugenud Jumala 
sõna tõsise sooviga selle tõdede mõistmiseks, 
võivad laulda vaimu ja arusaamisega? Kuidas 
võib olla nende süda kooskõlas püha laulu sõ
nadega? Kuidas võib taevane koor ühineda muu
sikaga, mis on vaid vorm? 

„Küllalt selgesti pole võimalik kirjeldada 
vormilise jumalateenistuse pahet, kuid sõnades 
on võimatu väljendada tõelise jumalateenistuse 
õnnistusi. Kui inimolevused laulavad vaimus ja 
arusaamises, siis võtavad taevased muusikud 
kandlid ja ühinevad tänulauluga. See, kes on 
annud meile kõikidele anded, mis teevad meid 
Jumala töölisteks, ootab, et Tema sulased aren
daksid oma häält rääkimises ja laulus nõnda, 
et kõik võiksid ette kantavat pala mõista. Nõu
tav pole mitte vali laul, vaid puhas heli, korra
lik hääldamine ja selge väljendus. Võtke kõik 
aega arendada oma häält, et Jumalat võidaks 
kiita selgete, mahedate helidega, mitte jämedalt 
ega kriiskavalt, mis teeb kõrvale valu. Võime 
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laulda- on and Jumalalt; tarvitage seda Tema 
auks. 

„Kui peetakse koosolekuid, siis valige teatud 
arv isikuid, kes võtavad osa laulust. Saatke laulu 
muusikariistadega, mida käsitavad õppinud käed. 
Meie ei peaks seisma instrumentaalmuusika ka
sutamise vastu meie töös. Seda osa jumalatee
nistusest peaks hoolikalt juhitama, sest see on 
Jumala kiitus laulus. 

„Lauldama ei peaks alati ainult väheste poolt. 
Nii sageli kui võimalik ühinegu lauluga ka terve 
kogudus." — Testimonies for the Church, IX 
Ihk. US. IM-

Koorijuhtide valimine. — Peaks olema väga 
ettevaatlik valides koori j ühte või neid, kelle käes 
on muusika valimine või juhtimine koguduse 
jumalateenistustel. Ainult neid, keda tuntakse 
täielikult pühitsetud isikutena, peaks valitama 
sellesse ossa koguduse töös. Väga palju halba 
on tehtud, valides pühitsematuid juhte. Neid, 
kes eksivad oma otsustes jumaliku muusika va
limisel, ei peaks valitama. Maailmalikku või 
kaheldava ja küsitava iseloomuga muusikat ei 
peaks iial toodama koguduse jumalateenistustele. 

Hankides erimuusikat, peaksid koorijuhid, 
kus võimalik, nõu küsima jutlustajailt, et vali
tavad laulud kooskõlastuksid jutluse mõttega. 
Koorijuhid alluvad jutlustaja või koguduse va
nemate juhtimisele ega tegutse sõltumatult 
nendest. Koorijuht peaks nõu pidama nendega 
mitte üksi ettekantava muusika üle, vaid ka 
lauljate ja mängijate valimise üle. Koorijuht 
oma ametilt ei kuulu koguduse nõukogusse. 
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Koguduse koor. — Pühitsetud muusika on 
tähtis osa avalikes koosolekutes. Kogudusel on 
sama vajadus ja õigus valida koori liikmeiks 
ainult neid, kes õieti esitavad koguduse põhi
mõtteid, nagu tal on õigus valida koguduse 
ametnikke. Koori liikmetel on tähelepanuäratav 
osa koguduse jumalateenistustes. Nende võime 
laulda on ainult osa nendest omadustest, mis 
neil peaks olema. Nemad peaksid olema kogu
duse liikmed ja neil peab olema kasin ja vääri
kas käitumine. Esinemises ja riietuses peaksid 
nad täielikult järgima kõigile koguduse põhi
mõtteile, jättes nii moes kui riietuses teistele 
koguduseliikmetele hea mõju. Isikuid, kelle koh
ta ei olda kindel nende pühitsuses või kes on 
kaheldava iseloomuga või ebakohaselt riietatud, 
ei peaks lubatama osa võtta muusikalistest et
tekannetest meie jumalateenistustel. Koguduse 
ametnikud on selle määruse täideviimise eest 
vastutavad. 

Volitamatud kõnelejad. — Meie kogudused 
on sageli olnud sunnitud kuulama ebakohaseid 
isikuid rääkimas. Ei milgi tingimusel pea luba
ma jutlustaja, vanem või mõni teine koguduse 
ametnik koosoleku juhtimist või osa avalikest et
tekannetest võõrale või volitamatule isikule. Mõ
nikord isikud, kes on välja heidetud jutlustaja-
ametiat või lahutatud kogudusest teises kohas 
või kellel pole mingit osa kogudusega, tahavad 
esineda ja kavalate sõnadega võita sissepääsu 
meie kogudusse. Suure ettevaatusega peaks seda 
takistatama. Igaüks, kes on vääriline koguduse 
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usaldusele, võib saada vastava volituse. Kõigile 
teistele keeldutakse seda andmast. Ühtki kõr
valekaldumist sellest seadusest ei peaks luba
tama. Iga vanema, jutlustaja ja liidu esimehe 
kohus on valvata, et seda nõuet täidetaks. 

Teadaanded. — Koguduste jumalateenistuse 
juhid peaksid põhjalikult kaaluma teadaannete 
pikkust ja iseloomu, mida nad võivad anda hin
gamispäeva jumalateenistustel. Sageli antakse 
teadaandeid, mis sisaldavad kõiksugu maailma-
likke asju, ega ole mingil viisil ühendatud hin
gamispäeva jumalateenistusega ega koguduse 
tööga. Jutlustajad ja koguduse vanemad peak
sid kõik säärased teadaanded ära jätma, seega 
hoides hingamispäeva pühitsemise vaimu. 

Külalislahkus. — Igas koguduses peaks aren
datama külalislahkuse vaimu. Midagi pole nii 
koguduse vaimulikku elu surmav, kui külm, vor-
milik õhkkond, mis ajab eemale kõik külalis
lahkuse ja kristliku vennalikkuse. Iga liige peaks 
arendama seda olulist osa tõelikus kristlikus elus 
ja kogemustes. Eriti peaks see olema ühenduses 
jumalateenistusega. Iga võõrast, kes on meiega 
jumalateenistustel, peaks südamlikult tervita
tama ja kõheldama aupaklikult. Koguduse amet
nike ülesanne on määrata kedagi, kes pööraks 
tähelepanu võõrastele ja tervitaks neid, kes tu
levad koguduse jumalateenistustele. „Ärge unus
tage külalislahkust, sest selle läbi on mõningad 
ilma teadmata külalisteks vastu võtnud ingleid." 
Ebr. 13, 2. 
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9. peatükk. 

Hingamispäeva pühitsemine 
Hingamispäev seatud Jeesuse poolt. — „Ja 

tema ütles neile: Hingamispäev on inimese pä
rast tehtud, ei mitte inimene hingamispäeva 
pärast. Seepärast on Inimese Poeg ka hingamis
päeva Isand." Mark. 2, 27, 28. 

„Kõik asjad on tema läbi tehtud, ja ilma 
temata ei ole ühtegi tehtud." Joh. 1, 3. 

„Ja et ma pean kõiki valgustama, et nemad 
võiksid mõista, mis see salaasja osasaamine on, 
mis igavesest ajast Jumala sees on varjul olnud, 
kes kõik Jeesuse Kristuse läbi on loonud." 
Ev. 3, 9. 

,,Mõtle hingamispäeva peale ,et sa seda pü
hitsed. Kuus päeva pead sa tööd tegema ja 
kõik oma tegemist tegema. Aga seitsmes päev 
on hingamispäev Jehoovale, sinu Jumalale, siis 
ei pea sa ühtegi tegemist tegema, ei sina, ei su 
poeg ega su tütar, ei su sulane ega su ümmar
daja, ei su lojus ega su võõras, kes su väravas 
on. Sest kuue päevaga on Jehoova taeva ja maa 
teinud, mere ja kõik, mis nende sees on, ja ta 
hingas seitsmendal päeval, seepärast õnnistas 
Jehoova hingamispäeva ja pühitses teda." 
2. Moos. 20, 8—11. 

Juhised hingamispäeva pühitsemiseks. — 
„Asutades uusi kogudusi, peaksid jutlustajad 
andma hoolikaid juhiseid hingamispäeva pühit
semiseks. Me peaksime hoiduma, et samad hoo
letud harjumused, mis valitsevad pühapäeva-
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pühitsejate hulgas, ei tungiks nende sekka, kes 
tunnistavad Jumala püha rahupäeva. Piirjoon 
peab tehtama kindlaks ja selgeks nende vahel, 
kes kannavad Jumala kuningriigi märki ja 
vastuhakkaja kuningriigi märki." „Testimonies", 
VI, Ihk. 353. 

Ettevalmistus hingamispäevaks. — „Kohe 
neljanda käsu alguses ütleb Jumal: Mõtle! Ta 
teadis, et kohustuste ja askelduste keskel on 
inimene kiusatuses vabandama ennast käsu 
mitte täielikus pidamises või unustab selle püha 
tähenduse. Seepärast ta ütleb: „Mõtle hingamis
päeva peale, et sa seda pühitsed." 2. Moos. 20, 8. 

„Kogu nädal peab meil olema meeles hinga
mispäev ja me peame tegema ettevalmistusi, et 
pühitseda seda käsu järele. Me ei peaks ka 
hingamispäevale lihtsalt vaatama kui õigus
likule seadusele. Peame mõistma ta vaimulikku 
tähendust kogu elule. Kõik, kes vaatavad hinga
mispäevale kui märgile nende ja Jumala vahel, 
teades, et Jumal sellega neid pühitseb, esitavad 
ka tema käsu põhimõtteid teistele. Nemad tee
vad tema kuningriigi käsud igapäevaseks har
jumuseks. Igapäev on nende palve, et hingamis
päeva pühitsus hingaks ka nendel. Igapäev on 
neil ühendus Kristusega ja nad esitavad tema 
iseloomu täiuslikkust. Igapäev paistab nende 
valgus heades tegudes teistele. 

„Kõiges, mis annab Jumala tööle edu, peab 
saavutatama esimesed võidud koduses elus. Siin 
peab algama ettevalmistus hingamispäevaks. 
Kogu nädala jooksul meenutagu vanemad, et 

165 



nende kodu on kooliks, kus nende lapsi valmis
tatakse ette taeva jaoks. Olgu nende sõnad 
õiged. Ühtki sõna ei peaks väljuma nende suust, 
mis ei tohi kuulda nende lapsed. Hoitagu vaim 
vaba eksimustest. Vanemad, elage kogu nädala 
jooksul nõnda, nagu püha Jumala silmade ees, 
kes on annud teile lapsed, et kasvatada neid 
temale. Kasvatage oma väikest kogudust kodus, 
et hingamispäeval kõik võiksid olla ette valmis
tatud teenima Jumalat tema pühakojas. Igal 
hommikul ja õhtul tooge oma lapsed Jumala 
ette kui tema verega ostetud pärisosa. Õpetage 
neile, et see on nende kõrgem kohustus ja ees
õigus, armastada ja teenida Jumalat. 

„Vanemad peaksid hoolitsema selle eest, et 
teha Jumala teenimine oma laste õppeaineks. 
Pühakirja õpetused peaksid olema tihti nende 
huultel, eriti säärased, mis valmistavad südant 
vaimulikule teenimisele Neid aulisi sõnu peaks 
tihti korratama: „Ükspäinis Jumala juures ole, 
mu hing, vait, sest tema käest tuleb, mis ma 
ootan." Laul 62, 6. 

Kui nii mõeldakse hingamispäevale, siis ei 
lubata ajalikku valitseda vaimuliku üle. Ühtki 
kuue tööpäeva kohustust ei jäeta hingamispäe
vale. Nädala jooksul pole meie jõud ajalikus 
töös nõnda tühjaks ammutatud, et päeval, mil 
Issand hingas ja sai värskendust, me poleks 
liig väsinud tema teenimiseks." — Sealsamas, 
Ihk. 353, 351f. 
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10. peatükk. 

Abielu 
Abielu on püha. — „Perekonna side on tihe

dam, õrnem ja püham kõigest maa peal. See oli 
määratud õnnistuseks inimkonnale. Ja, abielu 
on tõesti õnnistuseks seal, kus abiellu astutakse 
mõistusega, Jumala kartuses ja teadlikkude 
kaalutlustega oma vastutuse üle." — „Ministry 
of Healing", Ihk. 356, 351. 

Pühakirjavastased abielud keelatud. — 
„Ärge vedage mitte võõras ikkes uskumata rah
vaga. Sest mis on õigusel tegemist ülekohtuga? 
Mis on valgusel tegemist pimedusega? Kuidas 
sünnib Kristus ja paharett ühte? Ehk mis osa 
on usklikul uskumata inimesega? Kuidas sünnib 
Jumala tempel ühte võõraste jumalatega ? Sest te 
olete elava Jumala tempel, rõnda kui Jumal on 
ütelnud: Ma tahan nende sees elada, ja nende 
sees käia, ja tahan nende Jumal olla, ja nemad 
peavad mulle rahvaks olema. Seepärast minge 
nende seast ära, ja lahutage endid, ütleb Is
sand, ja ärge puutuge mitte roojase külge, siis 
tahan mina teid vastu võtta. Ja ma tahan teile 
Isaks olla, ja teie peate mulle poegadeks ja tü
tardeks olema, ütleb kõigevägevam Issand." 
2. Kor. 6, 14—18. Kristlikud noored peavad pü
hendama suurt hoolikust sõpruse loomisele ja 
seltsiliste valimisele. Vaadake ette, et mis te 
nüüd arvasite olevat puhta kulla, hiljem ei muu
tuks lihtsalt metalliks. Maailmalikud ühendused 
toovad takistusi teie jumalateenimisele. Palju 
hingi on rikutud õnnetutest ühendustest, olgu 
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see äri alal või abielus, nende poolt, kes iial ei 
saa kõrgemaks ega paremaks. Iial ei peaks Ju
mala rahvas astuma keelatud pinnale. Abielud 
usklike ja uskmatute vahel on Jumal keelanud." 
„Fundamentals of Christian Education", Ihk. 
500. 

„Issand keelas iisraellastel abiellumise üm
berkaudsete, ebajumalaid teeniva rahva liik
metega. 

„Oma tütart ei pea sa mitte ta pojale andma 
ja ta tütart ei pea sa mitte oma pojale võtma; 
sest ta saadab su pojad minu järelt ära, et 
nemad teisi jumalaid teenivad ja Jehoova viha 
sütib põlema teie vastu ja ta kaotab teid usi
nasti ära." ,,Sest sa olid üks püha rahvas Je
hoovale oma Jumalale; sind on Jehoova, su 
Jumal ära valitsenud, et sa temale pead olema 
üks ise rahvas kõige rahva seast, mis maa peal 
on. Ei mitte seepärast, et teid enam on kui kõik 
muud rahvast, pole Jehoova teid nii väga ar
mastanud ja teid ära valitsenud, sest teie olete 
vähem kõige rahva seast. Vaid seepärast, et 
Jehoova teid armastas, ja et ta pidi vannet pi
dama, mis ta teie vanematele vandunud!" 

„Siin on otsesed juhised, mis ulatavad kuni 
meie päevadeni. Jumal räägib meie vastu viim
sel ajal ja teda mõistetakse ning kuuldakse." 
„Testimonies" V, Ihk. 328. 

Jutlustajad ei peaks laulatama usklikku 
uskmatuga. — On vastuolus eluga ja koguduse 
põhimõtetega, kui jutlustaja korraldaks laula
tuse uskliku ja uskmatu abiellu ühendamiseks. 
Selle all on mõeldud koguduseliikmete abiellu-
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mist teise usu liikme või pooldajaga. Jutlustaja 
saab kõik oma õigused ja võimu koguduselt, ja 
ühelgi tingimusel ei peaks ta kasutama neid 
õigusi vastupidiselt organisatsiooni korraldus
tele ega kommetele, kes on annud talle volitused. 

Laulatada võib ainult ametisse õnnistatud 
jutlustaja. — Mitte üheski olukorras ei anna 
kogudus õigust laulatamiseks kohaliku kogu
duse vanemale, kuigi ta võib olla ka ametisse 
õnnistatud, ega ametisse õnnistamata evangee-
liumitöölisele. Ainult ametisse õnnistatud jut
lustajad, kel on vastavad volitused, on õigus
tatud korraldama säärast talitust. 

General Konverentsi otsus laülatustalituse 
'kohta. — „Kuna läbielud on meile õpetanud, et 
kui jäetakse tähele panemata Jumala Sõna selge 
nõuanne ja meie inimesed abielluvad uskmatuga 
või mitte meie koguduse liikmega, siis see viib 
kurvastusse, pettumusse ja isegi usust lange
misele, seepärast 

o t s u s t a m e paluda meie kogenud töö
lisi anda nõu ja õpetust abielu küsimuses meie 
noortele õigel ajal ja kohal, näidates abielu 
seaduse pühadust ning vajadust jumaliku juhti
mise järele igal sammul, mis võib mõjutada ko
gu nende eluaegset õnne ja kõlvulisust, samuti 
hoiatada abiellumast uskmatutega või teise usu 
liikmetega; ja 

s o o v i t a m e , et laulatusel pandaks rõh
ku lihtsusele, ja et kasutataks mõnd säärast 
lihtsat vormi, nagu on antud raamatus ,,Manual 
for Ministers". Meie ei poolda tseremooniat lau-
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latussõrmusega ja samuti seda, et meie töölised 
laulataksid usklikke uskmatutega või mitte-
adventusklikega." „Autumn Council Actions, 
1925, Ihk. 213. 

Lahutus 
General Konverentsi otsus lahutuse kohta. — 

„Kuna maailmas kasvab lahutuste arv ja loo
bumine pühast abielu tõotusest, vaatavad paljud 
abielule kui lühiajalisele seltskondlikule seiklu
sele, mida alustatakse kergelt ja katkestatakse 
siis, kui tahetakse; ja 

kuna on alatine hädaoht, et meie rahvas 
tõmmatakse eemale vanast vaimust ja vaada
takse ükskõikselt sellele, mida Jumala sõna 
keelab, seepärast 

o t s u s t a m e , et meie tunnustame lahu
tamise pattu ega õigusta ühtki seaduslikku 
sammu, mis võtavad lahutamiseks ette need, kes 
kord on laulatatud, välja arvatud juhtumeil, mis 
on näidatud Matt. 5, 32." Sealsamas, Ihk. 13. 

Lepitage, kus võimalik. — Kogudus peaks 
kõikjal, kus arusaamatus ja ustavusetus äh
vardab katkestada perekonna sidemed, aitama 
mõlemaid pooli andestuse ja leppimise teele, mis 
hoiab kodu ja parandab eksijaid ja nii kõrval
dab neil põhjuse alustada kohtus abielu lahu
tuse nõudmist. Arusaadav, patust ei pea liht
salt mööda minema ega seda koguni õigustama. 
Kogudusele on antud autoriteet, ja ta peab nõud
ma distsipliini ja kõrget taset kõlbelises puhtu
ses ja aususes. 
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Jutlustaja õigus uuesti laulatada lahutatuid. 
— Kogudus ei tunnista jutlustaja õigust uuesti 
laulatada neid, kes on lahutatud, välja arvatud 
piiblilikul alusel. Sel põhjusel ükski jutlus
taja arusaadavalt ei saa pühitseda isiku abi
elu, kes on olnud praegu veel elava isiku abi
kaasa, kellest ta lahkus põhjusel, mis tõusis 
pärast abiellumist, välja arvatud piiblilik alus; 
samuti ei või liige jääda kogudusse, kui ta as
tub abiellu, olles ise või tema tulevane abikaasa 
kunagi abiellunud praegu veel elava isikuga ja 
lahutatud põhjusel, mis kerkis üles pärast abi
ellumist, välja arvatud piiblilik alus. 

„Mäejutluses seletas Jeesus selgesti, et ei 
või olla mingit abielu sidemete purustamist, 
välja arvatud truudusetus abielu tõotusele. Ta 
ütles, et „kes iial oma naisest ennast lahutab, 
muidu kui hooratöö pärast, see teeb, et ta 
abielu ära rikub, ja kes iial selle äralahutatu 
naiseks võtab, see rikub abielu ära." „Mõtted 
õndsaksk. mäelt", Ihk. 83. Seega see juhatus ei 
puuduta süütut poolt lahutamisel abielurikku
mise pärast. Nii annab Pühakiri süütule poo
lele abielulahutuses õiguse uuesti abielluda. 

Pühakirja põhjal pole aga süüdlasel poolel 
abielulahutuses õigust uuesti abielluda. Kogu
dus ei tunnusta õigust abiellumiseks, kui lahu
tus toimub mingil muul kui Piiblis mainitud 
põhjusel. 

Kui lahutatud liige uuesti soovib abielluda 
piiblilikul alusel, siis on jutlustaja kohus uurida 
hoolikalt vastavaid olukordi, nõuda tunnistusi, 
mis tõendaksid küllaldaselt sündinud fakte, 
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kaasa arvatud ka kohtu otsus ja protokoll, tea
des, kas süüdistatav oli isiklikult või kaitsja 
läbi kohtus. Kui on veel kahtlust, siis peaks 
jutlustaja küsima nõu liidu ametnikelt, enne 
kui ta võtab ette laulatustalituse. 

General Konverentsi otsus kõlbelisest tasa
pinnast. „Meie oleme jõudnud Piibli poolt ette 
öeldud kurjadesse päevadesse. Kõikjal valitseb 
vaimulik tuimus ja kõlbeline langus. On saabu
nud ajad, mis on sarnased Noa ja Loti päeva
dele. Kahtlemine mitte ainult ei rända ringi 
uhkes võitlustuhinas, vaid on varjatud isegi 
kristliku nime ja eetika all ja leiab selle läbi 
sissepääsu paljude tõsiste kristlaste südame
tesse. Kõlbeline roojus ähvardab tuhandete 
elusid. Abielu, mille seadis tark Looja kodude 
ja setskonna kaitseks, on saanud kõige õiguse 
vaenlase pealetungi eriliseks märklauaks. Lahu
tused, sageli rajatud kõige tähtsusetumaile 
põhjustele, kasvavad kiiresti. Maailmalikud lõ
bustused, mis mõjutavad patule ja kuriteole; 
halb kirjandus, mis juhib puhtusetusele ja roo-
jusele, — kõik need ebapühad mõjud hävitavad 
seltskonda, purustavad kodusid ja nõrgestavad 
riiki. Kristuse kogudus, olles ümbritsetud neist 
pahadest mõjudest, peab seisma puhtuses ja 
mõistlikkuses oma püha kutsumise kohaselt, 
ning olema ustav tööle ja lihtsuse, korralikkuse 
ja väärilikkuse põhimõtteile, mis iseloomustavad 
puhta ja püha Õnnistegija järelkäijaid. 

„Nähes neid olukordi ja hädaohte, mis ümb
ritsevad kogudust, saadame järgmise pühaliku 
hoiatuse õdedele-vendadele kogu maailmas: 
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„Tunnustades, et käesoleva hetke tõeline 
ülesanne on valmistada rahvast muutmiseks 
puhta ja püha Jumala ligiduses, ja kuna see 
nõuab juhtkonda, kes on sügavasti vaimulik ja 
püha. ja üle iga tänapäeva kõlbelise languse 
tunnuse, seepärast 

o t s u s t a m e , et General Konverentsi 
nõukogu, esitades kogu adventliikumst, on üli
mal määral kõige vastu, mis mõttes, sõnas või 
teos on ebakõlbeline, ja samuti nõuab kõigilt 
liidu ja asutuste töölistelt hoolsat tähelepanu 
nendele põhimõtetele, mis teevad puhtaks mõt
lemise ja elu, eeldades, et ka meie koguduste 
ja asutuste juhid on mehed, kelle elu on väl
jaspool halba kuulsust. 

S o o v i t a m e : 1) Kui liidu nõukogu on 
sunnitud harutama töölise ebaõige käitumise 
küsimust, siis saadetaks teade sellest ka uniooni 
ja samuti General Konverentsi ametnikele. 

2) Meie kogudused arendaksid suure hoolega 
kõlbelise elu kõrget taset oma liikmete hulgas, 
samuti andes meie noortele otseseid õpetusi, 
püüdega kaitsta neid meie aja halbade mõjude 
eest. 

3) Kasutataks koguduse autoriteeti kõrge 
kõlbelise tasapinna uuesti saavutamiseks.'* 
Autumn Council Actions, 1925, Ihk. 11, 12. 
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11. peatükk. 

Adventistide pöhiõpetused 
Seitsmenda-päeva-adventistidel on kindlad 

põhitõed, millest esitame siin tähtsamad osad 
koos kirjakohtadega, millele nad on rajatud: 

1. Vana ja Uue Testamendi Pühakiri on si
sendatud Jumala poolt, sisaldab täieliku ilmu
tuse tema tahtest inimestele ja on usu ning elu 
ainus eksimatu seadus. 2. Tim. 3, 15—17. 

2. Jumal või Kolmainsus koosneb Igavesest 
Isast, isiklikust, vaimsest Olevusest, kes on 
kõige vägevam, kõikjal olev, kõike teadev, lõp
matu armastuses ja tarkuses; Issandast Jeesu
sest Kristusest, igavese Isa Pojast, kelle läbi 
kõik asjad on loodud ja kelle läbi viiakse täide 
päästetud hulga õndsakssaamine; Pühast Vai
must, kes on suur uuestisünnitav vägi päästmis-
töös. Matt. 28, 19. 

3. Jeesus Kristus on samuti Jumal, omades 
sama iseloomu ja omaduse, kui on Igavesel Isal. 
Jättes maha oma jumaliku loomuse, ta võttis 
endale inimperekonna loomuse, elas maa peal 
kui inimene, näitas oma eluga kui meie eeskuju 
õiguse põhimõtteid, teostas oma ligiolekust Ju
malaga palju vägevaid imetegusid, suri meie 
pattude pärast ristil, äratati surmast ja võeti 
üles Isa juure, kus ta elab igavesti, tehes pal
veid meie eest. Joh. 1, 1. 14; Eebr. 2, 9. 18; 
8, 1. 2; 4, 14—16; 7, 25. 

4. Iga inimene, kes tahab saada õndsaks, 
peab läbi elama uuestisünni; see tähendab täie-
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likku elu ja iseloomu muutust Jumala uuesti-
loova väe läbi ja usust Issandasse Jeesusesse 
Kristusesse. Joh. 3, 16. Matt. 18, 3; 
Ap. 2, 37—39. 

5. Ristimine on kristliku koguduse korraldus 
ja peab järgnema meeleparandusele ja pattude 
andekssaamisele. Selles näitlikus teos avaldub 
usk surmas, mahamatmises ja ülestõusmises 
Kristusesse. Õige ristimise vorm on vee alla 
vajutamine. Room. 6, 1—6; Apt. 16, 30—33. 

6. Jumala tahe inimese kõlbelise taseme suh
tes on koondatud tema kümnesse käsku; need 
on suured kõlbelised muudetamatud eeskirjad, 
mis on kehtivad kõikidele inimestele kõigil ae
gadel. 2. Moos. 20, 1—17. 

7. Neljas käsk nendes muudetamatutes käs
kudes nõuab seitsmenda päeva hingamispäeva 
pühitsemist. See püha korraldus on samal ajal 
loomise mälestus ja pühitsuse tunnus, tunnus 
usklikele hingamisest oma ajalikest tegevustest 
ja sissepääsust hingamisse, mida Jeesus on tõo
tanud neile, kes tulevad tema juure. 1. Moos. 2, 
1—3; 2. Moos. 20, 8—11; 31, 12—17; Eebr. 4, 
1—10. 

8. Kümme käsku näitavad pattu, mille palk 
on surm. Käsk ei saa päästa üleastujat patust, 
ega anda jõudu patust hoidumiseks. Lõputus 
armastuses ja halastuses määras Jumal tee, 
mille läbi seda saavutada. Jumal seadis vahe-
mehe, Kristuse, kes oli õige, surema inimese 
asemel, tehes seda, kes ühestki patust ei tead
nud, meie eest patuohvriks, et meie pidime Ju-
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maia õiguseks saama tema sees. 2. Kor. 5, 21. 
Õigeks ei mõisteta seega kuulelikkuse pärast 
käsule, vaid armust Kristuse Jeesuse läbi. Ol
les vastu võtnud Kristuse, on inimene lepitatud 
Jumalaga, õigeks mõistetud tema vere läbi mi
neviku pattudest ja päästetud patu võimusest 
temas elava elu läbi. Nii saab evangeelium Ju
mala väena õnnistuseks igaühele, kes usub. 
Selle läbielu teostab Püha Vaim, kes annab 
märku patu pärast ja juhatab Patu Kandja 
juure, asetades uskliku uuetestamentlikku ühen
dusse, kus tal Jumala käsk on kirjutatud sü
damesse ja sees elava Kristuse väe läbi ta elu 
on viidud kooskõlla jumalikkude nõuetega. Au 
ja tunnustus selle imeliku muutuse eest kuulub 
ainuüksi Kristusele. 1. Joh. 3, 4; Room. 7, 7; 
3, 20; Eev. 2, 8—10; 1. Joh. 2, 1. 2. Room. 5, 
8—10; Kai. 2, 20; Ev. 3, 17; Eebr. 8, 8—12. 

9. Jumalal üksi on surematus. Maine ini
mene omab patuse ja sureliku loomuse. Sure
matus ja igavene elu tuleb ainult evangeeliumi 
läbi ja antakse Jumala poolt vaba andena Jee
suse Kristuse, meie Issanda teisel tulemisel. 
1. Tim. 6, 15. 16; 1. Kor. 15, 51—55. 

10. Inimese olukord surmas on teadvuseta. 
Kõik inimesed, olgu head või kurjad, jäävad 
hauda surmast ülestõusmiseni. Kog. 9, 5. 6. 
Laul 146, 3. 4; Joh. 5, 28. 29. 

11. On tulemas õigete ja õelate ülestõusmine, 
õigete ülestõusmine toimub Kristuse teisel tu
lekul. Õelate ülestõusmine toimub tuhat aastat 
hiljem, tuhataastase ajastu lõpul. Joh. 5, 28. 29; 
1. Tess. 4, 13—18; Ilm. 20, 5—10. 
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12. Meeltparandamatud, kaasa arvatud saa
tan, patu algataja, saavad hukka lõpu tule 
läbi, nagu poleks neid üldse olnud; nii puhasta
takse Jumala universum patust ja patustajaist. 
Room. 6, 23; Mai. 4, 1—3; Ilm. 20, 9. 10; 
Obad. 16. 

13. Ükski prohvetlik ajajärk, mis on antud 
Piiblis, ei ulata Kristuse teise tulekuni; kõige 
pikem — 2300 aastat, Taan. 8. peatüki järele, 
ulatas 1844. aastani ja tõi meid sündmuse juu
re, mida nimetatakse pühapaiga puhastamiseks. 

14. Tõeline pühapaik, mille järele oli tehtud 
maine, on Jumala tempel taevas, millest Pau
lus räägib Eebr. 8. ja edasi ja milles Issand 
Jeesus kui meie suur Ülempreester on teenis
tuses. Meie Issanda preestriteenistuse ettetähen-
duseks oli juutide preesterkonna varjuteenistus. 
Taevane pühapaik pidi puhastatama 2300 aas
ta lõpul Taan. 8, 14 järele; selle puhastamine 
pidi olema nagu maises teenistuses kooskõlas 
kohtuajaga ja algas Kristuse kui Ülempreestri 
töö muutumisest kohtuniku tööks taevases pü-
haspaigas, mida kujutas ka maine teenistus pü
hapaiga puhastamisel äralepitamise päeval. Koh-
tuaja tegevus algas taevases pühapaigas aas
tal 1844. Selle lõppemine sulgeb ka inimeste 
armuaja. 

15. Jumal saadab kohtu ajal — hoiatades 
inimperekonda tulevaste sündmuste eest, mis 
võivad olla neile (Amos 3, 6. 7.) otsustava tä
hendusega — kuulutuse peagi saabuva Kristuse 
teise tuleku üle; seda kuulutust kujutatakse 
kolme ingli läbi, Ilm. 14. ptk., ja nende kolme-
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kordne hüüe toob esile usupuhastusliku töö, 
valmistades rahvast ette Kristuse tulekuks. 

16. Pühapaiga puhastamine koos Ilm. 14. ptk. 
kuulutuse kuulutamisega on eeluurimise kohtu 
aeg, millal mõistetakse kohut esiteks surnute ja 
pärast elavate üle. See eeluurimise kohus ot
sustab, kes mürjaadidest mullapõrmus magaja
test on väärt osa saama esimesest ülestõusmi
sest ja kes elavatest hulkadest on väärt muut
misele. 1. Peetr. 4, 17. 18; Taan. 7, 9. 10; Ilm. 
14, 6. 7; Luuk. 20, 35. 

17. Kristuse järelkäijad peavad olema au
sad inimesed, kes ei võta omaks ebapühasid põ
himõtteid, ei käi ebaõigetel maailma teedel, ei 
armasta patuseid lõbustusi ega rumalusi. Usk
lik peab vaatama oma ihule kui Püha Vaimu 
templile ja seepärast peab end katma korraliku, 
laitmatu ja puhta rõivastusega. Edasi söömises 
ja joomises ja kogu käitumises ta peab toimima 
nagu tasase ja armastusväärse Meistri järel
käija. Seega usklik peab loobuma kõigist kää
rinud jookidest, tubakast ja muudest uimasta
vatest ainetest, ning maha jätma kõik ihu- ja 
hingehalvavad harjumused ja kalduvused. 
1. Kor. 3, 16. 17; 9, 25; 10, 31; 1. Tim. 2, 9. 
10; 1. Joh. 2, 6. 

18. Jumala põhimõte kümnisest ja annetest 
evangeeliumitöö toetamiseks on tunnistus Ju
mala omanikuõigustest meie elus, kuna meie 
oleme majapidajad, kes peavad andma talle aru 
kõigest, mis ta on annud meie valdusesse. 
3. Moos. 27, 30; Mai. 3, 8—12; Matt. 22, 23; 
1. Kor. 9, 9—14; 2. Kor. 9, 6—15. 
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19. Jumal on asetanud oma kogudusse Püha 
Vaimu anded, nagu on üles loetud 1. Kor. 12. ja 
Ev. 4. ptk. Need anded töötavad kooskõlas 
Piibli jumalikkude põhimõtetega ja on antud 
pühade parandamiseks õpetuse ameti tööle, 
Kristuse ihu ülesehitamiseks. Ilm. 12, 17; 19, 
10; 1. Kor. 1, 5—7. 

20. Kristuse teine tulemine on koguduse 
suur lootus, evangeeliumi- ja lunastustöö lõpp
sündmus. Tema ilmumine on otse nõnda, kui 
on kirjutatud Piiblis, isiklik ja nähtav. Palju 
tähtsaid sündmusi on ühenduses tema tagasi
tulekuga, nagu surnute ülestõusmine, õelate hä
vitamine, maa puhastamine, õigete tasu, tema 
igavese kuningriigi ülesehitamine, peagu üksik
asjalik mitmesuguste prohvetikuulutuste täitu
mine, eriti nende, mis on kirjutatud Taanieli ja 
Ilmutuse raamatutes ja mis räägivad olukorda
dest füüsilises, seltskondlikus, tööstuslikus, po
liitilises ja usulises maailmas, näidates, et Kris
tuse tulemine on „ligi, ukse ees." Selle sünd
muse täpset aega pole aga siiski ette öeldud. 
Usklikke hoiatatakse aga olla valvel, sest „Ini-
mese Poeg tuleb tunnil, mil te ei mõtle." Luuk. 
21, 25—27; 17, 26—30; Joh. 14, 1—3; Apt. 1, 
9—11; Ilm. 1, 7; Eebr. 9, 28; Jak. 5, 1—8; 
Joel 3, 9—16; 2. Tim. 3, 1—5; Taan. 7, 27; 
Matt. 24, 36—44. 

21. Tuhataastane Kristuse valitsus asub 
esimese ja teise ülestõusmise vahel, millise aja 
jooksul pühad kõikidest ajajärkudest elavad 
Päästjaga taevas. Tuhataastase ajastu lõpul tu
leb taevast alla Püha Linn koos pühadega. Õe-
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lad, üles äratatud teises ülestõusmises, tulevad 
maa laiuse peale saatana juhtimisel ja piiravad 
sisse pühade leeri, mil tuli langeb taevast Ju
mala käest ja hävitab nad. Tulelõõmas, mis hä
vitab saatana ja ta väe, luuakse maa uuesti ja 
puhastatakse needuse tagajärgedest. Nõnda saab 
Jumala universum puhtaks patu roojusest. Ilm. 
20; Sak. 14, 1—4; 2. Peetr. 3, 7—10. 

22. Jumal teeb kõik asjad uueks. Maa, uuen
datud jälle endisesse iludusse, jääb igavesti Is
sanda pühade eluasemeks. Aabrahamile antud 
tõotus, et Kristuse läbi tema ja ta sugu pärib 
maa lõputus igavikus, täitub. „Kuningriik ja 
valitsus ja kuningriikide suurus kõige taeva all 
antakse Kõigekõrgema pühale rahvale; tema ku
ningriik on igavene kuningriik, ja kõik valitsu
sed peavad teda teenima ja tema sõna kuulma." 
,,Ja kõik loomad, mis taevas on ja maa peal ja 
maa all ja mis meres on, hüüavad sellele, kes 
aujärje peäl istub ja Tallele kiitust ja austust 
ja au ja väge igavesti igaveseks ajaks." 1. Moos. 
13, 14—17; Room. 4, 13; Eebr. 11, 8—16; Matt. 
5, 5; Jes. 35; Ilm. 21, 1—7; Taan. 7, 27; 
Ilm. 5, 13. 
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vanem 26 

Karjasetöö jagatakse jutlustaja ja va
nema vahel 26 

Karistada liikmeid võib paranemisele 
hääletades 95 

Kassapidaja, koguduse 38 
Kassapidaja, koguduse, maksab välja ar

ved 32. 40 
Kassapidaja, koguduse, peab hoolitsema, 

et tehakse kõik korjandused kogu
duses 40 

Kassapidaja, liidu, revideerib koguduse 
kassaraamatuid 40 

Kassapidaja pühitsetud töö . . . . 39 
Kassapidaja vahekord liikmete vahel sa

lajane 41 
Kassapidaja võib julgustada kümnise 

maksmisele 41 
Kassapidajad, kasutavad fonde, kuidas . 126 
Kassapidajaga vanem töötab kooskõlas . 27 
Kassaraamatuid, kes võib revideerida ja 

millal 40 
Kava jumalateenistuseks 145. 146 
Kibedail mõtteil ära luba täita sinu pead 87 
Kiirustatama ei pea ametisse panemisega 20 
Kindlustamine, kogutuste varanduste . 103. 104 
Kindlus, Jumala, — kogudus . . . . 71 
Kiriku ehituste ja teiste ettevõtete fi

nantseerimine 125 
Kirja, liikme ülekandmise, võib tagasi 

saata ühes põhjendusega . . . . 81 
Kirjad, koguduse liikme, ainult ustavate 

omad saadetakse edasi 81 
Kirjade hääletamine liikme nõusolekuta 82 
Kirjade ülekandmine, koguduse . . . 79. 80 
Kirjanduslao arved tuleb tasuda . . . 44 
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Kirjanduslao kirjatoimetajad . . . . 135 
Kirjatoimetaja, hingamispäevakooli, ko

hused 48. 50 
Kirjatoimetaja, koguduse, toimetab kõik 

kirjavahetuse 37 
Kirjatoimetaja, koguduse, töö koguduse 

kirjade ülekandmisel 79. 80 
Kirjatoimetaja koostab saadikute nimistu 10. 36 
Kirjatoimetaja korraldab kõik aruanded 37 
Kirjatoimetaja, misjoni, ülesanded . . 43—45 
Kirjatoimetaja peab nimisturaamatut . 36 
Kirjatoimetaja ipeab ühendust eemalole

vate liikmetega 36 
Kirjatoimetaja protokollib kõik koguduse 

ametlikud koosolekud 36 
Kirjatoimetajal pole õigust sisse kirju

tada ega maha kustutada liikmeid 
ilma koguduse hääletuseta . . . 37. 83 

Kirjavahetus kogudusega, vanem peab 
teadlik olema 28 

Kirjavara, koguduse, tuleb välja anda 
tähtaja möödumisel 38 

Kirju, koguduse liikme, nõukogu ei või 
kanda nimistusse 82 

Kehtivuse kaotanud volitused . . . . 138. 139 
Kodu ja kooli ühing 64. 65 
Kodu, kristliku, ülesehitamisest on kogu

dus huvitatud 63 
Kodu on perekonna pühapaik . . . . 143 
Kogudus hääletab liikmete vastuvõtmisel 

ja väljaheitmisel 30 
Kogudus ei vali jutlustajat 132 
Kogudus, Jumala kindlus 70 
Kogudus, Jumala tööriist inimeste pääst

miseks 69 
Kogudus, Kristuse ihu 5 
Kogudus, liidu 83 
Kogudus on üksikisikute ühendus . . . 6 
Kogudus valib saadikud . . . . . 9 
Kogudus, ühendatud kehastus . . . . 6 
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Koguduse eelarve kohapealseteks välja
minekuteks 121 

Koguduse ees ülekuulamine . . . . 99 
Koguduse ametnike nimekiri . . . . 67 
Koguduse ametnike valimine . . . . 65 
Koguduse ametnike ülesanded . . . . 15 
Koguduse ametnikud on valitud üheks 

aastaks 23 
Koguduse ametnikud peavad olema küm

nise maksjad 28 
Koguduse aruanded, kirjatoimetaja kor

raldab ja peab 37 
Koguduse ja toetusfondist ülalpeetava 

töölise vahel suhe 139 
Koguduse jumalateenistused . ". . . 140. 147 
Koguduse jutlustajat ei vali kogudus, vaid 

liidu nõukogu määrab 66 
Koguduse kassapidaja 38 
Koguduse kirjade ülekandmine . . . 79 
Koguduse kooli kassat peab kassapidaja 40 
Koguduse koor 162 
Koguduse koosolekud 145 
Koguduse korra käsitluseks juhised . . 86 
Koguduse ikorra täitmisel vahelesegamine 93 
Koguduse korrata puruneks kogudus . 91 
Koguduse korrast ei pea kõrvale kaldu

tama 90 
Koguduse likvideerimine 100 
Koguduse liikmeskond 69 
Koguduse misjonikoosolek 151 
Koguduse nõukogu ei saa kanda liiget 

nimistusse 82 
Koguduse nõukogu ei saa välja heita 

liiget . ,. 94 
Koguduse nõukogu koosolekud . . . 157 
Koguduse nõukogu liikmed 156 
Koguduse nõukogu võib teha ettepaneku 

liikme väljaheitmise või vastuvõt
mise kohta 30 

Koguduse nõukogul ei ole ettekirjutusi 
nimetusnõukogule . . . . . . 68 
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Koguduse otsused võetakse vastu avalikul 
hääletamisel lihthäälteenamusega . 69 

Koguduse saadikul pole luba oma häält 
peale suruda 13 

Koguduse seisukoht lahutatu uuesti abi
ellumisel asub pühakirja alusel . . 171 

Koguduse sisemisjöni osakond . . . 42 
Koguduse tööd juhitakse organiseeritud 

viiside ja valitud ametnike läbi . . 14 
Koguduse tööle suhe, ametisse õnnistatud 

jutlustajal 131 
Koguduse valitsemise neli viisi . . . 8 
Koguduse varanduse eest hooldavad dia

konid 32 
Koguduse varandused organisatsiooni 

kaitse all 5 
Koguduse vastutus patu suhtes . . . 91 
Koguduse võim, mille Lunastaja on an

nud 90. 91 
Kogudused ei vali jutlustajat . . . . 132 
Kogudused valivad saadikud liidu pea

koosolekule 9 
Kogudusega, Jumala siht 69 
Kogudusesse muudatusi tuua ja peäle su

ruda 21 
Koguduse vanem 22 
Koguduse vanem hooldab kõikide tööalade 

eest koguduses 25 
Koguduse vanema ametisse õnnistamine 24 
Koguduse vanema töö on kohalik töö . 24 
Kogudust hoiatama peab 18 
Koguduste /ühinemine teise kogudusega 101 
Koguduste liidu peakoosoleku (konverent

si) tähtaeg 10 
Koguduste liit on piirkonna koguduste 

lühendatud kehastus 6 
Kohalikul kogudusel ei ole mõjuvõimu 

väljaspool oma piirkonda . . . . 13 
Kohus surnute ja elavate üle . . . . 178 
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Kohustused, saadikute 12 
Kohustuste jagamine ametnikele . . . 29 
Kokku tulla vaja, et saada juhatusi mis

jonitööks 151 
Kolmainus koosneb Isast, Pojast ja Vai

must . 174 
Kolmeinglikuulutus 177. 178 
Kolmeteistkümne-ihingamispäeva anded, 

vanem hooldab 27 
Konverents, Generaal, kõrgeim autoriteet 7 
Konverents, Generaal, loob uusi seadus

likke organisatsioone 7 
Konverents, Generaal, on adventrahva 

üldkehastus 7 
Konverents, Generaal, esindajad . . . 11. 12 
Konverentsi, Generaal, tähtaeg . . . 11 
Konverentsi (peakoosoleku) tähtaeg ko

guduste liidus 10 
Konverentsi, uniooni, tähtaeg . . . 10 
Kooli nõukogu istungid 157 
Koor, koguduse 162 
Koorijuht hingamispäevakoolis . . . 51 
Koorijuhtide valimine 161 
Koosolek, hingamispäevakooli õpetajate . 147. 148 
Koosolek, koguduse 145 
Koosolek, misjoni 151 
Koosolek, palve 149. 150 
Koosoleku ruumis viisakus ja rahu . . 144 
Koosolekud alatagu täpselt . . . . 150 
Koosolekud junioride 149 
Koosolekud, noorsoo, misjonivabatahtlike 148. 149 
Koosolekud .nõukogu 157 
Koosolekud, töö 158 
Koosolekud .lastevanemate . . . . 140. 141 
Koostöö, jutlustaja ja koguduse vanema 

vahel 25. 131 
Koostöötamine liidu ametnikega teosta

des plaane 27 
Kord, koguduse 86 
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Korda ja distsipliini hoida on Jumala kor
raldus 90 

Korda ärgu ptiiüdku keegi maha kiskuda 6 
Korra, koguduse, käsitluseks juhised . . 86 
Korra, koguduse, täitmisel vahelesega

mine 93 
Korra vastu eksimine likvideerimise põh

juseks 101 
Korralduste ja juhiste vajadus . . . . 94 
Korrast, koguduse, ei pea kalduma kõr

vale . 90 
Korjandus misjonilehekeste muretsemi

seks igal kuul 44 
Korjandused ja annetused, mis tehakse 

koguduses, hoolitseb kassapidaja . 40 
Kosta enda eest, õigus, liikme . . 95 

Kraadiklaas, iganädalane palvekoosolek 150 
Kristus, lepitaja patuste eest . . . . 175. 176 
Kristuse järelkäijad peavad olema ausad 

inimesed 178 
Kristuse teine tulemine 179 
Kuivad, pikad kõned pole soovitavad . . 150 
Kutsutud töölised Jumalast . . . . 127. 128 
Kviitung peab antama igale vastuvõetud 

summale 39 
Käitumine eksivate liikmetega . . . . 86 
Käitumine Kristuse järelkäijatega . . 178 
Käsi ära pane nii pea ühegi peäle . . . 21 
Käsk ei päästa patust üleastujat . . . 175 
Käsk, Jumala tahe ja muutmatu . . . 175 
Kask, neljas 175 
Käsust üleastumine väljaheitmise põhjus 98 
Käärimata leib ja viin 154 
Kõlbavus, usuline ja vaimne, koguduse 

ametnikul 18. 19 
Kõlbelise elu kõrge tase meie kogudusis 173 
Kõlbelisest tasapinnast, Generaal Konve

rentsi otsus 172 
Kõlbmatud juhid 21. 22 
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Kõlbulised, ei ole, ametnikeks, ühenduse 
vastased 21. 22 

Kõnelejad, volitamatud 163 
Külalislahkus 163 
Kümme käsku näitavad pattu . . . . 175 
Kümnis ja anded Jumala põhimõte töö 

toetamiseks 178. 179 
Kümnis ja anded pole isiklik fond . . 121 
Kümnis ja anded kuuluvad Jumalale . 113 
Kümnis Pühakirja põhjal 117 
Kümnis tuua varandusekambrisse . . 117 
Kümnise ja annete aruanne ^kogudusele ja 

liidule 41 
Kümnise kassapidaja, pühitsetud töö . . 39 
Kümnise kasutamine 115. 117 
Kümnise maksja peab olema koguduse va

nem ja ametnikud 28 
Kümnisemaksja perekonna liikmed ar

vatakse maksjateks 41 
Kümnise imaksmisel eeskujuks liidu töö

lised 118 
Kümnise maksmisele kassapidaja võib 

julgustada 41 
Kümnise maksmisele vanem peab õhu

tama 28. 29 
Kümnise tagasihoidmine ei ole õige . . 115. 116 
Kümnist armastustööks kasutada, väik

lane 115. 116 
Kümnist kuidas maksta 39. 118 
Kümnist maksis Abraham 113 
Küsimused ristitavatele 74—77 

Lahendada eksimusi jutlustaja ja kogu
duse vanema kohus 99. 100 

Lahendamine, õpetuse vaieldavate punk
tide 136 

Lahkmeeled koguduses teevad häbi Kris
tuse religioonile (usule) . . . . 21 

Lahutamise ainsaks põhjuseks üleastu
mine, Matt 5, 32 170 

198 



Lahutamise kohta Generaal Konverentsi 
otsus 170 

Lahutatagu abiellumine võib kogudusest 
väljaheitmise põhjuseks olla . . . 98 

Lahutatuid uuesti laulatada, jutlustajal 
millised õigused 171 

Laiali paljudes maades, selleks sammud 
korraldamiseks 6 

Lapse esimene õpetaja on ema . . . 62 
Lastele eeskujuks vanemad 166 
Lastele õppeaineks teenimine . . . . 166 
Lastesse aukartuse sisendamine . . . 143 
Laulatada võib ainult ametisse õnnistatud 

jutlustaja 169 
Laulatada usklikku uskmatuga ei või . 168. 169 
Laulatustalitus, koguduse vanem ei või 

toimetada 27 
Laulatustalituse kohta Generaal Konve

rentsi otsus 172 
Laulatussõrmus 170 
Laulatust diakon ei või ette võtta . . 33 
Laulge vaimu ja arusaamisega . . . 160 
Lauljaid, maailmalikke, ei pea kasuta

tama koosolekul 160 
Laul loodud tundmuste mõjul . . . . 159 
Lauluhääle arendamine 160 
Laulukoor, nende esinemine, riietus jne. 161. 162 
Leib ja viin käärimata 154 
Leib ja viin pühaõhtusöömaajast üle jää

nud 33. 156 
Leiva ja viina valmistavad diakonissid . 35 
Lepitage, kus võimalik abielupaare . . 170 
Lepitaja patuste eest, Kristus . . . 175. 176 
Lepituse pakkumine, toodud Kristuse ar

mastuses 90 
Lepitust otsi 67 
Lihtsaim tee rahade saatmisel liitu . . 39. 40 
Liidu ametnike kohus on koostada kava, 

mis nõukogus peab arutusele tulema 13. 14 
Liidu ametnike vastutused 13 
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Liidu ametnikud ei ole vastutavad koha
liku koguduse ees 13 

Liidu ametnikud valitakse koguduste saa
dikute poolt 9 

Liidu esimees 128 
Liidu juhatuse nõu peab võetama kuulda 

koguduse asjus 99. 100 
Liidu kogudus 83 
Liidu koguduse ametnikud 83 
Liidu konverentsi (peakoosoleku) tähtaeg 10 
Liidu nõukogu liikmed ei ole valitud esin

dama kogudusi, kuhu nad kuuluvad 13 
Liidu nõukogu ei pea kontrollima kogu

dus, grupp ega üksikisik . . . . 13 
Liidu nõukogu ei või volitada koguduse 

vanemat ametisseõnnistatud jutlusta
ja õigustega teenima teisi kogudusi 24 

Liidu nõukogu kohused 13 
Liidu nõukogu määrab jutlustaja kogudu

sele 66 
Liidu peakoosoleku otsuse õigus kogu

duse likvideerimiseks 102 
Liidu peakoosolekule saadikud . . . 9 
Liidu töölised eeskujuks kümnise maks

misel 118 
Liige, iga, olgu pühaõhtusöömaajal . . 153. 154 
Liige peaks ise nõudma oma koguduse-

kirja ülekandmist 82 
Liikme kogudusest lahutamise põhjused 98. 99 
Liikme nime ei või kustutada ülekande 

ajal 80 
Liikme nimistust kustutamine ülekand

mise korral 81 
Liikme ülekandmisel kirjatoimetaja toi

metab kõik kirjavahetuse . . . . 37 
Liikmed, eksijad, käitumine nendega . 86 
Liikmed, kes otsustatud paranemisele, 

nende kogudusekirja ei või üle kanda 81 
Liikmed on seotud üksikisikutena Kris

tuse ihu külge 82 
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Xiiikmed, surmajuhtumil kustutab nimis
tust kirjatoimetaja omal algatusel . 85 

Liikmed, vanad ja nõrgad, peaksid olema 
kohaliku koguduse liikmed . . . 83 

Liikmed, üksikult elavad, peaks ühenda
tama liidu kogudusega . . . . 83 

Liikmeid ei heideta välja varanduse ega 
haiguse pärast 96 

Liikmekskuulumise tingimuste kindlaks
määramine 84 

Liikmeks vastuvõtmine, tundmatute ini
meste 77. 78 

Liikmeks vastuvõtmise ja väljaheitmise 
õigused 30 

Liikmeks vastuvõtmisel ja väljaheitmisel 
igal liikmel õigus hääletada . . . 9 

Liikmel, igal, on õigus ikaasa hääletada 
ametnike valimisel koguduses . . 9 

Liikmel, igal, on ühesugune õigus kogu
duse kehastuses 14 

Liikmeskond asub vaimulikul alusel . . 71 
Liikmeskond, koguduse 69. 70 
Liikmeskond, misjoni-vabatahtlike osa

kond 53 
Liikmete, endiste, uuesti ristimine . . 85 
Liikmete erinimistut pole vaja peale ühe 85 
Liikmete nimekirjaraamatut peab kirja

toimetaja 36 
Liikmete tervitamine kogudusse astumisel 78 
Liikmete vastuvõtmine usutunnistamise 

järele 83. 84 
Liikmete volitatud advokaadid . . . . 99 
Liikmete, väljaheidetud, tagasivõtmine . 97 
Liikmete väljaheitmisel enamiku hääletus 95 
Liikmete väljaheitmine . . . . . . 94 
Liikmete väljaheitmine nende omal soovil 97 
Liikmete õigus kosta enese eest . . . 95 
Liikmete ülekandmine 37. 78. 79. 80 
Liikmetega kirjatoimetaja peab ühendust 

kirja teel 37 
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Liit ei või määrata liikmekskuulumise 
tingimusi 84 

Liit, koguduste, on öhe territooriumi ko
guduste ühendatud kehastus . . . 6 

Liit saadab oma saadikud uniooni pea
koosolekule 9 

Likvideerimine, koguduse 100—102 
Likvideeritud koguduse raamatud liidule 100. 101 
Loomise mälestus, hingamispäev . . . 175 
Loteriid, valeteed rahakogumiseks kogu

duses 123 
Lõikustänutöö, koguduse vanem peab ai

tama läbi viia 27 
Lõikustänutöö meetode ei pea kasutata

ma kohalikeks üritusteks . . . . 124 

Maailmale kuulutada evangeeliumi, kogu
duse kohustus 151 

Maailmalikud lõbud abielulahutuse põh
justeks 172 

Maailmalikud ühendused, hinge on rikku
nud 166. 167 

Maa, uus 180 
Majade ja kirikute ehitamisel ei pea võl

gasid tehtama 124—126 
Majahoidja, diakon peaks leidma selleks 

kohase isiku 32 
Majapidamine, ustav 114 
Meelepaha, Jumala, eksijate pattude osa

liste pärast 92 
Meeltparandajale antagu võimalus para

nemiseks 89 
Meelepaha paranduseks võta arstim 

kaasa 88 
Mine oma venna juure ja seleta asi alan

duses 87 
Misjoni anded hingamispäevakoolis, eest

seisja kohus õhutada tooma . . . 48 
Misjonikoosolek 151 
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Misjonikoosolek, esimene, kristlikus ko
guduses 151 

Misjonikoosolek igal kuul ja nädala kes
kel 152 

Misjonilehekeste muretsemiseks korjan
dus igal kuul 44 

Misjoni nõukogu valib kogudus, nõukogu 
ettepanekul 42 

Misjoni osakonda kuuluvad kõik koguduse 
liikmed 42 

Misjoni osakonna juht 42 
Misjoni osakonna kirjatoimetaja ülesan

ded 43—45 
Misjoni, sise, juhi ülesanded . . . . 42 
Misjoni, sise, osakond 42—45 
Misjoni-vabatahtlike koosolekud . . . 148. 149 
Misjoni-vabatahtlike motto 53 
Misjoni-vabatahtlike osakonna ametnikud 54—58 
Misjoni-vabatahtlike osakonna juht . . 56 
Misjoni-vabatahtlike osakonna kirjatoi-

metaja-kassapidaja 57. 58 
Misjoni-vabatahtlike osakonna töö, va

nem edustab ja annab nõu . . . 25. 55. 56 
Misjoni-vabatahtlike siht 53 
Misjoni-vabatahtlikud, juniorid . . . 59—61 
Misjoni-vabatahtlikud, seniorid . . . 52. 148. 149 
Misjon, valis, vanema hooldada . . . 28 
Moraalne kõlbavus, ametnike . . . . 15 
Motto, misjoni-vabatahtlike . . . . 53 
Muusika osa jumalateenistustel . . . 159 
Muusikas peab olema ilu ja väge . . . 159 
Muusikat, maailmalikku ei pea toodama 

jumalateenistusele 161 
Muusikat valides nõu pidada jutlusta

jaga 161 
Mälestus ristilöömisest 154 

Neli viisi, koguduse valitsemise . . . 8 
Neljas käsk 175 
Nimesid ei saa sisse kirjutada ega kustu

tada ilma koguduse hääletuseta . . 37 
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Nimetusnõukogu, ametnike valimiseks . 65 
Nimetusnõukogu aruandele vastuväited . 68. 69 
Nimetusnõukogu aruanne kogudusele . 68 
Nimetusnõukogu peab asjaolusid silmas 

pidama, valimiseks ettepanekuid te
hes 23 

Nimetusnõukogii, kes peavad olema liik
med 66 

Nimetusnõukogii liikmeks, jutlustaja . 66 
Nimetusnõukogu läbirääkimised on sala

jased 67. 68 
Nimetusnõukogu töö 66 
Nimetusnõukogu valimised 65. 66 
Nimetusnõukogu valitakse detsembri esi

mesel hingamispäeval 66 
Nimistu, ei mingit erinimistut peäle ühe 85 
Noored, 'kristlikud, suur hoolikus sõpruse 

loomisel 167 
Noored mehed ja naised, kes ei tahaks 

organiseeruda 52 
Noorsoo nõukogu 55 
Noorsoo osakonna fondide hoidja on kas

sapidaja 57 
Noorsoo osakonna kirjutaja-kassapidaja-

peab õhutama misjonivaimu . . . 57 
Noorsoo osakonna koosolekud . . . . 148. 149 
Noorsoo osakonna liikmeks saamise tin

gimused 53 
Noorsoo osakonna motto ja tõotus . . 53 
Noorsoo osakonna pooldajad liikmed . . 54 
Noortega, kuidas töötada, peab rohkem 

uuritama 52 
Noortele õppekeskuseks on osakond . . 148 
Närtsimine vaimlikult tuleb koosolekutest 

puudumisel 141 
Nõrk kogudus siiski ainuke, kellele Jumal 

kingib tähelepanu 70 
Nõukogu, divisjoni, võib muuta plaane . 14 
Nõukogu, Generaal Konverentsi, peakoos

olekute vaheaegadel kõrgem autori
teet 7 
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Nõukogu istungid, kooli 157 
Nõukogu, koguduse, ei saa kanda liiget 

nimistusse 82 
Nõukogu, koguduse, ei saa välja heita . 94 
Nõukogu, koguduse, jutlustaja juhatab 

nõukogu istungit 26. 131 
Nõukogu, koguduse, võib teha ettepaneku 
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